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1 | IAL aplikues: Universiteti i Tirangs
5 Njésia bazé qé e ofron: Departamenti i Menaxhimit & Departamenti i
Marketingut dhe Turizmit
3 | Emértimi i programit t& studimit: | Bachelor né “Administrim Biznesi”
Urdhéri/VKM i licencimit: VKM Nr. 359, daté 21.09.1991
4 UMAS nr. 110, daté 04.03.2022
5 | Urdhéri/VKM i riorganizimit: -
Urdhé&r Nr. 297, daté 20.07.2012, ndryshuar me
6 | Forma e regjistrimit té diplomés: | Urdhgr Nr. 355, daté 30.08.2013.
7 Urdhéri/VBA i akreditimit té -
paré:
8 | Cikli i studimit: Cikli i paré
9 Kohézgjatja e programit té 3 vite
studimit;
10 | Kreditet né total (ECTS): 180 ECTS
11 | Forma e studimit: Kohé té ploté
12 | Gjuha (shqip/tjetér): Gjuhé Shqipe / Angleze
13 Programi ofrchet né bashképunim | -
me institucione t€ tjera:
14 Diplomé e pérbashkét (shéno -
emértimin):
15 Diplomé ¢ dyfishté (shéno -
emértimin):
16 E;:ﬁ;;;ti‘:“zen kombetare & | Niveli 6 (gjasht?)
Stafi akademik PAE/PAK pér 2022-2023: PAE 110 - PAK 63
17 | programin e studimit: 2023-2024: PAE 108 - PAK 76
2024-2025: PAE 102 - PAK 73
Numri i studentéve: 2022-2023: 420 studenté
18 2023-2024: 408 studenté
2024-2025: 416 studenté
19 | Komente / t& tjera: -
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PERMBLEDHJE E TE DHENAVE PER PROGRAMIN NE PROCES TE
VLERESIMIT TE JASHTEM

Fakulteti Ekonomik i Universitetit t& Tiranés &shté fakulteti qé ka sjell njé kontribut shumé t&
réndésishém né lémin e studimeve ekonomike né Shqipéri, né té tre nivelet e studimit, bachelor,
master dhe doktoraturé. Né kété kuadér, Departamenti i Menaxhimit né bashképunim me
Departamentin e Marketingut dhe Turizmit kané konceptuar dhe hartuar Programin Bachelor
né Administrim Biznes, qé si¢ shprehen drejtuesit e tyre &shté njé nga programet brand né
tregun e Arsimit t€ Larté n€ Shqipéri.

Programi BA né AB, si njé nga programet mé t& réndésishme té ofruara nga Departamenti i
Menaxhimit & Departamenti i Marketingut d¢he Turizmit, krijon njé uré lidhése me programet
master t€ ofruara nga t€ dyja departamentet, por dhe i pérgjigjet mjaft miré dhe nevojave t&
tregut t&€ punés. Ky program studimi éshté hartuar né pérputhje me Ligjin e fundit t& Arsimit t&
Larté Nr.80/2015, udhézimet qé€ pasuan até si dhe me Kornizén Shqiptare té Kualifikimeve.

Zanafilla e programit né Administrim Biznes €sht€ né vitin 1993, duke reformuar programet e
para *90 me ndryshimet politike dhe liriné ¢ tregut ¢ mendimit. Programi fillimisht ishte 4
vjecar dhe mé pas me nénshkrimin nga Qeveria shqiptare t& Kartés sé Bolonjés u pérshtat né
bachelor tre vjegar.

Prioritetet e programit BAAB jané né pérputhje té ploté me ato t&€ UT dhe kané t& bé&jné me:
suksesin e studentéve dhe ekselencén akademike; avancim né studime, aktivitete krijuese dhe
ndértimin e karrierés. Programi BAAB synon t& béhet njé faktor ky¢ né disiplinén e
menaxhimit, sipérmarrjes dhe marketingut né vend dhe mé gjeré. Nj& nga pikat ¢ forta t&
programit &shté mésimdhénia nga njé trupé akademike né pérbérje t€ té cilit jané personalitete
té disiplinés sé menaxhimit dhe marketingut né vend, me njé kontribut t& vyer né formimin ¢
shkollés sé biznesit né Shqipéri.

Objektiva té réndésishme t& kétij programi bachelor jané dhe lidhja e studentéve me tregun e
punés dhe ndérkombétarizimi. Programi ndérlidh mjaft miré ekselencén akademike me
eksperiencén né industri dhe né raportet me industriné té profesoratit, duke dhéné mundésiné
qé studentét t€ pérgatiten pér tregun e punés dhe njé pjesé e tyre pér hapin tjetér né karrierén
akademike té tyre, studimet master.

Dolumenti: RVB

Dokumenti 001.01: Mendimi Dekanit

Dokumenti 004: Plani strategjik i zhvillimit t¢ Programit
Dokumenti 14: Dosje e ploté e programit té Studimit
Dolumenti 020: CV e stafit 1é DM dhe DMT
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PiERSHKRIMI I PROCESIT TE VLERESIMIT TE JASHTEM

ASCAL, bazuar né “Manualin pér Procedurat dhe Afatet pér Vler&simin e Cilésisé né kuadér
té Akreditimit t€ Institucioneve t€ Arsimit t&€ Larté dhe programeve t€ studimit 2017”, ka
pérzgjedhur dy vlerésues té jasht€ém pér t& shqyrtuar dokumentacionin e pércjellé nga
Institucioni, pér t€ kryer vizit€n né institucion dhe pér t& pérpiluar raportin e vlerésimit té
Jjashtém. Grupi i vlerésimit t€ jashtém ka né pérbérje: Prof. Dr. Ermira Qosja dhe Prof.
Asoc.Dr. Edmond Kadiu. Gjaté gjithé fazés sé vlerésimit t& jashtém ky grup pune u asistua
dhe nga koordinatoria teknike e ASCAL, Znj. Rajna Lila.

Procesi i vierésimit t¢ jashtém pér akreditimin e programit té studimit Bachelor né
*“Administrim Biznes”, i ofruar nga Departamenti i Menaxhimit & Departamenti i Marketingut
dhe Turizmit t& Fakultetit t€ Ekonomis# prané Universitetit t€ Tiranés, filloi me prezantimin,
si dhe ndarjen e punés ndérmjet ekspertéve té grupit té vlerésimit té jashtém. Mg pas ky grup,
bazuar né dokumentacionin ¢ vendosur né dispozicion nga e-ASCAL, filloi shqyrtimin e
Raportit t€ Vlerésimit t&€ Brendshém , si dhe dokumentet pérkatése né mbéshtetje t& tij. Gjaté
késaj faze u identifikuvan dhe u listuan njé séré pyetjesh, q€ kishin lidhje me standardet dhe
kriteret pérkatése, t€ cilat do t€ mermin pérgjigje gjaté takimeve qé do té realizoheshin né IAL.
Vizita né€ FEUT, u realizua né datén 15 dhe 16 Shtator 2025, ku Grupi i Vlerésimit t& Jashtém,
realizoi takimet e pércaktuara sipas agjendés sé vizités né IAL. Gjaté vizités, né FEUT, Grupi
i Vlerésimit t&€ Jasht&€m (GVJ) zhvilloi takime me: Pérgjegjésin e Departamentit t& Menaxhimnit,
Pérgjegjésin e Departamentit t& Marketingut e Turizmit, Zv, Dekania e Fakultetit t&
Ekonomisé, Grupin € Vlerésimit t& Brendshém, stafin akademik t& programit t& studimit, stafin
e njésisé sé sigurimit t& brendshém té cilésisé, Zyrén e Burimeve Njerézore, pérfagésues té
Qendrés s¢ Karrierés dhe Alumnit, zv. dekanét té cilét mbulojné: Ndérkombétarizmin dhe
Projektet; Kérkimin dhe Marrédhéniet me Sipérmarrjen; si dhe me Sekretariné mésimore.
GVJ zhvilloi gjithashtu intervista me studentét e programit, vizitoi Bibliotekén e Institucionit
si dhe vézhgoi mjediset e institucionit si: auditorg, laboratoré, shérbimet pér studentét, etj. Gjaté
takimeve té realizuara sipas agjendés, u shqyrtuan géshtje t& ndryshme gé lidhen me vlerésimin
e programit t& studimit BAAB, duke sqaruar edhe elementé té veganté, pér té cilat ekspertét
kané drejtuar pyetjet pérkatése.

Pas vizités né IAL, GVJ hartoi raportin e vlerésimit t& jashtém, bazuar n& dokumentacionin né
dispozicion nga dosja e vlergsimit t& brendshém, informacioni i depozituar né sistemin e
informacionit t¢ ASCAL, si dhe né informacionin ¢ mbledhur gjaté takimeve dhe vizités té
realizuar né Institucion. Né pérfundim t& kétij procesi ky grup dorézon draft-raportin prané
ASCAL, si mé poshté vijon.
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1.

Universiteti i Tiranés, éshté njohur me Draft-Raportin e Vlerésimit t& Jashtém mé daté
17.11.2025, pérmes sistemit AMS, si dhe né formé zyrtare me ané 1€ shkresés me Nr. 138/16
Prot., daté 17.11.205. Universiteti i Tiranés njofton mé daté 22.11.2025, népérmjet sistemnit
komentet mbi draft raportin. Ekspertét e vierésimit u njohén me kéto komente dhe japin
argumentat si mé poshté:

NEé lidhje me Standartin V.3, "FEUT né shérbim té informimit té studentéve, ka nevojé pér mé
shumé qasje gé bazohet né digjitalizim — Konstatim i GVJ mbetet i pandryshuar.

Pérgjigia GVF: E- student apo MS Teams jané platforma (aq mé pak rrjetet sociale), jan€ vetém
zgjidhje pjesore, ndérkohe FEUT, si pjesa mé e madhe e universiteteve né Shqipéri, kané nevojé
pér njé pérqasje integruese né digjitalizim si Learning Management System do té shénonte njé
hap cilésor (sistem i integruar) kjo referuar jo vetém pérvojave ndérkombétare, por dhe
pérvojave pozitive lokale. Digjitalizimi ésht# dhe mbetet sfidé pér cdo AL dhe sistemin e arsimit
né Shqipéri. GVJ e merr n€ konsideraté komentin e institucionit por i géndron mendimit n€ lidhje
me até cfar Eshté hartuar né draft-raport ku mbetet i pandryshuar.

Né lidhje me Standartin V.6, "ka ende elementé pér té pérmirésuar vecanérisht né lidhje me
trajtimin e ankesave dhe rrietin alumni” — Konstatimi GVJ mbetet i pandryshuar.

Pérgjigja GVJ: Pértej gjithé rregulloreve, mbetemi t€ mendimit se ka vend pér t€ pérmirésuar
trajtimin e ankesave té studentéve. Ndérkohé pérgjigjia e dhéné nga FEUT pér rrjetin alumni
vetém konfirmon rekomandimin e GVJ.

Né lidhje me Standartin 1.3, "GVJ gjaté vizités né institucion dhe né takimin me studentét
identifikoj dhe reflektoj né hartimin e RVJ-és, nevojen pér pérmirésimin e procesit té realizimit
t€ mésimit t& gjuhés sé huaj (Anglisht). Konstatimi GVJ ka ndryshuar.

Pérgjigia GVJ: Ky konstatim nga koordinatorét e programit tashmé éshté i identifikuar dhe ata
Jané té angazhuar maksimalisht pér ta adresuar pér pérmirésim. Ky fakt theksohet edhe né
kthimin e pérgjigjes sé I4L_sé. GV] e merr né konsiderat komentin e institucionit ku pranohet
reflektimi mbi kété gjetje dhe konstaton se draft-raporti né kété piké ndryshon.

Adresa: Blloku Ambasadave, Rr. Skénderbeg, Pallati nr.8, Shkalla 1, o
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Vlerésimi i Programit té Studimit té Ciklit té Paré Bachelor né “Administrim Biznesi”.

I. OFRIMI I PROGRAMIT TE STUDIMEVE

Standardi 1.1

Kriteret

Institucioni i arsimit té larté ofron programe studimi né pérputhje me misionin dhe
qéllimin e tij, me fushén akademike té njésisé kryesore dhe bazé pérgjegjése pér
_* programin e studimit, e qé synon ruajtjen e interesave dhe vierave kombétare.

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t€ larté ofron
programe studimi qé nuk
bien ndesh me interesat
kombétare dhe synojné
ruajtjen dhe konsolidimin
e vlerave akademike ¢
kulturore kombétare.

Departamenti i Menaxhimit & Departamenti i Marketingut dhe
Turizmit t¢ Fakultetit Ekonomik né vizionin e tyre pér
programin BAAB synojné t€ jené lider né vend dhe rajon né
pérgatijen ¢ studentéve né fushén e administrimit 1€ biznesit, si
dhe njé piké referimi pér bizneset dhe shogérin€ shqiptare né
pérgjithési.

Programi BAAB é&shté né kohezion t& ploté me njé séré
dokumentash strategjike t& Qeverisé shqiptare, si: Strategjia
Kombétare pér Arsimin (2021- 2026); Strategjia Kombétare
pér Zhvillim dhe Integrim (2015-2020) dhe Plani Kombétar pér
Integrim Evropian (2020-2022).

Né takimin me drejtuesit e Fakultetit dhe drejtuesit e
departamenteve u pérforcua mendimi dhe vlerésimi qé ky
program synon investimin ¢ duhur né€ kapitalin human, qg do t&
kontribuojné né rritjen ekonomike, zhvillimin e géndrueshém
dhe inovativ t€ sipérmarrjeve shqiptare, lidhjen universitet-
industri dhe éshté njé kontributor i réndésishém né garantimin
€ njé& arsimi té larté cilésor,

Dokumenti 004: Plani Strategjik i Programit

Dokumenti: RVB

Dokumenti 132: Strategjia Kombétare pér Zhvillim dhe
Integrim (2015-2020)

Dokumenti 130 Plani Kombétar pér integrim evropian (2020- |
2022)

Dolumenti 129: Strategjia Kombétare pér Arsimin (2021-
2026)

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025

Kriteri 2, Programi i
studimit hartohet dhe
ofrohet né pérputhje me
géllimet dhe misionin e
institucionit, si dhe fushén
€ veprimtarise,

Programi BA né AB ka synuar t€ béhet njé faktor kyg né
displinén e administrimit t& biznesit né vend dhe mé gjeré.
Programi éshté krijuar nga eksperienca mé e miré e shkollés sé
biznesit n& Shqipéri, duke harmonizuar ekselencén akademike
té departamenteve respektive me nevojat e tregut t& punés, por
duke shérbyer dhe si njé pedan& pér té gjithé ata studenté qé
synojné studimet ¢ métejshme master dhe doktorale,
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Harmonizimi i teorisé me nevojat e tregut shgiptar éshté béré e
mundur pérmes njohurisé dhe aftésisé sé stafit akademik dhe
kompetencés s€ tyre pér t'u pérshtatur me rastet studimore, '
projektet apo mikrotezat e kompanive shqiptare dhe té
ekonomisé shqiptare.

Programi éshié né pérputhje t€ plot8 me vizionin ¢ UT pér té
gen& model i arsimit t& larté publik né Shqipéri, két€é e
déshmojné dhe numrat e studentéve t€ megjistruar ¢do vit.
Pérmes kétij programi, synohet qé studentét t& marrin njohurité
dhe t&€ fitojné afiésité né€ té gjitha fushat q&é lidhen me
administrimin ¢ biznesit, por gjithashtu studentét té€ pérgasen
drejt parimeve etike dhe pérgjegjésisé sociale, duke kontribuar
késhtu né zhvillimin e shogérisé shgiptare.

Dokumenti: RVB

Doleumenti 004: Plani Strategjik i Programit

Dokumenti: 001: Mendimi i Dekanit Bachelor Administrim
Biznesi;

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit té Tiranés 2018;
Dokumenti: 005.1: Rreguliore UT 2022,

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

Kriteri 3. Programi i
studimit hartohet dhe
ofrohet né pérshtatje dhe
né zbatim té strategjisé
pér zhvillim, t€ Statutit
dhe Rregullores sé
Institucionit si dhe me
fushat e drejtimet
akademike té tij.

Né takimin me drejtuesit ¢ FEUT dhe drejtuesit e
departamenteve, pérkatésisht té€ menaxhimit Prof.Asoc.Dr. L.
dhe té marketingut e turizmit Prof. Asoc. Dr. M. A, pérforcuam
mendimin se programi BA né AB éshté né pérputhje t& ploté
me vizionin ¢ UT dhe vizionin e FEUT.

Programi BA né AB é&shté hartuar dhe ofrohet né pérputhje dhe
né zbatim té (a) Statustit t& UT (2018) q& njeh Fakultetin ¢
Ekenomisé si njési kryesore dhe né pérbérje t& tij DM dhe
DMT si njésité bazé pérgjegjése pér programin BA né AB;

Té bindur pér avantazhet qé programi dhe departamentet
ofrojné pérkundrejt programeve té tjera BA té fakultetit, por
dhe mé gjerg, drejtuesit e FEUT déshmuan dhe pérmes njé séré
statistikash qé lidhen me aplikimet BA, studimin e tregut t&
pungés, etj q& ky program mbetet njé brand i fakultet. “Shporta”
e programeve bachelor gé FEUT ofron i shérben nga njéra ané
formimit té profesionistéve pér tregun e punés lokal dhe global,
por dhe nga ana tjetér formimit t&€ métejshém té studjuesve dhe
kjo e mundésuar nga metodologjité e pérdorura né
mésimdhénie g€ synojné aftésimin logjik, t& menduarit kritik
dhe thellimin né analizé.

Programi BA né AB kontribuon né prioritetin ¢ UT lidhur me
pérforcimin e komponentit t& ndikimit né shogéri, kryesisht
pérmes: pérfshirjes sé€ biznesit né zhvillimin e konkurseve t&

sipémarrjes dhe inovacionit, ofrimit t& praktikave t€ |
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| Kriteri 4. Institucioni
demonstron se ka
pérvojén, kapacitetet dhe
burimet ¢ duhura né
fushén akademike
specifike pér ofrimin e njé
programi studimi né até
fusheé.

studentéve, vizitave studimore apo organizimin e leksioneve té
hapura, pjesémarrjen né panaire pune etj.

Dokumenti: 001: Mendimi i Dekanit Bachelor Administrim
Biznesi;

Dokumenti: 002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018,
Dokumenti: 005: Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:005.1: Rregullore UT 2022;

Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025
Dokumenti:012.3: Raport Dita e Karrieres 2025,

Dolkumenti: 034.1: Projektet FE 2024 Kombetare;

Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit

Gjaté shqyrtimit t€ Dosjes s€ ploté t€ programit t€ studimit,
Silabuseve t€ léndéve dhe Planit Strategjik té Programit,
evidentohet qé programi Bachelor né “Administrim Biznesi”
éshté hartuar né pérputhje me nevojat e tregut té punés né
Shqipéri pér specialisté me aftési menaxheriale, pér t&€ punuar
né SME dhe ndérmarrjet € médha shqiptare, né organizatat
jofitimprurése dhe né organizatat e huaja gé operojné né
Shqipéri dhe mé gjeré.

Gijaté takimit me stafin akademik t€ departamenteve té
menaxhimit & marketingut e turizmit u diskutua sesi ata |
pércjellin njohurité qé vijné pérmes teksteve té huaja dhe
realitetit shgiptar pérmes rasteve studimore, projekteve, té
ftuarve né auditor dhe vizitave né biznese.

Né FEUT, né vitin akademik 2024-2025 jané angazhuar 168
pedagoge si personel akademik efektiv, 221 pedagogé (€ fiuar
{me kontrat€) prané njésive bazé dhe mbi 30 pedagogé nga
njéra tjera né fakultete me té cilat FEUT bashképunon pér
léndét ekstra kurrikulare si gjuhé e huaj, e drejté biznesi apo
edukim fizik,

Duhet theksuar gé stafi akademik né FEUT ka nivel té larté t€
pérgatitjes profesionale né pérbérje té tij 47% pedagogé mbajné
titullin Profesor ose Profesor i Asociuar, ndérsa pjesa tjetér jané
me gradén doktor (24%) ose doktoranté né process, Né lidhje
me stafin e departamenteve pérgjegjés pér programin Bachelor
né “Administrim Biznesi”, 40% e stafit efektiv kané€ gradén
Prof. Dr ose Prof, Asoc, Dr dhe 60% Dr ose Dr né proces.

Dokumenti 014. Dosju e ploté ¢ programit i€ studimil
Dokumenti 020: CV e stafit akademik té programit té studimit |
Dept Manaxhimit,

Dokumenti 020.1: CV e stafit akademik 1é programit amit té
studimit Dept Marketing Turizmit,
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Dokumenti 023: Té dhéna Tabelore pér personelin akademik
né Njésiné kryesore dhe njésiné pérgjegjése;

Kriteri 5. Fusha e
pérgjithshme dhe
specifike ¢ programit té
studimit duhet t€ jetd né
pérputhje me fushén
akademike e ké&rkimore té
njésisé kryesore / bazé,
pérgjegjése pér programin
e studimit, sipas
klasifikimit/kodifikimit t&
programeve t€ studimit
sipas dircktivave dhe
udhézimeve kombétare e
evropiane.

Programi Bachelor né “Administrim Biznesi” &shté hartuar dhe
ofrohet né pérputhje dhe né zbatim t& (a) Statustit t&€ UT (2018)
gqé njeh Fakultetin ¢ Ekonomisé si njési kryesore dhe né
pérbérje t€ tij DM dhe DMT si njésité bazé pérgjegjése pér
programin BA né AB,;

BA né AB i pérket grupit 041 Business and administration dhe
né ményré specifike programit me kod 0413 Management and
administragion sipas standardeve ndérkombétare té klasifikimit
té€ fushave t€ studimit

Dokumenti:002 Staruti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti: 005_Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022,

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025,
Dokumenti 014: Dosja e ploté eprogramit té studimit me
elementét pérbérés té tij;

Dokumenti 031: Té dhéna pér kodifikimin e programit té
studimit

shkencor dhe mobilitetit.

Konkluzione GVJ vleréson qé programi i studimit Bachelor né “Administrim
Biznesi", éshté hartuar dhe zbatohet né pérputhje té ploté me
Ligjin 80/2015 té Arsimit té Larté dhe udhézimet gé rrjedhin
prej tij, éshté né mbéshtetje té strategjive kryesore té zhvillimit
ekonomik dhe integrimit né BE 1é vendit, si dhe né respelt té
Statutit dhe rregulloreve institucionale.
Pé t | Pérmbushet
Shkalla e pérmbushijes k:;::;he :t:.tl;is: ¢ -
sé standardit B X
Standardi 1.2

Institucioni i arsimit té larté siguron marrédhénie bashképunimi me institucione,
kompani, palé té treta, aktoré té biznesit vendas dhe/ose té huaj né funksion té
realizimit té programit té studimit, né kuadér té aftésimit profesional, kérkimit

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni pér
hartimin, mbikéqyrjen dhe
mbarévajtjen ¢ programit,
siguron marrédhénie té
frytshme bashképunimi
brenda institucionit
népérmjet ndarjes sé
detyrave mes njésive e

Programi BA né AB &shté pjesé e ofertés akademike t&€ FEUT,
qé pér shkak t& vegorive t& programit, strukturés organizative
té fakultetit dhe aspekteve ligjore qé rrjedhin nga Ligji i
Arsimit t€ Larté 80/2015, koordinohet nga dy departamente,
pérkatésisht Departamenti i Menaxhimit dhe Departamenti i
Marketingut dhe Turizmit. Detyrat, pérgjegjésité dhe
modalitetet e koordinimit né té gjitha nivelet pér ecuriné ¢
programit BA né AB pércaktohen nga njé séré dokumentesh:
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personelit, marrjes sé
pérgjegjésive pérkatése
dhe analizés sé
vazhdueshme t& punés s

tyre.

Kriteri 2. Pér realizimin e
| objektivave e procesit

| mésimor e formues t&
studentéve, institucioni
vendos marrédhénie
bashképunimi me
institucionet homologe
brenda dhe/ose jashté

' si Statuti i UT, rregulloret né nivel universiteti, fakulteti, |

departamenti, programi studimi, né pérputhje me Ligjin e
Arsimit t& Larté, dhe hierarkiné institucionale t& universitetit.
Né nivel Universiteti, aspekti administrativ dhe i standardeve '
mbulohet nga Drejtoria e Kurrikulave dhe Sigurimi i Cilésisg,
Njésité bazé kané pérgjegjésiné kryesore t€ hartimit dhe ofrimit
t& programit té studimit, té cilén e funksionalizojné pérmes
pércaktimit t& koordinatoréve € programit pér ¢do department,
qé né rastin né fjalé pér shkak té peshés gé ka programi jané dy
drejtuesit € departamenteve.

Fakulteti dhe departamentet né ményré t€ vazhdueshme
hartojné raporte pér analizén e ecurise sé programeve té
studimit dhe departamenteve né lidhje me mésimdhénien,
kérkimin, ndérkombétarizimin, projektet; stafin; t& dhénat e

| gjurmimit; studentét dhe infrastrukturén. Po kétij qéllimi i

shérbejné mbledhjet periodike t¢ departamenteve, té dekanatit
dhe midis departamenteve t¢ Menaxhimit dhe Marketingut e
Turizmit pér té diskutuar problematika té ndryshme lidhur me
ecuriné e programit, pérditésimeve dhe nevojés pér qasje té reja
né mésimdhénie e ndérveprim me studentét.

Dokumenti 005: Rreguliore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022;

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 006: Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e Departamentit te Manaxhimit 2022;

Dokumenti 006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti 101.1: Raporti Raporti vjetor FEUT 2021-2022;
Dokumenti 101.2: Raporti vietor FEUT 2022-2023;
Dokumenti 101.3: Raporii vietor FEUT 2023-2024; I
Dokumenti 035: Raporti i fundit periodik analitik i pérfitimeve
nga marréveshjet e bashképunimit né funksion té realizimit té
programit t€ studimeve;

Dokumenti 036-1.2.3: Vendime pér emérimin e Koordinatorit
té programit pér secilin departament

Eksperienca dhe tradita q¢ Fakulteti Ekonomik ka brenda UT |
né shumé vite, krijon oportunitete pér bashképunime brenda
dhe jashté vendit. Nése do t’i referoheshim dokumentit té
Marréveshjeve t&€ Bashképunimit t€ UT, evidentohet qé shumé
prej marréveshjeve jangé i€ fokusuara né fushat g8 FEUT
mbulon duke pérbéré njé hapésiré shumé t€ frytshme pér punén
shkencore, projektet ndérkombétare dhe ndérkombétarizimin e |
keétij fakulteti.
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| vendit, aktorét e biznesit
| vendés dhe/ose t€ huaj.

Gjithashtu, né Raportiet vjetore t&€ FEUT vihet re qé stafet e
Departamentit t&€ Menaxhimit&Departammentit t€
Marketingut dhe Turizmit ka njé pérfshirje t€ konsiderueshme
né mobilitete, projekte lokale dhe ndérkombétare, duke
pérbéré nj€ avantazh té réndésishém té tij brenda UT dhe né
mjedisin e Arsimit t€ Larté né Shqipéri.

FEUT dhe Departamentet kané vendosur marrédhénie
bashképunimi dhe me organizata publike dhe kompani private
dhe sic shihet né€ Tabelén Pérmbledhése t€ institucioneve

| bashképunuese me BA né AB dhe praktikén profesionale, roli
| i departamenteve éshté i réndéssihém.

GVJ evidenton gqé Departamenti i Menaxhimit &
Departamenti i Marketingut dhe Turizmit kané mundési dhe
duhet ¢ jetézojné mé shumé bashképunime me industriné.
Duhen ndértuar skemat formale té bashképunimit me
industriné dhe duhen gjetur rrugé qé mundésojné jo vetém
punésimin e studentéve dhe praktikat/ intershipet e tyre, por
dhe projektet e¢ pérbashkta, mbéshtetien e ideve dhe
startupeve té reja, duke e shndérruar FEUT né njé HUB
inovacioni.

Gjaté vizités né FEUT, ekpertét u njohén dhe zhvilluan takime
me zvdekanét. N&€ nivel fakulteti, né strukturén e dekanatit jané
katér zvdekané, ku njé nga prej tyre ka fokus
ndérkombétarizimin dhe njé tjetér marrédhénien me
sipérmarrjen. Njé strukturé e till€ déshmon pér seriozitetin dhe
fokusin né bashképunime t&€ FEUT.

Dokumenti 034: Marréveshjet Erasmus + UT dhe me TAL 1€

| Yera;
| Dokumenti 034.1: Projektet FE 2024 Kombétare,
| Dokumenti 034.1.2: Listé Aplikim Projekte Brenda vendii |

2024-2025;

Dokumenti 034.2: Projekte ne Implementim 2024-2025,
Dokumenti 034.2.2: Listé Aplikim Projekteve Ndérkombétare
2024-20

Dokumenti 035: Raporti i fundit periodik analitik i pérfitimeve
nga marréveshjet e bashképunimit né fumksion té realizimit té
programit té studimeve

Dokumenti 101.1: Raporti Raporti vietor FEUT 2021-2022;
Dokumenti 101.2: Raporti vietor FEUT 2022-2023;
Dokumenti 101.3: Raporti vjetor FEUT 2023-2024;
Dokumenti 038.1: Analizé vjetore e Departamentit te
Marketing Turizem 2019-2022;
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Dokumenti 038.2: Analizé vjetore e Departamentit te
Menaxhimit 2020-2021; Dokumenti 038.3: Analiza Vjetore
Departamenti i Menaxhimit 2021-2022

Kriteri 3. Pér realizmin e
programit té studimit,
institucioni nénshkruan
marréveshje té posagme
me institucione, institute
kérkimore, kompani té
fushés pérkatése pér
realizimin e praktikave
profesionale, klinike,
praktikave t& punés apo
stazhit etj.

FEUT pér shkak té tradités dhe cilésisé s€ studentéve, €shté njé
pik€ referimi pér institucionet publike, organizatat e
réndésishme né vend, kompanité e médha t€ biznesit, sistemin
bankar etj. Pér kéto arsye, po dhe pér faktin qé njé pjesé ¢
pedagogéve gézojné reputacion né jetén ekonomike dhe sociale
né vend, marréveshjet formale dhe lista e institucioneve
bashképunuese mund té jeté mé e zgjeruar.

Gjaté takimeve né FEUT, pedagogét u shprehén, por dhe
studentét konfirmuan qé& pedagogét kontribuojné né punésimin
apo intershipet e tyre, pérmes ndarjes sé¢ informacionit né
| auditor dhe mbéshtetjes né karrierén e tyre.

Praktika mésimore si né t& gjitha universitetet e vendit ka
nevojé t€ strukturohet dhe formalizohet mé shumé, dhe kjo
sigurisht kérkon proaktivitet t& dy departamenteve, nisur dhe |
nga numri i madh i studentéve.

Me ndryshimet infrastrukturore, Qendra ¢ Karrierés ka njé
vendodhje t& dukshme né térésiné e zyrave né shérbim té
studentit né hollin ¢ FEUT, zhvillon njé séré aktivtetesh, ka
béré shumé publikime né faqen e internetit, pér té konceptuar
dhe ngritur njé sistem funksional € bashképunimit industri —
universitet, si¢ evidentohet dhe né Planin Strategjik €
Programit BA né AB.

Dokumenti 034: Marréveshjet Erasmus + UT dhe me IAL té

fera;

Dokumenti (034.1: Projektet FE 2024 Kombetare;

Dokumenti 034.1.2: Listé Aplikim Projekte Brenda vendii

2024-2025;

Dokumenti 034.2: Projekte ne Implementim nderkombétare

2024-2025;

Dokumenti 034.2.2: Liste Aplikim Projekte kte Nderkombetare

Nderkombetare 2024-20 2025 ,

Dokumenti 035: Raporti i fundit periodik analitik i pérfitimeve |

nga marréveshjet e bashképunimit né fumksion té realizimit té

i programit té studimeve

| Dolumenti 101.1: Raporti Raporti vjetor FEUT 2021-2022;
Dokumenti 101.2: Raporti vjetor FEUT 2022-2023;

i Dokumenti 101.3: Raporti vjetor FEUT 2023-2024;

Dokumenti 038.1: Analizé vjetore e Departamentit é

Marketing Turizem 2019-2022;
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Dokumenti 038.2: Analizé vjetore e Departamentit 1é
Menaxhimit 2020-2021; Dokumenti 038.3: Analiza Vjetore
Departamenti i Menaxhimit 2021-2022

Dokumenti 004 Plani strategjik pér zhvillimin e programit
Dokumenti 012.3 Raport Dita e Karrierés 2025

Dokumenti 012.6/012.7. Raporte Panairi i Karrierés:

Kriteri 4. Né ményré
periodike, njésia
pérgjegjése pér programin
e studimit harton raporte
analitike t& pérfitimeve
nga marréveshjet ¢
bashképunimit né
funksion t€ realizimit t&
programit t€ studimit.

Né kulturén institucionale té¢ FEUT, bazuar né info g€ vjen
pérmes raporteve t€ departamenteve, né kété program studimi
pérkatésisht t&¢ DM dhe DMT, hartohen Raportin Vjetore té
FEUT ku njé element i vecanté i trajtimit jané marréveshjet e
bashképunimit. Departamenti i Menaxhimit dhe Departamenti
i Marketingut dhe Turizmit né Analizén Vjetore t& Punés sé
tyre, i kushtojné njé trajtim t€ veganté angazhimit t€ stafit né
marréveshjet dhe projektet kombétare dhe ndérkombétare,
bashképunimit me institucione né nivel lokal dhe kombétar.
Natyrisht, né raportet evidentohet nevoja pér njé angazhim mé
serioz dhe vazhdimsi né bashképunimin me industriné e
fakultetit, duke mos e 1éné kété proces vetém né vullnetin e
miré t€ njé apo disa pedagogéve.

Dolkumenti 035: Raporti | fundit periodik analitik i pérfitimevg
nga marréveshjet e bashképunimit né fumksion té realizimit té
programit la studimeve

Dokumenti 101.1: Raporti Raporti vjetor FEUT 2021-2022;
Dokumenti 101.2: Raporti vietor FEUT 2022-2023;
Dolumenti 101.3: Raporti vjetor FEUT 2023-2024;
Dokumenti 038.1: Analizé vjetore e Departamentit te
Marketing Turizem 2019-2022;

Dokumenti 038.2: Analizé vjetore e Departamentit te
Menaxhimit 2020-2021; Dokumenti 038.3: Analiza Vijetore
Departamenti i Menaxhimit 2021-2022

Dokumenti 012.3: Raport Dita e Karrieres 2025

Dokumenti 012.6/012.7. Raporte Panairi Karrierés

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes
s€ standardit

FEUT, DM dhe DMT si pjesé e genésishme dhe proaktive e UT,
Jjané pjesé e marréveshjeve té shumita institucionale brenda dhe
Jjashté vendit, duke synuar té forcojné kérkimin shkencor,
ndérkombétarizimin dhe punén me projekte né kuadér té

misionit té universiteteve.

Departamentet respektive kané mundési dhe mund té
Jetézojné mé shumé bashképunime me industriné, por dhe
projekiet e perbashkta, mbéshtefien e ideve dhe starfupeve 1
reja, duke e shndérruar FEUT né njé HUB inovacioni.
Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
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Shkalla e pérmbushjes
| s¢ standardeve té fushés
|1

kryesisht plotésisht

Pérmbushetﬂl»Pérmbushet
X

II. ORGANIZIMI,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I PROGRAMIT TE

STUDIMIT TE CIKLIT Tk PARE BACHELOR

Standardi I1.1

kombétare né fuqi.

Programi i studimit organizohet né pérputhje me parashikimet ligjore ¢ nénligjore

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programet ¢
studimit jané t&
organizuara né 1éndé e
module. Elementet qé
pérbéjné strukturén e
programit t€ studimit, jané
pércaktuar qarté né
pérputhje me
legjislacionin vendas né
fugi dhe me Sistemin
Evropian té Transferimit
dhe Grumbullimit t&
Krediteve (ECTS).

Programi Bachelor né “Administrim Biznesi” q€ nga momenti
i hartimit té tij n& vitin 1993 deri mé sot, &shté pérshtatur né
kohé né pérputhje me ndryshimet ligjore. Aktualisht, struktura
¢ programit éshté né pérputhje me Ligjin 80/2015 si dhe VKM
Nr. 41, Dt. 24.01.2018, azhornuar mé tej me VKM Nr, 8§79,
dt.18.12.2019.

Qéllimi i programit Bachelor né “Administrim Biznesi” €shtg
qé studentét t€ fitojné aftésité profesionale dhe udhéheqgése qé
do ju shérbejné vet€ atyre, bizneseve dhe sigurisht edhe
komunitetit ku ata do t& operojné. Gjithé procesi akademik
udh&higet nga disa objektiva t& pércakiuara qarté duke synuar
qé studentét né fund t€ ciklit té studimit:

-Té kené njohurité ¢ nevojshme pér formimin e tyre si
specialisté manaxhimi dhe marketingu t€ bizneseve té vogla e
t&€ mesme, t€ sektorit publik dhe privat.

- Té kené njohuri rreth perspektivave sip€rmarrése.

- Studentét 1€ jend 1€ afté &€ identifikojng, vierésojné dhe
formésojné mundésité sipérmarrése né njé larmi kontekstesh né
t& cilat vepron biznesi. T&é kené njé bazé té géndrueshme
njohurish formuese né fushén e manaxhimit dhe marketingut,
financés dhe ekonomisé, duke demonstruar profesionalizém né
fushén e manaxhimit dhe marketingut dhe né realizimin e
studimeve mé t€ avancuara né kéto fusha.

- Té demonstrojné njé komunikim profesional dhe efektiv,
aftési bashképunuese dhe udhéheqése né pérmbushjen e
géllimeve dhe objektivave t&€ grupit né té cilin do t€ jené t&
angazhua

Mbéshtetur né Dosjen e Ploté té Programit t€ Studimit, BA né
AB éshté organizuar si mé poshté vijon:

- 3 vite akademike/6 semestra;
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/

- numri i moduleve 32;

- ngarkesa mésimore 4500 oré: 1922 oré né auditor; 2578 oré
jashteé tij;

- ngarkesa mésimore javore 19-22 oré;

- forma e mésimdhénies:
Leksione/seminare/ushtrime/projekte/detyra kursi.

Silabuset e léndéve jané formuluar né pérputhje me udhézimet
dhe pérmbajné elementét e koncepteve bazé/rezulatet ¢ t&
nxénit/temat/ kodin ¢ ctikés/ orét né auditor
leksion/seminar/format € kontrollit té
dijes/frekuentimin/literaturén. Silabuset jané formuluar né
shqip dhe anglisht.

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés té tij;

Dokumenti 076: Piani mesimor 2024-2025,

Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shqip;
Dokumenti 19: Syllabuser e léndéve 1€ ofruara né vite (shqip);
Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve 1é ofruara né vite
(anglisht);

Kriteri 2. Programi i
studimit synon formimin e
shprehive t& vecanta né
larmi t& gjeré profesionesh
e specialitetesh, jep
njohuri t& pérparuara né
njé fushé studimi ose
punésimi, ku pérfshihet t&
kuptuarit kritik té teorive
dhe parimeve akademike
t& fushés, zhvillon njohuri,
aftési dhe kompetenca té
pérparuara né njé fushé
akademike ose
profesionale, té
nevojshme pér zgjidhjen e
problemeve komplekse
dhe t& paparashikueshme
né njé fushé té
specializuar studimi ose
profesionale.

Ky program studimi ka formén dhe strukturén e njé programi
tradicional bachelor né administrim biznesi. Léndét gé e
pérbéné programin mundésojné dhénien e njohurive dhe
aftésimin e studentéve né njé spektér té gjeré fushash dhe
disiplinash té lidhura me botén e biznesit dhe funksionet qé
zhvillohen brenda tij.

Pér realizimin e kétyre objektivave, programi parashikon
thellime né fusha té tilla si ato t€: manaxhimit, marketingut, té
financés, té kontabilitetit, t& informatikés dhe t¢ statistikés, t&
mikro dhe makroekonomisé, té legjislacionit tregtar, etj.
Programi éshté ndértuar né pérputhje me VKM 41/2018 pérsa
i pérket pérmbajtjes sipas kategorive: Léndé bazé, Léndé
karakterizuese, L&ndé plotésuese. Léndé ndérdisplinore dhe
Detyrime pérmbyllése.

GVJ sugjeron nevojén qé pas akreditimit té shihet mundésia
pér integrimin e léndéve si Psikologjia, Sjellja konsumatore,
Media sociale dhe Marketingu digjital, Sipérmarrie dhe
Startup, si dhe shumé e réndésishme impaktimi programit me
Al dhe teknologji digjitale dhe brenda silabuseve té léndéve.

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2023;
Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbéreés té tij;
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Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shqip,
Dokumenti: RVB

Kriteri 3. Programet e
studimit kané té
pércaktuar qgarté
veprimtarité formuese
duke grupuar 1éndét/
modulet sipas kategorité
té pércaktuara dhe me
ngarkesén pérkatése né
kredite.

Mbéshtetur né VKM 41/2018 dhe né Rregulloren ¢ Programit
té studimit BA né AB, programi éshté organizuar si mé
poshté:

- Kategoria A — Léndé Bazé — pérgatitje metodologjike dhe
kulturé e pérgjithshme (6 18ndé me 37 ECTS né total,0se 20
%,) standardi (13-20%)

- Kategoria B — Léndé Karakterizuese — pérgatitje pér
disiplinén shkencore, (16 1énd€ me 94 kredite né total, ose
52%), standardi (50-55%)

- Kategoria C-Léndé ndérdisiplinore/integruese— (5 léndé me
25 ECTS ose 14 %), standardi (12-15%)

- Kategoria D — Léndé plotésuese—4 1€ndé dhe praktika
profesionale, 18 ECTS ose 10%, standardi (10-15%)

- Kategoria E - Detyrimet pérmbyllése, 6 ECTS ose 3 %,
standardi (3-5%)

Studentét e programit Bachelor n& Administrim Biznesi marrin
10 1€ndé gjatd vitit té paré-gjithsej 58 ECTS, 10 lénd€ né vitin
e dyté- gjithsej 58 ECTS, dhe né vitin e treté 10 1€ndé, plus
Praktikén Mésimore dhe Projektin e Diplomés- gjithsej 64
ECTS.

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025,
Dokumenti 014: Dosja e ploté eprogramit té studimit me
elementét pérbérés té tij;

Dokumenti 076: Plani mesimor 2024-2025;

Dokumenti 076.1. Plani mesimor 2022-2023 Shqip;
Dokumenti 19: Syllabuser e léndéve 1é ofruara né vite (shqip),
Dokumenti 019.1: Syllabuset e iéndéve 1€ ofruara né vite
(anglisht);

Kriteri 4. Programi i
studimit ka t& pércaktuara
ngarkesén né kredite pér
realizimin e praktikés
profesionale dhe té
detyrimeve pérmbyllése.

Praktika profesionale &€sht¢ 3 ECTS né€ programin e studimit
BA né AB. Gjaté vizités n€ institucion, diskutuam pér ményrén
si organizohet praktika. Organizimi praktikés mbéshtetet né
Rregulloren ¢ Programit t€ Studimit dhe n€ térésiné e
dokumentave t& praktikés, por Departamentet do t€ duhet t€
hartojé Rregulloren e Praktikés Mésimore.

Né lidhje me Punimin ¢ diplomés, DM ka hartuar njé
udhérréfyes metodologjik qé€ suporton studentét, krahas
ndihmés g€ jep pedagogu udhéheqés gjaté gjithé kohés sé
realizimit deri né mbrojtje. Né funksion t€ udhéheqjes,
pedagogét udhéheqgés zhvillojné seancat metodologjike, sipas
njé kalendari takimesh, t€ cilat zhvillohen né ményré hibride,
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Kriteri 5. Forma e
organizimit t€ studimeve,
pranimi i studentéve dhe
financimi né institucionet
e arsimit t& lart€ me status
18 veganté realizohen né
pérputhje me ligjin ¢
arsimit t& larté dhe
specifikat pérkatése, té
pércaktuara me udhézim
t€ ministrisé pérgjegjése
pér arsimin.

| Dokumenti 112: Miratimi Praktika Mésimore Bachelor;

Dokumenti 112.1: Formular Vlerésimi Studenti Praktika
Mésimore Bachelor, Dokumenti 112.2: Formular Vierésimi
Studenti Praktikant Pedagogu Udhehegés Bachelor,
Dokumenti 112.3: Formular Raporti Pérfundimtar Praktika
Meésimore Bachelor;

Dokumenti 112.4: Formular Vierésimi - Temé Diplome pér
Ciklin e Paré Bachelor;

Dokumenti 114: Udhézuesi i temés sé diplomés 2022;
Dokumenti 015.1: Modeli i Diplomes Shqip Administrim
Biznesi;

Dokumenti 015.2: Modeli i Diplomes Administrim Biznesi-
Anglishe;

Dokumenti 055: Komunilkimi me student ne Teams per
mbikgyrje

N/A

Kriteri 6. Programet ¢
studimit Bachelor, qé
ofrohen né té njéjtén fushé
studimi, cikél si dhe me té
njéjtén emértesé, duhet t€
kené pérmbajtje té
ngjashme né nivel, sé
paku 70 pér qind.

Programi BA né AB i FEUT é&shté programi i paré i késaj fushe
né shkollat ¢ larta né Shqipéri. Pjesa mé ¢ madhe e shkollave
shgiptare t€ biznesit jané mbéshtetur né t€, dhe né gjithé
teknologjiné ¢ hartimit 1€ programit mésimor,

Ky program ka qené dhe mbetet njé& model i zhvillimit t&
programeve bachelor né fushén e administrimit t& biznesit apo
menaxhimit t& biznesit, veganérisht pér universitetet publike.

Kriteri 7. Programi i
studimit shoqérohet me
kodin pérkatés, sipas
fushés sé€ studimit dhe
klasifikimeve t€ béra
publike nga ministria
pérgjegjése pér arsimin.
ME tej kryhet kedifikimi i
Endéve té programit,

NEé pérputhje me legjislacionin e Arsimit t€ Lartg, Ministria e
Arsimit dhe ¢ Shkencés me urdhér nr. 297, daté 20.07.2012 i
ka akorduar Programit BA né AB kodin 000617, ndérkohé
1éndét e programit jané t& kodifikuara sipas VKM NR.41, daté
24.01.2018

Dokumenti 031: Té dhéna pér kodifikimin e programit té
studimit;
Dokumenti 031.1: Kodet e Programeve 2012
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Kriteri 8. Programet e
studimit mund té jené
edhe programe té
pérbashkéta midis dy ose

mé shumé institucioneve N

t& arsimit té larté, vendas

dhe té huaj, né pérputhje

me legjislacionin né fuqi. '
Konlkluzione GVJ vieréson qé organizimi i programit béhet né pérputhje me

ligjin. Né lidhje me pérmbajtien e programit dhe té léndéve
departamenti vieréson vit pas viti veprimtariné e tif né cdo
aspekt dhe bén benchmarking me praktikat mé té mira brenda
vendit dhe europiane.

Pas akreditimit té programit sugjerojm gé mund té shihet
vendosja né Planin Mésimor e léndéve si Psikologjia, Sjellia
konsumatore, Media sociale dhe Marketingu digjital,
Sipérmarrje dhe Startup, si dhe shumé e réndésishme
impaktimi programit me Al dhe teknologji digjitale dhe brenda
silabuseve ¢ léndéve.

o - i
Shkalla ¢ pérmbushjes i:;::::ihet P:::;s I;::the
s€ standardit P =
Standardi I1.2

Njésia kryesore/bazé pérgjegjése pér programin e studimit pérmbush kérkesat ligjore
dhe standardet e cilésisé pér kéto njési.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia Fakulteti i Ekonomisé i UT, si njésia kryesoré pérgjegjése pér

kryesore/bazé programin ¢ studimit BA né AB, pérbéhet nga 6 njési bazé, emértimi

pérgjegjése pér dhe stafi i t& ciléve jepet né tabelén e méposhtme (viti 2024-2025):

programin e studimit

pérmbush detyrimet ¢ | | Emértimi Departamentit Stafi me kohé té

pércaktuara né ploté

legjislacionin né fuqi | | Departamenti i Ekonomiksit 36

pér organizimin dhe || Departamenti i Financés 29

strukturén Departamenti i Kontabilitetit 22

akademike, stafet Departamenti i Marketing-Turizmit 18

akademike Departamenti i Manaxhimit 29

vlerésimin dhe Departamenti i Statistikés dhe Informatikés

akreditimin. s Zbatuar 34
Departamentet pérgjegjése pér kété program studimi jané
Departamenti i Menaxhimt dhe Departamenti i Marketingut dhe
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Turizmit, t€ cilét né pérbérje t€ tyre kané staf me kohé té€ ploté dhe
t& pjeshme si mé poshtg (viti akademik 2024-2025):
Kualifikimi f)ep. Menaxhimit Dep. Marketingut dhe
Turizmit
2024-2025 PAE PAK
PAE PAK ||
Prof.Dr 4 1 4 1
Prof.Asoc 7 2 4 1
Drt/PhD 7 8 6 4
Dr né proces 11 12 4 15
= | [ Msc 0 25 0 15
Gjithsej 29 48 | 18 36
Kualifikimi Dep. Menaxhimit Dep. Marketingut dhe
Turizmit
2023-2024 PAE PAK
PAE PAK
Prof.Dr 5 0 5 1
Prof.Asoc 7 2 4 0
Dr/PhD 8 8 6 3
Dr né proces 11 0 5 0
Msc 0 35 0 22
Gjithsej 31 45 20 26
' Kualifikimi Dep. Menaxhimit Dep. Marketingut dhe
' Turizmit
_: 20222023 | PAE PAK ket
PAE PAK
Prof.Dr 6 0 5 1
Prof.Asoc 6 2 4 0
Dr/PhD 9 8 6 3
Dr né proces 0 0 5 0
Msc 10 20 0 22
] Gjithsej 31 47 20 26

Stafi i departamenteve pérgjegjés pér programin, por dhe i
departamenteve t€ tjera t&¢ FEUT ka formimin akademik dhe
shkencor pér té realizuar njé proces akademik ekselent, né pérputhje
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me zhvillimet bashkékohore né fushat pérkatése t€ programit BA né
AB.

Dokumenti 144, 144.1; 144.2: Burimet njerézore FEUT sipas
viteve

Dokumenti 026: Rregullore Njésia Bazé DM 2022;

Dolumenti 006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;

Dokumenti 020: CV e stafit akademik té programit té studimit Dept
Manaxhimit; Dokumenti 020.1: CV e stafit akademik té programit
1€ studimit Dept Marketing Turizmit,

Dokumenti 043: Puna kerkimore shkencore 2018-2022 DMT;
Dokumenti 043.1: Aktivitet Shkencor 2021-2022;

Dokumenti 043.1.2 Kerkimi Shkencor FEUT 2021-2022;
Dokumenti 043.2 Aktivitet shkencor 2022- 2023;

Dokumenti 043.2.2: Kerkimi Shkencor 2022-2023;

Dokumenti 043.3: Aktivitet shkencor 2023- 2024;

Dokumenti 043.3.2: Kerkimi Shkencor 2023-2024,

Dokumenti 005.1: Rreguilore UT 2022;

Dokumenti 092: Stafi i Departamentit te Manaxhimit;

Dokumenti 092.1: Stafi i Departamentit te Marketing-Turizmit;

Kriteri 2. Njésia
kryesore/bazé
pérgjegjése pér
programin e studimit
pérmbush detyrimet e
pércaktuara né
legjislacionin né fuqi,
duke angazhuar
personel ndihmés
akademik
/administrativ pér
realizimin ¢
praktikave mésimore,
laboratorike e
klinike, etj.

Né pérputhje me strukturén e organizmit t€ Fakultetit, DM dhe DMT
pérgjegjés pér programin ¢ studimit BA né AB, angazhojné
respektivisht nga njé (1) personel ndihmés akademik né mbéshtetje
té mbarévajtjes administrative e t€ veprimtarisé mésimore. Personeli
ndihmés mbéshtet drejtuesin e departamentit né menaxhimin
akademik, raportimet e ndryshme, ndérveprimin pér ¢éshtje
akademike me studentét.

Né lidhje me praktikat mésimore, vijojné t& zhvillohen nga studentét
né institucione/biznese, pér shkak t& numrit t& studentéve né vit té
treté, duket pak ¢ véshtiré pér t'u menaxhuar. N& két€ proces,
studentét mbikqyren dhe vlerésohen nga stafi akademik me kohé té
ploté i departamenteve. Céshtja e efektivitetit t€ praktikave
mésimore, mbetet e diskutueshme né t€ gjitha shkollat e larta
shqiptare.

Dokumenti 023: Té dhéna Tabelore pér personelin akademik né
Njésiné kryesore dhe njésiné pérgjegjése;

Dokumenti 141: Hapat e nevojshme mbi zgjedhjen e pedagogut
udhéheqés dhe proceset gé lidhen me praktikén dhe diplomén

Kriteri 3. Njésia
kryesore/bazé
pérgjegj€se pér
programin pér g¢do
program studimi
cakton njé person né

Bazuar né Ligjin 80/2015 pér Arsimin e Larté né Republikén e
Shqipérisé, Rregullorja e UT, Rregullorja e departamentit dhe
Rregullorja e Programit t€ Studimit, parashikojné pércaktimin e
koordinatorit t€ programit t€ studimit. Pér shkak té varsisé sé
programit BA né AB nga dy departamente, me vendim t€ Dekanit
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rolin e koordinatorit | drejtuesit e DM dhe DMT jané pércaktuar si bashké — koordinatoré

té programit té té programit.

studimit, i cili éshté

pérgjegjés pér Dokumenti 036.1: Vendim per emerimin e koordinatorit te

ecuriné dhe studenteve,

zhvillimin ¢ Dokumenti 036.4: Caktohen Kordinatorét e programit té studimit

programit dhe Bachelor né Administrim Biznesi

praktikave Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010 e ndryshuar,

profesionale né Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022,

pérputhje me Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

objektivat e tij. Dokumenti 006: Rregullore per organizimin dhe funksionimin e
Departamentit te Manaxhimit 2022,
Dokumenti 006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT 2022,

| Konkluzione GVJ vieréson qé dy departamentet pérgjegjése pér programin

bachelor né administrim biznesi, plotésojné mé s&é miri, kriteret
ligjore dhe té cilésisé sé stafit akademik. Numri i pedagogéve té
kategorisé profesor t¢ angazhuar né program.
CV e stafit té programit dhe departamentit, dhe angazhimi i tyre né
veprimtari 1€ ndryshme, éshté treguesi mé i miré i seriozitetit dhe
suksesit té programit.

Shkallae Pérmbushet | Pérmbushet

pérmbushjes sé kryesisht plotésisht

standardit X

Standardi I1.3

Programi i studimit &hté i detajuar, informues, i strukturuar dhe organizuar né
pérputhje me parashikimet dhe objektivat formuese té programit té ciklit té paré.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Njésia

té ciklit té paré,

€ nevojshme pér
organizimin, strukturén
dhe pérmbaijtjen e

kryesore/bazgé, pérgjegjése
pér programet ¢ studimit

disponojné informacionet

programeve té studimeve.

Programi BA né AB i ofruar nga FE, éshté shfaqur herét né
ofertén akademike t€ UT duke reflektuar né kohé pérshtatjet
me: ndryshimet ligjore; programet e shkollave europiane;
zhvillimin ekonomik; si dhe nevojat q& vijné nga tregu i punés
e indusiria. Drejtuesit e fakultetit dhe t€ deparlamenteve
pérgjegjés pér programin e studimit shprehen se programi ka
reflektuar né kohé formimin dhe pérvojén e disa nga
pedagogéve mé t€ miré t&€ menaxhimit e biznesit né Shqipéni,
duke krijuar né kété ményré modelin e shkollés sé paré té
biznesit né vend.

Gjaté vizités né institucion dhe diskutimit me stafin akademik
té programit, GVJ u dakordésua me ta qé sot dinamikat e
punésimit t€ studentéve jané té tilla q&€ ata synojné formim dhe
aftésim né nivel lokal dhe global dhe pérmbajtja e programit
duhet té pérshtatet me trendet e reja teknologjike dhe sociale.
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pérmbajtjen e silabuseve, né ményrén e konceptimit té orés sé
mésimit, kontrollit té njohurive, t€ ftuarit né leksion,
evidentohet qé pedagogét pérpigen pikérisht t& bashkojné
nevojat lokale me ato globale, por mbetet ende pér t’u béré né
drejtim té metodave mé proaktive t& mésimdhénies dhe mbi té
gjitha impaktimit me AI dhe teknologjité digjitale t&
pérmbajtjes s& programit dhe pik&risht pér kété éshté punuar né |
Strategjiné e zhvillimit t& kétij programi studimi pér periudhén
2025-2030. DM dhe DMT pas kaq vitesh cksperiencé né
programin BA né AB, né pérputhje me Ligjin e Arsimit t&
Larté, kané hartuar té gjithé sistemin rmegullator dhe
menaxhues t€ kétij programi studimi, pérkatésisht:

- Rregulloren e programit t& studimit,

- Planin dhe programin mésimor;

- Silabuset né gjuhén shqipe dhe angleze

- CV-t& e personelit akademik
Né faqen zyrtare né internet t€ FEUT, studentét njihen mbi
dokumentat kryesore, planet dhe programet mésimore dhe
| shumé informacione t€ tjera né funksion t€ rregjistrimeve dhe
| kalendarit akademik. '

Dokumenti 004 Plani strategjik pér zhvillimin e programit (né
nivel akademik, financiar, burimesh njerézore

Dokumenti 007: Rregullore e programeve Bachelor 2025;
Dokumenti 076: Plani mesimor 2024-2025;

Dokumenti 376.1: Plani mesimor 2022-2023 Shqip;
Dokumenti 076.2: Plani mesimor 2022-2023 Anglisht;
Dokumenti 019: Syilabuset e léndéve 1€ ofruara né vite (shqip);
Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(anglisht),

Dokumenti 020: CV e stafit akademik té programit té studimit |
té Dept Manaxhimit; Dokumenti 020.1: CV e stafit akademik té
| programit 1€ studimit Dept Marketing dhe Turizmit;

Kriteri 2. Programi i Programi i Studimit Bachelor né “Administrim Biznesi” i '
studimit pérmban planin | ofruar nga Departamenti i Menaxhimit dhe Departamenti i
mésimor, ku pérfshihet Marketingut dhe Turizmit &shté i strukturuar né 3 vite studimi,
informacioni i nevojshém | 6 semestra té rregullt me 180 ECTS.
pér ndarjen ¢ 1éndéve né | Ky program studimi &shté né pérputhje me Sistemin e Bolonjés.

semestra, ngarkesén Programi dhe Plani mésimor i programit té studimit BA né AB
meésimore té | ka té gjithé elementét né pérputhje me Statutin dhe Rregulloren
léndéve/moduleve, orét né | e UT dhe udhézimet ¢ MAS né kété drejtim.

auditor/jashté auditorit. Elementét q€ pérbéjné strukturén e programit té studimit, jané

pércaktuar qarté né pérputhje me legjislacionin vendas né fuqi
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dhe me Sistemin Evropian t& Transferimit dhe Grumbullimit t&
Krediteve (ECTS). Léndét jané kryesisht me 6 ECTS, 4 léndé
me 7 ECTS, disa 1éndé t€ tjera me 5, 4 apo 3 ECTS. Ndérkohé
raporti leksione/seminare l8viz né funksion t€ tiplogjis€ sé
léndés. Programi i studimit €shté i ndértuar sipas Rregullores
sé Programit. Programi éshté i detajuar sipas planit mésimor i
cili zbérthen ¢do modul né oré dhe kredite,

Dokumenti 007: Rregullore e programeve Bachelor 2025;
Dokumenti 076: Plani mésimor 2024-2025;

Dokumenti 076.1: Plani mésimor 2022-2023 Shqip;
Dokumenti 076.2: Plani mésimor 2022-2023 Anglisht;
Dokumenti 019 Syllabuset e Iéndéve té ofruara né vite (shqip);

Kriteri 3. Programi i
studimit pérmban té gjitha
informacionet e
nevojshme pér studentét
qgé lidhen me kriteret e
pérgjithshme dhe
specifike t€ pranimit,
transferimit dhe
ekuivalentimit t&
studimeve.

Kriteret e pranimit 1€ studentévc n€ Programin BA né AB jané
kriteret ligjore t& pércaktuara nga MAS dhe udhézimet qé dalin
pér rregjistrimet né universitete ¢do vit akademik.

Né Rregulloren institucionale dhe té programeve té studimit
bachelor, qartésohen kushtet dhe procedurat e pranimit,
transferimit dhe ekuivalentimit. Rregullorja parashikon dhe
pranimin e kandidatéve nga trojet dhe me status t€ veganté si
dhe ata qé ndjekin njé program té dyté studimi,

Dokumenti 007: Rregullore e programeve Bachelor 2025;
Dokumenti 005: Rregullore e UT

Dokumenti: 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés té tj;

Kriteri 4. Programi i
studimit p&rmban
informacionet e
nevojshme pér programet
1éndore (syllabuset) pér
secilén 1éndé pér
praktikat, seminaret apo
orét e laboratorit, si dhe té
gjithé komponentét
formues t€ programit
brenda dhe jashté auditorit
né pérputhje me formatet
€ mirafuara,

Programi i studimit &shté i ndértuar sipas Rregullores sé
Programit. Programi &shté i detajuar sipas planit mésimor i cili
zbérthen ¢do modul né oré dhe kredite. Mbéshtetur né Tabelat
Pérmbledhése t€ RVB, programi BA n€ AB ésht€ organizuar si
mé poshté vijon: 3 vite akademike/6 semestra; kredite pér 3 vite
akademik respektivisht 180 ects; numri i moduleve 32,
pérfshiré praktikén dhe diplomén; ngarkesa mésimore 4500
oré: 1922 oré né€ auditor; 2578 oré jashté ti), ngarkesa mésimore
javore rreth 19-22 oré né javé; forma e mésimdhénies:
Leksione / seminare / ushtrime / projekie / detyra kursi.

Dokumenti 007: Rregullore e programeve Bachelor 2025,
Dokumenti 076. Plani mesimor 2024-2025;

Dolumenti (076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shqip;
Dokumenti 076.2: Plani mesimor 2022-2023 Anglisht;
Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite (shgip)};
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V7

/

Kriteri 5. Pérmbaijtja e Programi né kohé ka pé&suar ndryshime dhe pérmirésime né
programit té studimit pérputhje me ndryshimet ligjore, dinamikat e tregut dhe
éshté né pérmirésim dhe | pérvojén e vyer té departamenteve pérgjegjése.

pérditésim té Né fillim té ¢do viti akademik, né pérputhje me rregulloret e

vazhdueshém dhe né brendshme, syllabuset pérditésohet nga pedagogét e 1€ndes &

fillim t& ¢do viti akademik | drejtim t& pérmbajtjes, metodologjisé apo literaturén.

miratohen ndryshimet Syllabuset né shqip dhe anglisht, hartohen nga lektorét e

eventuale dhe arkivohet léndéve dhe miratohen nga pérgjegjési i departamentit dhe

dosja e ploté. dekani i fakultetit.
Dokumenti 007: Rreguliore e programeve Bachelor 2025;
Dokumenti 005: Rregullore e UT-2022
Dokumenti: 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés té tij;
Dokumenti 076.3: Ndryshimet né planin mésimor, krahasuar
me programet e licencuara, syllabuset,

Konkluzione GVJ vleréson gé programi Bachelor né AB éshté strukturuar
né pérputhje me Ligjin e Arsimit té Larté, éshté detajuar dhe
organizuar né pérputhje me VKM 41/2018 dhe piotéson mé sé
miri objektivat formuese € njé programi Bachelor né
Administrim Biznesi.

Shkalla e pérmbushijes Perm!:ushet Pél‘l.l‘ll.)llshet

| s€ standardit uryestsiit iplotesisht
X
Standardi I1.4

Struktura, organizimi dhe pérmbajtja e programeve {é studimit éshté né pérputhje
me objektivat formuese, nivelin e knalifikimit sipas Kuadrit Kombétar dhe Evropian
té Kualifikimeve, rezultateve té t€ nxénit dhe vazhdimit té studimeve, kompetencave
né pérputhje me kérkesat ¢ tregut té punés.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Emértimi,
pérmbajtja e veprimtarive,
shpérndarja e 1éndéve dhe
praktikave, mundésojné,
thellim t€ njohurive dhe
aftésive pér studime t&
métejshme dhe/ose
punésimin e studentéve.

Mbéshtetur né VKM 41/2018 dhe né Rregulloren € Programit
té studimit, programi BA né AB é&shté hartuar q€ nga njéra ané
t€ japé njohuri bazé dhe nga ana tjetér t€ krijojé aftési dhe
géndrime té caktuara né fushén e administrim biznesit, duke i
mundésuar studentéve formimin e duhur pér punésim dhe
studime t& métejshme.

Silabuset e 1éndéve jané formuluar né pérputhje me udhézimet
dhe pérmbajné elementét e koncepteve bazé/rezulatet e té
nxénit/temat/ kodin ¢ etikés/ orét né€  auditor
leksion/seminar/format e kontrollit té
dijes/frekuentimin/literaturén. Silabuset jan€ formuluar né
shqip dhe anglisht.
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Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbeérés té tij;

Dokumenti 076 Plani mesimor 2024-2025;

Dolumenti 076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shqip,
Dokumenti 19: Syllabuser e léndéve té ofruara né vite (shqip);
Dokumenti 019.1: Syliabuset e léndéve 1€ ofruara né vite
{anglisht);

Kriteri 2.
Léndét/modulet,
shpérndarja né vite e
semestra, vlerésimi né
kredite e oré mésimore
mundéson arritjen ¢
objektivave formues té
programit t& studimit dhe
rezultateve té pritshme té
t€ nxénit.

Programi i Studimit Bachelor né Administrim Biznesi i ofruar
nga Departamenti i Menaxhimit dhe Departamenti i Marketigut
e Turizmit né FEUT é&shté i strukturuar né 3 vite studime, 6
semestra t& mregullt me 180 ECTS, 58 kredite né vitin ¢ paré
dhe t€ dyté dhe 64 kredite né vitin e treté.

Programi dhe Plani mésimor i programit 1€ studimit BA né AB
ka té gjithé elementét né€ pérputhje me Statutin dhe Rregulloren
e UT dhe udh&zimet ¢ MAS né kété drejtim.

Elementet qé pérbéjné strukturén e programit té studimit, jané
pércakiuar qarté né pérputhje me legjislacionin vendas né fuqi
dhe me Sistemin Evropian té Transferimit dhe Grumbullimit t€
Krediteve (ECTS).

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés (€ tij,

Dokumenti 076: Plani mesimor 2024-2025;

Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shqip,
Dokumenti 19: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite (shqip);
Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve 1€ ofruara né vite
(anglisht),

Kriteri 3. Struktura e
programit, léndét, raporti
teori praktiké éshté né
pérputhje me profilin e
programit té studimit dhe
e pérafért me programe té
ngjashme ndérkombétare.

Ng vitin e paré, studentéve ofrohen 1€ndét qé japin njohuri mbi
parime t& funksionimit t& ekonomisé dhe biznesit si dhe disa
léndé formuese té pégjithshme (gjuhét e huaja, sociologji apo
shkrim akademik).

Viti i dyté nga njéra ané ofron matematikén e statistikén dhe
nga ana tjetér synon t€ forcojé njohurité dhe aftésité mbi rolin
¢ biznesit né ckonomi, kuantifikimin ¢ vlerés t€ shtuar nga
biznesi, rolin e informatikés, si dhe té aft€sojé studentét né
fushén e t€ drejtés dhe t& ctikés. N& pérfundim t&€ kétij viti,
studentét kané ndértuar fazat e njohurisé né fushén e
ekonomisé, informatikés e statistikés, financés e kontabilitetit
dhe manaxhimit e marketingut,

Viti i treté€ i jep mundési studentit té thellohet né fusha si
financa, operacionet, burime njerézore, marketingu. Praktika
mésimore dhe diploma si veprimtari pérmbyllése synojné qé té
nxisin edhe reflektimin dhe integrimin ¢ léndéve me géllim qé
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studenti t& rrisé aftésité analitike dhe konceptuale si dhe &
marré vendimet e duhura pér hapin e radhés. Né RVB gjejmé
té shprehur, q€ programi AB né AB i FEUT, ka ngjashméri me
programin AB té Departamentit té Shkencave t€ Administrimit
te UNIBO.

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 014 Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés 1é tij;

Dokumenti 076: Plani mesimor 2024-2025;

Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shqip;
Dokumenti 19: Syllabuset e léndéve té ofiuara né vite (shqip);

\ Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite

{anglisht);

Dokumenti: 145.2. Program BA né AB nga University of
Bologna,

Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés 16 ti

Dokumenti: RVB

Kriteri 4. Ndarja sipas
veprimtarive formuese
dhe raportet midis
formimit teorik dhe
praktik mundésojné
arritjen e objektivave
formues, transferim té
studimeve, mobilitet dhe
punésim né pérfundim té
studimeve.

Mbéshtetur né Rregulloren e Programit BA n€ AB, silabuset e
léndéve, evidentojmé g€ 1éndét dhe pérmbajtja e tyre, shérbejné
pér té krijuar njohuring dhe aftésuar studentéve né fushat bazé
t€ biznesit, u krijon mundési qé té pérsosin té menduarin kritik
dhe instrumenta t€ analizés, duke u pérgasur si né funksion té
nevojave qé tregu lokal apo ndérkombétar t& punés, NE nivel
lénde, raporti teori-praktiké €sht€ minimalisht 50%-50% pasi
leksionet dhe seminaret kan€ pothuajse t& njéjtén ngarkesé. Ky
program é&shté i ngjashém me programin e UNIBO. Ky
program krijon njé bazé 1€ domosdoshme pér studime t€ tjera e
thellime né fusha mé specifike té biznesit.

Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit 1€ studimit me
elementét pérbérés té tjj;

Dokumenti 076: Plani mesimor 2024-2025;

Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shyip;
Dokumenti 019: Syllabuser e léndéve té ofruara né vite
(shqgip);

Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
{anglisht);

Dokumenti: 145.2. Program BA né AB nga University of
Bologna; (14 Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés té ti

Dokumenti: RVB

Kriteri 5. Syllabuset
(programet e léndéve

Silabuset né pjesén mé té madhe respektojné plotésisht
VKM41/2018, duke pasqyruar rubrikat me vendimet, por duke
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/moduleve) pérditésohen
né ményré &
vazhdueshme pér marrjen
e kompetencave né
pérputhje me kérkesat e
tregut t&€ punés, duke
pérfshiré literaturén bazs
dhe ndihmeése t& viteve t&
fundit.

reflektuar dhe vegorité e cdo departamenti. Silabuset,
pérmirésohen vit pas viti, kjo reflektohet dhe né literaturén e
pérdorur.

Dokumenti 019: Syllabuser e léndéve 1€ ofruara né vite
(shgip).

Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve € ofruara né vite
(anglisht};

Kriteri 6. Pérmbajtja e
programit té studimit
garanton pérftimin ¢
dijeve, aftésive dhe
kompetencave t& synuara,

Qéllimi dhe objektivat e kétij programi studimi jané né
pérputhje t€ ploté me géllimin q€ Ligji i Arsimit t€ Lartg i
atribuon programeve bachelor. Struktura dhe pérmbajtja ¢
programit, pérmbajtja e silabuseve, raporti teori-praktiké synon
té garantoj€ formimin t€ miré € stdentéve nga piképamja
njohurive dhe aftésimit praktik, pér t’ju pérgjigjur dinamikave
té tregut lokal dhe global.

Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés 1é tij;

Dokumenti 076: Plani mesimor 2024-2025;

Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shqip;
Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite

(shaip).

Kriteri 7. Pérmbajtja e
programit t& studimit
mundéson vijimin e
métejshém té€ studimeve
dhe/ose punésimin e
studentéve né pérshtatje
me pritshmeérité e kérkesat
e tregut e punés.

Element i réndésishém éshté fokusimi i studentéve né raporte
ndérveprimi me tregun ¢ punés pérmes oréve t€ hapura, Panairit
té Punés, vizitave né biznese dhe konkurseve t€ mbéshtetura
nga biznesi. Ményra si konceptohet dhe zhvillohet praktika
mésimore, krijon hapésira pér aftésimin, por dhe oportunitet
pér t’u punésuar. FEUT dhe departamentet pérgjegj€se pér
programin e studimit BA né AB mund té krijojné oportunitete
té€ shumta né raportet me bizneset, né projektet e pérbashkta,
ndérkombétare dhe né pérfshirjen e studentéve. Studimi i
giurmimit t& &8 diplomuarve nga programi BA né AB tregon
pranin€ dominuese té sektorit privat, por njé pjese e
konsiderueshme e té diplomuarve orientohet edhe drejt sektorit
publik.

Dokumenti: 017: Studimi (periodik) pér tregun e punés, pas
daljes s€ studentéve 2025,

Dokumenti 017.1 Studim per tregun e punes pas daljes se
studenteve Departamenti i Manaxhimit 2022;

Dokumenti 017.2: Studime t¢ Tregut te Punes Departamenti
Marketing -Turizem 2020-2022

Konkluzione

GVJ vieréson qé struktura dhe organizimi éshté né pérputhje
me objektivat, pérmbajtja éshté né njé proces pérmirésim dhe
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| pérditésimi né pérputhje me zhvillimet né tregun e punés dhe
qasjet e reja t€ shoqérisé.

Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

StandardiIL5

Institucioni i arsimit té larté nxit pérfshirjen e studentéve dhe partneréve, rrjeteve
dhe organizmave té tjera né hartimin dhe pérmirésimin ¢ vazhdueshém té programit
té studimit dhe realizimin me sukses né pérputhje me objektivat e tyre.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

e

_ Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Pér
pérmirésimin e
pérmbajtjes sé programit
té studimit dhe pér
péErshtatjen sa mé€ miré me
kérkesat e tregut té punés,
gjaté hartimit dhe ecurisé
8é programit t& studimit,
njésité pérgjegjése
konsultohen dhe marrin
parasysh propozimet e
institucioneve partnere, té
diplomuarve, dhe aktoréve
1€ yeré nga tregu i punés.

Tre gu i punés éshté né disa dinamika lokale dhe globale, té cilat
kang kapércyer t€ gjitha projeksionet e ekpertéve t& hartimit té
programeve. Ekzistojné praktika t€ mira té bashképunimit
FEUT- industri, por ato kané nevojé t& b&hen mé té
géndrueshme, né nivel departamenti.

Programi BA né AB qé po akreditohet karakterizohet nga njé
numér i madh studentésh, avantazh ky qé do té duhet t&
vlerésohet dhe t&€ shogérohet me shumé dinamiké |
Pozitive jané raportet e universitetit/departamentit/pedagogéve
me organizatat/bizneset, por dhe shumé bashképunime t tjcra
ndérkombétare — qé pérbéjné dhe gasjen e departamenteve |
pérgjegjése pér programin ¢ studimit. Panairi i Punés,
Konferencat dhe disa konkurse studentore, vizitat né biznes,
praktikat leksionet me t& fluar nga
biznesi/institucionet pérbéjné njé mundési pér ndérveprim,
feedback dhe propozime konkrete. Pozitiv éshié& fakti q& njé
pjesé e pedagogéve té jasht®m vijné nga eksperienca biznesi,
drejtimi institucionesh dhe organizatash me peshé, t€ cilét
luajné njé rol té réndésishém né ndérveprimin universitet
biznes ose mé miré departamente- biznes.

Panairi i karrierés sugjerohet té ruajé periodicitetin vjetor.

mésimore,

Dokumenti 012: Udhezim mbi funksionimin e zyres se
karrieres FEUT2025;

Dokumenti 012.1: Informacion mbi Qendren e Karrieres,
Dokumenti 012.6: Raport panairi punes 2022;

Dokumenti 012.7: Raport panairi ipunes 2023;

Dokumenii 012.2: Aktivitet-Njoftimet -Zyra e Karrierés 2021-
2025, '
Dokumenti 012.3: Raport Dita e Karrieres 2025,
Dokumenti 061: Alumni FE 2025

Kriteri 2. Institucioni nxit

! Pérfshirja e studentéve né diskutimet e pérmirésimit té
dhe pérfshin né diskutime

programit b&het pérmes rrugéve formale dhe joformale.
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studentét dhe strukturat e
tyre, mban kontakte dhe
konsultohet vazhdimisht
me studentét e diplomuar,
pér pérmirésimin e

| programit t€ studimit, dhe
reflektimin kur ato jang né
ndihmé t& pérmirésimit té
programit t& studimit.

Drejtuesit e departamenteve, pedagogét u shprehén gjaté
takimeve né institucion qé né ményré periodike takohen dhe
diskutojné me studentét pér procesin mésimor, problematikat e
ndeshura, pérmbajtjen e léndéve etj. Né pérputhje me Ligjin
pér Arsimin e Larté, studentét jang pjes€ e Senatit, NJSBC dhe
GVB. Gjithashtu, né nivel institucioni, béhen pyetésoré pér
vlerssimin e programit dhe 18 mésimdhénies, rezultatet ¢ té
cilave shérbejné pér té diskutuar ¢ marré vendime té
métejshme, mbledhjet periodike t& departamentit me studentét,
té cilat mund t& planifikohen me tematikat dhe grupet e nivele
té ndryshme.

Dokumenti: RVB
Dokumenti 002. Statuti i UT
Dokumenti 005.1.1: Rregullore e UT 2022

Kriteri 3. Njésia
pérgjegiése pérmiréson,
pérditéson, pérshtat
programin e studimit né
pérputhje me propozimet
dhe zhvillimet e fundit né
fusha t& ndryshme né
bashképunim me rrjete
profesionistésh, shogata,
urdhra profesionalé
(vecanérisht né fushén e
mjekésisé€) dhe
institucione publike e
private.

FEUT dhe departamentet pérgjegjése pér programin e studimit,
bashkéveprojné né ményré formale dhe joformale me njé rrjet
té¢ gjeré bashképunétorésh — alumni pérfshiré, institucione
lokale, kombétare dhe ndérkombétare, té cilat i japin
mundésiné té pérditésohen me nevojat e tregut, sfidat dhe
inovacionet.

Dokumenti: RVB

Dokumenti 034: Marreveshjet Erasmus + UT dhe me IAL té
Hera,

Dokumenti:034.1: Projektet e FE 2024 Kombetare;
Dokumenti: 034.1.2_Listé Aplikim Projekte Brenda vendit
2024-2025:

Dokumenti:034.2: Projekte né Implementim nderkombetare
ongoing 2024-2025;

Dokumenti:034.2.2: Listé Aplikim Projekte Nderkombetare
2024-2025;

Dokumenti:035: Raporti i fundit periodik analitik i pérfitimeve
nga marréveshjet e bashképunimit né funksion te realizimit (é
programit Ié studimeve;

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé

standardit

GVJ vleréson se né ményré formale dhe joformale, studentét
béhen pjesé e procesit té pérmirésimit 1€ vazhdueshém.
Gjithashtu, vien té theksohet dhe ményra se si bashképunajné
mé institucione, biznese dhe organizata té tjera dhe si ndikonin
veprimiarité e tyre.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés I1

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

III. MESIMDHENIA, MESIMNXENIA, VLERESIMI DHE KOMPETENCAT

Standardi IT1.1

Institucioni i arsimit té lart€ garanton procesin e té nxénit, aftésimin profesional e
shkencor me metodat dhe praktikat mé té mira me né qendér studentin, qé sigurojné

arritjen e rezultateve,

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Format e
mésimdhénies,
mésimnxénies dhe
transmetimit t€ dijeve ¢
njohurive jané leksionet,
seminaret, punét
laboratorike, detyrat e
kursit/eseté, projektet,
praktikat profesionale e
klinike, orét e hapura dhe
¢do formé tjetér e miratuar
nga institucioni.

Mésimdhénia n€ programin € studimit Bachelor né
Administrim Biznesi i ofruar nga Departamenti i Menaxhimit
dhe Departamenti i Marketigut € Turizmit né FEUT bazohet
né kuadrin rregullator né nivel institucional, njésie kryesore
dhe njésie bazé né funksion t€ kétij procesi jané pérkatésisht
tregullogja e studimeve né UT; rregullorja e FE, dhe rregulloret
e dy departamenteve gé administrojné programin, gjithashtu
dhe veté rregullorja e programit té studimit BA né AB né té
cilat pércakton format e mésimdhénies dhe vierésimin e dijeve
té studentéve, Procesi mésimor zhvillohet népérmjet formave
té mirénjohura: leksione, seminare, detyra kursi, ushtrime,
praktika profesionale etj. Né kété program léndét zhvillohen
sipas syllabusit pérkatés dhe né liri té ploté té personelit
akademik. Pér t€ ruajtur objektivitetin e vlerésimit forma e
kontrollit né program ésht¢ me shkrim dhe e sckretuar.
Gijithashtu ményra e vlerésimit t&€ studentéve éshté prezantuar
né syllabusin e ¢do €nde.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti;014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés té tij;

Dokumenti:076.1: Plani mesimor 2024-2025;
Dokumenti:076.1: Plani mesimor 2022-2023 Shygip;
Dokumenti:019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(shqip);

Dokumenti:042: Té dhéna té plota pér infrastrulturén né
Junksion té programit té studimit;

Dokumenti:120: Qendra Inovacionit Marketing Turizém,

Kriteri 2. Personeli
akademik respekton dhe u
pérgjigjet larmisé dhe
nevojave té studentéve,

Personeli akademik & mbulon kété program ka aftésité
pedagogjike bashkékohore né mésimdhénie rrjedhojé kjo edhe
¢ eksperiencés relativisht té gjat€ né procesin ¢ mésimdhénies,
Pozitive &shté fakti q¢ PAE i dy departamenteve qé
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duke ofruar forma,
ményra, metoda ¢ mundési
alternative té

| mésimdhénies e

mésimnxénies.

administrojné programin e studimit ka qené i géndrueshém né
vitet ¢ fundit (30 dhe 18 PAE respektivisht Departamenti i
Menaxhimit si edhe ai i Marketingut dhe Turizmit).

Gijithashtu GVJ nga vizita né institucion né€ takimin me
studentét konstatoj jo vetém entuziazém por edhe vlerdsim pér
ofrimin né gjuhén angleze té kétij programi.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion, takimi me studentét;

Dokumenti: 006: Rregullore pér organizimin dhe
Junksionimin e Departamentit té Manaxhimit;
Dokumenti:014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbeérés té tij;

Dokumenti:019: Syllabuset e léndéve {€ ofruara né vite
(shqip).

Dokumenti:042: Té dhéna té plota pér infrastrukturén né
Jfunksion té programit té studimit;

Dokumenti:120: Qendra Inovacionit Marketing Turizém;
Dokumenti:047: Té dhéna nga Fagja zyrtare e WEB;
Dokumenti:076.1: Plani mesimor 2024-2025;

Kriteri 3. Institucioni
mbéshtet personelin
akademik n& pérmirésimin
e kompetencave didaktike
dhe né pérputhje me
rezultatet e pritshme té té
nxénit.

Bazuar né takimin me stafin ¢ Departamentit t€ Menaxhimit
dhe Departamentin e Marketigut t€ Turizmit né FEUT rezulton
se UT mbéshtet stafin akademik né pérmirésimin e metodés
pedagogjike kryesisht népérmjet vizitave prané universiteteve
homologe t€ huaja, si dhe mobiliteteve né kuadér t€ projekteve
ERASMUS+. Bazuar né faktin se UT ka gené mjaft aktiv si
pjesémarrés né disa projekte t€¢ ERASMUS + &shté arritur té
realizohet njé¢ numér i kénaqshém mobilitetit té stafit
akademik.

Dokumenti: RVB

Vizita né institucion, takimi me stafin akademik;

Dokumenti 109: Trajnimi [ stafit té vi akademik pér
metodologjité e mésimdhénies;

Dokumenti 039: Udhézues FEUT pér zhvillimin dhe
pérdorimin e metodave 1€ ndryshme inovative;

Dokumenti 032.1: Té dhéna pé bashképunime kombétare dhe
ndérkombétare té Fakultetit;

Dokumenti 034: Marréveshjet Erasmus +UT dhe IAL té tiera;

Kriteri 4. Personeli
akademik i angazhuar né
mésimdhénien né program
&shté kompetent né

shpjegimin e njohurive

Personeli akademik qé mbulon kété program ka eksperiencén
dhe kualifikimin e duhur pér njé proces mésimdhénie i€
suksesshém. Bazuar né CV-t€ e stafit akademik, vémeé re qé
pothuajse té gjithé kané nj& formim akademik dhe profesional
né fushén e menaxhimit dhe administrimit n€ pérputhje me
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dhe koncepteve, pérdor
metoda t&€ ndryshme té
mésimdhénies interaktive
dhe diskutime me né
gendér studentin, nxit te
student mendimin krijues,
até kritik si dhe
autonominé ¢
pérgjegjshmériné

NE té njé&jtén kohé siguron
udhé&hegjen, mbéshtetjen
dhe ndértimin ¢
marrédhénieve t€ respektit
t€ ndérsjellé mes tyre.

1éndét qé karakterizojng drejtimet pérkatése. Nga takimi me
studentét e programit u evidentua njé bashképunim reciprok i
frytshém mes tyre dhe personelit akademik.

Dokumenti:024: Té dhéna Tabelare pér personelin akademik,
né té gjitha programet e studimit;

Dokumenti:020: CV e stafi akademik té programit té studimit
t¢ Departamentit té Menaxhimit;

Dokumenti:020.1: CV e stafi akademik té programit 1é studimit
té Departamentit té Marketing-Turizmit;

Dokumenti:092: Stafi i Departamentit té Menaxhimit,
Dokumenti:092.1: Stafi i Departamentit té Marketing-
Turizmit;

Dokumenti:014: Dosja e ploté e programit 1€ studimit me
elementét pérbérés 1€ tij;

Dokumenti:043: Puna kérkimore shkencore;

Dokumenti; 043.1: Kérkimi Shkencor FEUT;

Kriteri 5. Njésia
pérgjegjése pér ofrimin e
programit t& studimit,
vleréson dhe pérmiréson
format ¢ metodat €
mésimdhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré
studentét né kété proces
dhe duke reflektar
mendimet e késhillat e

tyre.

UT krahas akteve rregullatore né funksion t€ procesit mésimor
shkencor. Me vendim t& Senatit t€ UT ka miratuar manualin e
cilésisé né t€ cilin dikton ngritja ¢ Njésisé s€ Sigurimit té
Brendshém t& Cilésisé (NJSBC). Anétard t& NISBC jané |
pérfagésues nga ¢do departament.

NJSBC funksionon né baze té rregullores pérkatése té saj. N&
kété rregullore sanksionohen funksionet dhe ményra ¢ operimit
té késaj njésie. Gjithashtu né nivel institucional funksionon
edhe Zyra e Sigurimit t& Cilésisé dhe Standardeve qé né
bashképunim me NJSBC koordinon punén lidhur me
funksionin e késaj njésisé. Bazuar né dokumentacionin €
paraqitur prané ASCAL-it né evidentuam aktivitetet e
NISBC sé ku realizohen edhe analizat e vlergsimit té
studenteve pér procesin mésimor.

Dokumenti:040.8: Plani i Veprimtarisé NJSBC 2024-2025;
Dokumenti:040.5; Plani i Veprimtarisé NJSBC 2021-2022;
Dokumenti:040.6: Plani i Veprimtarisé NJSBC 2022-2023;
Dokumenti:040.3: Aktiviteti i NJSBC FEUT Materiale
Pérmbledhése 2022-2025;

Dokumenti:002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti:005_Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:005.1: Rregullore UT 2022;

- Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
| Dokumenti:014: Dosja e ploté e programit té studimit me

elementét pérbérés 1€ tij;
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Kriteri 6. Institucioni
organizon struktura/ njési
né nivel institucional qé
promovojné pérmirésimin
e vazhdueshém té
meésimdhénies,
koordinojné dhe
bashkérendojné me njésité
kryesore/bazé aktivitetet
né kuadér t& pérmirésimit
té cilésisé sé
mésimdhénies. Strukturat
dhe njésité pérgjegjése
mbéshtesin
eksperimentimin dhe
zhvillimin e metodave té
reja inovative té
mésimdhénies, trajnojné
vazhdimisht personelin
akademik pér
pérmirésimin e afiésive t&
mésimdhénies dhe
zbatimit t& metodave té
reja.

GVI konstaton se FEUT krahas akteve rregullatore né funksion
t€ procesit mésimor shkencor, né kuadér i€ DM dhe DMT,
koordinatorét akadmiké kané pérgjegjésiné té raportojné pér
¢do ¢éshtje apo ankesé qé mund t& paragitet nga studentét sipas
rastit. Me vendim té€ Senatit t&€ UT_sé &shté miratuar edhe
manuali i cilésisé me té cilin éshté ngritur dhe funksiocnon
edhe Njésisa se Sigurimit t&€ Brendshém té Cilésisé (NJSBC).
Anétaré t&€ NJSBC jané pérfagésues nga ¢do departament.

NJSBC funksionon né baze té mregullores pérkatése té saj. Né
kété rregullore sanksionohen funksionet dhe ményra e operimit
té késaj njésie. Gjithashtu né nivel institucional funksionon
edhe Zyra e Sigurimit té Cilésisé dhe Standardeve qé né
bashképunim me NIJSBC koordinon pungn lidhur me
funksionin e késaj njésis€. Bazuar né¢ dokumentacionin e
paraqitur pran ASCAL-it ne evidentuam njé relacion né formé
raporti mbi analizén e pyetésoréve me studentet e programit
Bachelor né AB. Né 1€ béhet analiza ¢ vlerésimit té studenteve
pér procesin mésimor. Strukturat/ njésité e ngritura né nivel
institucional kané njé historik relativisht t& shkurtér dhe si
rrjedhoje  kané realizuar vetém vler€simin me anén e
anketimeve t€ studenteve.

Dokumenti 040.10: Raport mbi aplikimin e instrumentave té
cilésisé NJSBC,

Dokumenti:002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti:040.8: Plani i Veprimtarisé NJSBC 2024-2025;
Dokumenti:040.5: Plani i Veprimtarisé NJSBC 2021-2022;
Dokumenti:040.6: Plani i Veprimtarisé NJSBC 2022-2023;
Dokumenti:040.3:  Aktiviteti i NJSBC FEUT Materiale
Pérmbledhése 2022-2025,

Dokumenti:002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti:005 Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:005.1: Rregullore_UT 2022,

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

Konkluzione

| GVJ bazuar né dokumentacionin e ofruar nga institucioni si

dhe vizitén e realizuar né institucion konkludon se UT realizon
né procesin mésimor gjithé elementét e duhur té ndara né
leksione ,seminare , projekte e detyra kursi, praktike
profesionale etj.

Institucioni né pérmbushje (€ akieve ligjore dhe nénligjore ka
ngritur strukturat pérkatése qé promovojné vlerésojné dhe |
mbikéqyrin pérmirésimin e vazhdueshém té mésimdhénies.
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Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht

X
Standardi 1.2

Institucioni harton rregullore dhe procedura (€ posacme té testimit e vlerésimit té f
njohurive, dijeve dhe aftésive profesionale dhe garanton zbatimin e tyre.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve
Kriteri 1. Kriteret dhe Kriteret dhe ményra e testimit t& njohurive, dijeve dhe aftésive
ményra e testimit e profesionale jang t& pércaktuara garté né rregulloret ¢ posagme,

vlerésimit t€ njohurive,
dijeve dhe aftésive
profesionale pércaktohen
né Rregulloren e
programit t&
studimit/Rregulloren e
Institucionit/rregullore té
posagme, béhen publike
dhe njihen nga studentét.

té cilat jané pjesé zbatuese si né€ nivelin institucional njésie
kryesore, baze ashtu edhe pér programin ¢ studimit BA né AB.
Né rregulloren e studimeve t& BA né AB jané té pércaktuara
parimet dhe kriteret kryesore té vlerésimit t€ dije.

ME té detajuara kriteret dhe ményra e vlerésimit t€ njohurive
pércaktohen né rregulloren e kétij programi studimi si dhe né
programin e ¢gdo 1énde (syllabusin} né pjesén e vlerésimit. Kéto
dokument jané t& aksesuseshme si nga stafi akademik edhe nga
studentt.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti:008: Rregullore e Sekretarisé Mésimore FEUT
2025;

Dokumenti:123: Strukiura e Vitit Akadmeik Bachelor né
Administrim Biznesi;

Dokumenti:019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite (shqip};
Dokumenti:128: Skema e Vierésimit Bachelor Administrim
Biznesi;

| Kriteri 2, N¢ fillim t& ¢do
lénde/moduli studentét
informohen me
metodologjiné e testimit e
vler&simit t€ njohurive,
dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore
t€ parashikuara né
syllabuset e
léndéve/moduleve nga
titullari 1 1éndés/modulit,

Bazuar né dokumentacionin e ofruar dhe vizitén né institucion,
GVJ evidenton se studentét e programit informohen mbi
ményrén ¢ vlerésimit t€ njohurive népérmjet:

¢ Informacionit té marré né webin e institucionit pasi

rregulloret né kété drejtim jané t€ pérfshira né te;

o Informacionit g& marrin qé né fillim t€ semestrit pérkatés

népérmjet syllabuseve (& 1éndéve pérkatése t€ pedagogéve
pérgjegjés pér zhvillimin e tyre;
Pedagogu i 18ndés né fillim t&€ zhvillimit semestrit sqaron dhe

informon studentet pér kohén dhe clementet ¢ vierésimil (¢
vazhduar dhe até pérfundimtar.

Dokumenti: RVB;
Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
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Dokumenti:009: Rreguliore e Sekretarisé Mésimore FEUT
2025,

Dokumenti:123: Struktura e Vitit Akadmeik Bachelor né
Administrim Biznesi;

Dokumenti:019: Syllabuset e léndéve 1€ ofruara né vite
(shqip).

Dokumenti:128: Skema e Vierésimit Bachelor Administrim
Biznesi;

Dokumenti:076.1: Plani mesimor 2024-2025;
Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;
Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit;

Kriteri 3. Testimi e
vlerésimi i njohurive,
dijeve dhe aftésive
profesionale e shkencore
realizohet né forma dhe
ményra t& ndryshme, duke
i dhéné mundési studentit
t& demonstrojé njohurité
dhe kompetencat e fituara.

Vlerésimi i njohurive té studentgve realizohet né format tashmé
t€ konsoliduar dhe pérfshijné elementé t€ vlerésimit té
vazhdueshém né seminar, testimin ¢ ndérmjetém, detyrat ¢
kursit, provimin pérfundimtar etj, elementé kéto q€ u
evidentuan gjaté shqyrtimit té programeve té 1&ndéve si dhe
takimit me stafin akademik dhe studentét e programit t&
studimit.

Takim me stafin akademik dhe studentet e programit.
Dolkumenti: RVB

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti:009: Rregullore e Sekretarisé Mésimore FEUT
2025;

Dokumenti:123: Struktura e Vitit Akadmeik Bachelor né
Administrim Biznesi;

Dokumenti 128: Skema e Vierésimit Bachelor Administrim
Biznesi;

Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2024-2025;

Dokumenti 006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dokumenti 006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit;

Kriteri 4. Njésia
bazé/Personeli akademik
vleréson dhe pérmiréson
format e metodat e
mésimdhénies né ményré
periodike, duke pérfshiré
studentét né kété proces
dhe duke reflektuar
mendimet e sugjerimet ¢
tyre.

¢ mésimdhénies dhe vlerésimi i tyre pér performancén e
pedagogut realizohet nga NISBC népérmjet anketimit. Ky
anketim realizohet né fund t€ ¢do semestri. Raporti i
rezultateve t& dala hartohet nga kjo njési dhe analizohet né DM

| dhe DMT. Si njésité bazé té kétij program studimi. N€ vijimést,

realizohen diskutime né nivel departamenti, pér t€ identifikuar
| pikat e forta dhe fushat q& kérkojné ndérhytje apo ndryshim né
ményrén ¢ mésimdhénies.

Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion, takimi me studentét;
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| Dokumenti: 04101

Dokumenti: 002: Statuti i Universitetit té Tiranés 2018;
Dokumenti: 003: Strategjia e Zhvillimit té UT 2023-2028;
Dokumenti:040.3: Aktiviteti i NJSBC FEUT Materiale
Pérmbledhése 2022-2025;

Dokumenti:040.8: Plani i Veprimtarisé NJSBC 2024-2025;
Dokumenti:040.5: Plani | Veprimtarisé NJSBC 2021-2022;
Dokumenti:040.6: Plani i Veprimtarisé NJSBC 2022-2023;
Dokumenti:041: Vlerésimi i pedagogut;

Pyetésori i Personelit Akademik i
| Universitetit té Tiranés;

Kriteri §. Institucioni
mundésen pérdorimin e
metodave té
shuméllojshme dhe
| fleksible pedagogjike, t&
pérshtatshme e né
pérputhje me rezultatet ¢
pritshme t€ 1€ nxénit,
objektivat formues dhe
kérkesat e punédhénésve.
Format dhe metodat e
mésimdhénies inkurajojné
sensin e autonomisé te
studenti, duke siguruar né
t€ nj€jtén koh€ udhézimin
dhe mbéshtetjen nga
mésimdhénési dhe
ndértimin ¢
marrédhénieve t€ respektit
té ndérsjellé mes tyre.
| Konkluzione

| Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

Nga takimi me stafin akademik dhe studentét e programit u
evidentua q& realizimi i procesit mésimor népérmjet metodave
té mirénjohura kombinohet me njé qasje interaktive mes tyre
duke nxitur diskutimet né grupin e tyre. Kjo realizohet edhe
gjaté prezantimit t& detyrave t& kursit duke krijuar njé ambient
bashképunues. Grupi i studentéve né takim vlerésonte
maksimalisht formén e diskutimit me grupin e tyre gjate
zhvillimit t&€ mésimit. Numri i vogél i studenteve né kurs éshté
edhe njé faktor g€ ka nxitur két€ marrédhénie interaktive mes
pedagogut dhe studentit.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti:076.1: Plani mesimor 2024-2025,

| Dokumenti:019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(shqip);

Dokumenti:109: Trajnimi i stafit 1€ ri akademik pér
metodologjité e mésimdhénies,

Takim me stafin akademik dhe studentet e programit.

GVJ bazuar né dokumentacionin e ofruar nga institucioni si
dhe vizitén e realizuar né institucion konkludon se ky i fundit
ka té plote kuadrin rregullator ,mbikéqyrés dhe procedural té

vierésimit té dije té studentéve gjaté procesit mésimor.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotiisisht
X

Standardi II1.3

Institucioni siguron vlerésim té drejté dhe transparent, bazuar né meritén e ¢do
studenti duke pérfshiré dhe procesin e ankimimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Testimi e
vlerésimi i njohurive,

Vlerésimi i njohurive t& studentéve bazohet né praktikat tashme
té njohura t& pérdorura né TAL né Shqipéri. GV, gjaté vizités

Adresa: Blloku Ambasadave, Rr. Skénderbeg, Pallati nr.8, Shkalla 1,

Tirané

Tel:+355 (04) 222-43423

E-mail: 1
Web site: www.ascal.al



dijeve dhe afiésive
profesionale realizohet
até gjithé vitit akademik
dhe reflektohet né
vlerésimin pérfundimtar,
t& parashikuara né
syllabuset e léndéve/
moduleve nga titullari i
1éndés/modulit.

né sekretariné mésimore, evidentoi praktika t€ kétij programi,
né disa nga 1éndét pér t€ cilat ishte pérmbyllur vlerésimi.
Njohurité e marra gjaté procesit t€ zhvillimit t& kétyre 1éndéve
vlerésohen me nga 20% deri né 30 % (angazhim né seminar,
provimi i ndérmjetém dhe detyra e kursit), njé nivel ky
relativisht i ulét pér njé vlerésim t€ vazhduar t€ studentit, ndérsa
provimi pérfundimtar z& deri 70% té vlerésimit, duke reflektuar
késhtu edhe pércaktimin e kétij vlerésimi sipas syllabusit pér t&
cilét GVJ ka dhéné sugjerimet pér pérmirésim. Mendojmé se
kjo metodé vlerésimi i jep mundési studentit t&€ angazhohet
gjaté gjithé semestrit dhe siguron njé vlerésim mé cobjektiv té
angazhimit té tij né auditor dhe jashté tij.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion,

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti:009: Rregullore e Sekretarisé Mésimore FEUT
2025;

Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite

(shqip),

Kriteri 2. Institucioni vé
né zbatim sisteme
elektronike t€ testimit dhe
vlerésimit, té cilat
shmangin forma té
ndryshme abuzimi dhe
rrisin transparencén,

Ményra e testimit dhe vlerésimit t€ njohurive té studentéve
pércaktohen né rregulloret pérkatése né nivel institucioni,
njésie kryesore dhe njésie bazé. Pér t€ gjitha 1éndét e programit
realizohet testimi dhe vlerésimi me shkrim. GVJ evidentoi njé
praktiké té tillé ku u pa qé ruhej sekreti dhe konfidencialiteti i
testit si dhe béhej sekretimi pérkatés i tezés dhe zgjidhjes sé
studentit. Programi BA né AB ka implementuar pérdorimin e
Microsoft Teams pér zhvillimin e provimeve online, me
mbikqyrjen ¢ drejtépérdrejté pérmes video-konferencés.
Mendojmé qé né kuadrin mregullator t€ institucionit dhe
rregulloren ¢ programit té evidentohet edhe ky lloj vlerésimi
dijesh.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti:009: Rregullore e Sekretarisé Mésimore FEUT
2025;

Dokumenti-019: Syllabuset e Iéndéve 1€ ofruara né vite (shqip);

Dokumenti:105: Manual pérdorimi Microsoft Teams;

Kriteri 3. Vlerésimi
pérfundimtar i 1&ndés

Bazuar né rreguiloret e UT, dhe né rregulloren ¢ kétij programi
dhe programet e léndéve, GVJ evidentoj praktika vlerésimi té
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béhet né pérputhje me
syllabusin dhe bazén
ligjore né fuqi.

studentéve ku konfirmohet se vlerésimi pérfundimtar reflekton
zbatimin e kétyre akteve rregullative. Vlerésimi pérfundimtar i
bazuar né pike reflektohet né notén pérkatése g€ éshté i
detyrueshém.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion,

Dokumenti:007: Rreguilore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti:009: Rregullore e Sekretarisé Mésimore FEUT
2025;

Dokumenti:019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite (shqip);

Dokumenti:105: Manual pérdorimi Microsoft Teams;

Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;
Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit t¢ Manaxhimit;

Kriteri 4. Vlerésimi i
njohurive, dijeve dhe
aftésive profesionale
shogérohet me

Vlerésimi deri 30% té pikéve té dijeve gjaté vitit €shté njé
angazhim i mjaftueshém pér studentét. Ky raport i kombinuar i
shérben aktivizimit t& studentéve gjaté semestrit por gjithashtu
e ndihmon até edhe né pregatitjen e provimit pérfundimtar.

kopjimin né& provime dhe

detyra.

komente/feedback (nése Gijithashtu sistemet elektronike t& pérdorimit pér testim dhe

géshté i nevojshém) dhe vlerésim mundésojné dhénien e feedback-ut individual pér

lidhet me késhilla mbi studentin.

procesin e t€ nxénit pér t&

ndihmuar studentin té Dokumenti: RVB:

pérmirésohet né té Vizita né institucion;

ardhmen. Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti:019: Svilabuset e léndéve té ofruara né vite (shqip);
Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;
Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit,

t Kriteri §. Njésité GV konstaton se institucioni ka hartuar rregullore edhe
pérgjegjése dhe personeli | rregulla té cilat synojné shmangien e kopjimit né provime duke |
akademik shmangin/nuk | pércaktuar edhe saksionet né rastet e shkeljes sé etikés nga ¢do
lejojné plagjiaturén, | student. Studentét jané t& njohur me kéto rregulla. N& kuadér té

masave kundér plagjiaturés: Neni 38 i Rregullores se
Programeve Bachelor pércakton se nése konstatohet plagjaturé
nga pedagogu udhéheqés tema nuk kalon pér mbrojtje né
komisionin e vlerésimit.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti:019: Syllabuset e léndéve 1é ofruara né vite (shqip);
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Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit t¢ Manaxhimit;

Dokumenti: 002 Statuti § Universitetit te Tiranes 2018,
Dokumenti:005 Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:005.1: Rregullore_UT 2022;

Dokumenti:103: Kodi i Etikés né UT;

Kriteri 6. Rezultatet e
kontrollit t& dijeve dhe
aft€sive profesionale
bazohen né merité dhe
jepen né kohé sipas
pércaktimeve né
rregulloret pérkatése.

Realizimi me korrektési i testimeve gjaté vitit akademik dhe né
fund té tij &shté njé garanci pér vlerésimin e sakté t€ studentéve.
GVJ konstatoi se notat né FEUT publikochen né ményré
transparente pérmes sistemit clektronik t€ menaxhimit t&
mésimit (e-student/Sekretaria digjitale), duke sigurnar akses
individual pér secilin student dhe né respektim t€ afateve té
publikimit.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti: 005 Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti: 005.1: Rregullore UT 2022;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve 1€ ofruara né vite (shqip);

Kriteri 7. Institucioni
garanton t€ drejtat e
studentéve pér t'u njohur
me vierdsimin, kérkesén
pér rishikim t€ vlerésimit
né pérputhje me rregullat
q¢€ pérfshihen né statut,
rregulloret dhe procedurat
e vlerésimit.

Nga takimi me studentét, GVJ evidentoi faktin se pérpara se
pedagogu té dérgojé procesverbalin né sckretaring mésimore
lihet njé dité reklamimi pér ta n€se ndonjé ka paqartési apo
pretendime mbi vlerésimin. Ky proces éshté i sanksionuar edhe
né kuadrin rregullator & brendshém t€ UT dhe rregulloren ¢
vete programit.

Praktikat e ankimimit t&€ studentéve lidhur me vlerésimin kang
qené té pakta né numér té evidentuara nga takimi me grupin ¢
studenteve. Por, né rastet e evidentuara, Departamenti ngre
komision vlerésimi t€ posagém dhe procesi dokumentohet deri
né fund.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 005_Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

Kriteri 8. Cdo kérkesé,
ankimim, shgyrtohet nga
komisioni i vlergsimit dhe
mé pas nga komisioni i
posagém. Procedura e
ndjekur duhet t€ jeté
transparente pér palét e

Sikurse u cilésuam né kriterin mé sipér, e drejta e ankimimit
dhe shqyrtimi i saj pércaktohen né rregulloret e institucionit dhe
até t€ provimeve. Studenti ka té drejté t€ ballafagohet me
korrigjimin e provimit té tij, dhe t& depozitojé né€ departament
kérkesén me shkrim pér rishikimin e tezés. Nése gjaté takimit
sqarues konstatohet se €shté béré gabim gjaté vlerésimit, béhet
ndryshimi i vlerésimit. N& rast se studenti edhe pas takimit
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pérfshira, dokumentohet

dhe arkivohet,
|

sqarues me pedagogun dhe komisionin e provimit ka ankesa pér
vlerésimin ¢ marré, ngrihet njé komision tjetér shqyrtues nga
departamenti, vendimi i té cilit £shté pérfundimtar.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 005_Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022,

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

Konkluzione

Rregullat e pérgjithéshme gé lidhen me ményrat e vlerésimit té
njohurive 1€ studentéve gjenden té detajuara né Rregulloren
Institucionale dhe Rregulloren e Zhvillimit t¢ Provimeve. Né
pérputhje me kéto rregullore titullarét e léndéve kané hartuar
metodén e testimit dhe vierésimt t€ njohurive né léndét e tyre
pérkatése 1€ kétij programi studimi.

GVJ konfirmon qé studentét pasi njihen me vierésimet e
zhvillimit 1€ provimit, ata kané té drejté té ballafagohen me
vierésimin dhe té béjné kérkesé pér rishikim. Gjaté takimit me
studentét GVJ u informua qé rezultatet e provimeve bazoheshin
né merité, jepeshin né kohé, dhe pedagogét i kishin sqaruar pér
vierésimin sa heré qé ata kishin nevojé.

Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi ITT.4

Institucioni ngre struktura té posa¢me né nivel institucional, té cilat promovojné
rritjen e vetédijes pér pérmirésimin e cilésisé sé mésimdhénies dhe mésimnxénies né

garantojé thellimin e
njohurive, t& zhvillojé
aftésité profesionale dhe
t& vecanta té studentéve.

programet e studimit.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Programi i Programi arrin t€ pajis€ studentét me kompetenca té
studimit duhet t& pérgjithshme kryesisht né fushén ¢ administrimit t& biznesit,

por edhe t€é menaxhimit. Programi synon g€ t& rrisé edhe
kompetencat profesionale t& studentéve me fokus rritjen ¢
aftésive praktike né kéto drejtime. Mbéshtetur né 30 module
qé ofron programi, por edhe né praktikén profesionale té
pérfshiré né €, ai arrin té keté objektiv formimin teorik dhe
relativisht edhe até profesional té studentéve. Né kété kuadér
praktika profesionale dhe pérgatitja e diplomés qé synohet té
jeté aplikative, i shérbejné kétij objektivi dhe rrisin mé€ shumé
pérgatitjen profesionale t& studentéve,

Dokumenti: RVB;
Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2024-2025;
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Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite

(shqip);

Kriteri 2. Programi i
studimit garanton
zhvillimin e aftésive t&
veganta né fushén e
teknologjisé sé
informacionit, humane,
sociale, komunikimit dhe

Bazuar né programin mésimor, ky program studimi garanton
zhvillimin e afiésive t& vecanta n&€ Administrim Biznesi
népérmjet léndéve karakterizuese. Nga takimi me stafin dhe
studentét rezultoi qé afiésité e wveganta né fushén e
informacionit e teknologjisé arrihen kryesisht népérmjet
trajtimit té rasteve studimore, apo detyrave t& kursit si dhe tema
t€ caktuara qé zhvillohen né laborator.

dhe aftésité qé fiton
studenti, t€ paragitura né
programin e studimit dhe
syllabuset ¢ ¢do lénde,
analizohen e shqyrtohen
né pérfundim t€ 1énd&s.
Personeli akademik vé né
pah ¢éshtjet mé té
réndésishme dhe orienton
studentét pér zbatimin ¢

ndérveprimit. Dokumenti: RVB;
Dokumenti 076.1: Plani mesimor 2024-2025;
Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 019: Syllabuset e lIéndéve 1€ afruara né vite (shqip);
Kriteri 3. Kompetencat Nga takimi me stafin e programit dhe studentét, GVJ evidentoi

se studentét udhézohen konkretisht né zbatimin praktik té
kompetencave pérmes projekteve, analizave té rasteve, eseve
dhe detyrave finale, té cilat i ndihmojné¢ té zbatojné njohurité
né situata reale dhe t’i pérshtatin ato sipas sfidave t€ tregut té
punés.

Dokumenti: RVB,

Vizita né institucion,

Dokumenti: 014: Dosja e ploté e programil té studimit me
elementét pérbérés 1é tij;

Dokumenti: 038 0381 038.2 038.3: Analizat vjetore t& DM

realizohet mbi bazé
kompetencash qé t’u japé
studentéve mundési té
zhvillojné njohurité e
marra né€ laboratoré dhe
praktikat profesionale.
Personeli akademik
mbéshtet diskutimet dhe
punén né grup né
interpretimin dhe
zgjidhjen e
problemeve/céshtjeve té
caktuara; krijon klimé té

tyre dhe pér detyrimet dhe DMT:

permbyllZse. Dokumenti: 040: Vierésimi i léndés nga studenti;
Dokumenti:138:Mini quiz 1€ zhvilluara gjaté oréve té seminarit
Dpér testin e njohurive;

Kriteri 4. Mésimdhénia | Bazuar né dokumentacion dhe takimin ¢ zhvilluar me stafin e

programit té studimit dhe studentet e kétij programi konstatohet
qé pedagogét té disa 1éndéve realizonin zhvillimin ¢ programit
né tema té caktuara népérmjet punéve laboratorike. N& disa
raste pérgatitja dhe mbrojtja e detyrés se kursit b&het né
laboratoré apo edhe né Qendrén ¢ Inovacionit Marketing
Turizém. Njé rol té réndésishém né formimin praktik t€
studenteve luan edhe realizimi i praktikés profesionale e cila
éshté mundésuar né drejtimet kryesore qé ofron ky program dhe
qé orientohet nga paketa e praktikés pér programin Bachelor.

Dokumenii: RVB;
Vizita né institucion;

Adresa: Blloku Ambasadave, Rr, Skénderbeg, Pallau nr.8, Shkalla 1,

Tirang

Tel:+355 (04) 222-43423

Web site: www.ascal.al

—
E-mail: info@asg; - i o



pérshtatshme pér
zhvillimin e ideve
inovative, studime té
pérparuara kérkimore e
shkencore dhe i mbéshtet
ato; ndérthur format e
mésimdhénies me
institucionet
bashképunuese pér té
mundésuar dhe rritur
mobilitetin ¢ studentéve.

Dokumenti: 042: Té dhéna 1€ plota pér infrastrukturén né
Sunksion té programit i€ studimit;

Dokumenti:120: Qendra Inovacionit Marketing Turizém;
Dokumenti:017 017.1_017.2: Studimet e tregut té punés;
Dokumenti:019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite (shqip),

Kriteri 5. Personeli
akademik, efektiv dhe me
kontraté, realizon oré té
hapura dhe seminare mbi
zhvillime t& reja té
shkencés dhe teknologjisé
brenda/jashitg strukturés sé
programit t€ studimit.

Institucioni né ményré aktive realizon aktivitete né formén e |
takimeve, leksioneve té hapura me pjesémartjen e
profesionistéve t€ fushave pérkatése. Né rang njésie bazé, ne |
evidentuam Kkalendarin e aktiviteteve t¢ DM dhe DMT ku
pjesétaré té stafit akademik parashikonin té realizonin takime
trajnimi me studentet dhe profesioniste jashté institucionit. Né
dokumentacionin e aplikimin prezantohet edhe raporti i
aktiviteteve dhe trajnimeve profesionale q& jané organizuar né
institucion. Bazuar né dokumentacionin e aplikimit prané
ASCAL-it evidentohen se gjaté periudhés 2022-2025 jané
realizuar njé numér i konsiderueshém takimesh trajnimesh dhe
leksicnesh t& hapura me personalitete t€ njohura t& fushés sé
ckonomisé, menaxhimit apo administrimit t€ bizneseve.

Dokumenti:RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti 017_017.1_017.2: Studimet e tregut té punés;
Dokumenti 032: Tabelé pérmbledhése me institucionet
bashképunuese, pér programin e studimit dhe pér praktikén
profesionale Mars 2025;

Dokumenti 033: Tabelé pérmbledhése pér trajnimet
profesionale té métejshme, pér studentét e diplomuar;

Konkluzione

| GVJ bazuar né dokumentacionin e ofruar nga institucioni si

dhe vizitén e realizuar né institucion konkludon se program i
studimit BA né AB arrin té pérmbushé objektivat e tij duke
| pajisur studentét me njohuri teorike praktike dhe me aftési
profesionale né fushén e menaxhimit, dhe administrimit té
biznesit. Pérmbajtia e kétij programi u jep mundési té
diplomuarve té kené njé spektér té gjer té punesimi ne tregun e
punés e né diversitetet e bizneseve.

Shkalla e pérmbushjes
sé standardit

Pérmbushet
plotésisht

Pérmbushet

kryesisht
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Standardi I11.5

Institucioni ndjek njé proceduré té qarté t& detyrimeve pérmbyllése té studentit né
programin e studimit dhe e pajis até me dokumentacionin pérkatés.

posagme pér provimin i
pérgjithshém pérfundimtar
ose punimin e diplomés.
NE rregulloren e programit
té studimit pércaktohet
pragu i notés mesatare qé i
jep & drejtén studentit pér
punim diplome dhe e bén
até publike.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve
Kriteri 1. Institucioni Studentét e kétij programi, pas pérmbylljes s€ gjithe
harton rregullore té detyrimeve dhe mbrojtjes s€ praktikés, kané t€ drejtén e

mbrojties sé diplomés pérmes njé punimi. Hartimi dhe
struktura e punimit orientohen nga njé Udhézues zyrtar i
Diplomés, i cili &shté¢ pérgatitor né bashképunim me
Universitetin € Vilnius-it dhe mbéshtetur nga AADF.
Procedura e mbrojtjes pérfundimtare, diplomimit, &shté e
pércaktuar né mregulloren e studimeve t€ UT, né rregulloren e
keétij programi. Ky proces zbatohet nga DM dhe DMT.

Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion;
Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

Dokumenti:015.1: Modeli i Diplomés Shqip Administrim
Biznesi;

Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dokumenti: 006 Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit;

Dokumenti:002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti: 005 Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:005.1: Rregullore UT 2022;

Kriteri 2. Strukturat
pérgjegjése dhe personeli
akademik asistojné
studentét, duke véné né
dispozicion informacione,
udhézime dhe materialet e
nevojshme né funksion té
detyrimeve pérmbyliése.

DM dhe DMT, si njési bazé t€ programit, sé bashku me
strukturat ndihmése, informojné, ndjekin dhe monitorojné
procesin e mbrojtjes s€ diplomés me punimin ¢ diplomés. Mé
pas pércaktohen udhéheqésit pér ¢do student, té cilét kané
pérgjegjési pér mbarévajtjen e kétij procesi, cilésiné dhe
pérfundimin né afat. Ky proces u evidentua edhe gjaté vizités
né institucion,

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion,
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Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025,

Dokumenti:0135.1: Modeli i Diplomés Shqip Administrim
Biznesi;

Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit;

Dolumenti:002 Statuti § Universitetit te Tiranes 2018;

Dokumenti: 015.3: Suplementi i Diplomés Bachelor
Administrim Biznesi;

Dokumenti: 005.1: Rregullore_UT 2022;

Kriteri 3. Komisioni i
posagém pér
administrimin ¢ provimit
final bazohet né testimin e
njohurité ¢ dhéna gjaté
gjith€ viteve akademike,
duke pérfshiré t& gjitha
1ndét/ modulet né bazé té
réndésisé dhe peshés
specifike.

Lidhur me diplomimin ¢ studentéve, né pérputhje me
rregulloren e programit té studimit, FE_UT ngren Komisionin
¢ posagém té Provimit t€ Formimit i cili né vlerésimin e punimit
té diplomés bazohet né katér kritere kryesore:

e Ecuriné dhe nivelin e vlerésimit t&€ marré n€ mésime gjaté
vitit akademik;

¢ Vlerat teorike shkencore dhe profesionale t€ punimit;

o Vlerésimin g€ jep pedagogu udhéheqés i punimit té
studentit né formularin pérkatés;

¢ Nivelin e prezantimit t& punimit nga studenti;

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion,

\ Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

Dokumenti:015.1: Modeli i Diplomés Shqip Administrim
Biznesi,

Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit &€ Manaxhimit,

Dolkumenti:002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018,

Dokumenti: 015.3: Suplementi i Diplomés Bachelor
Administrim Biznesit;

Dokumenti: 141: Hapat e nevojshme mbi pérzgjedhjen e

| pedagogut udheheqes dhe proceset ge lidhen me praktiken

dhe diplomen;
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Dokumenti: 142: Komisione pé mbrajtje diplome;

Kriteri 4. Personeli
akademik/ Udhéheqési i
diplomés orienton dhe
ndihmon studentét né
pércaktimin e temave t&
punimit & diplomés.
Udhéheqgési asiston
studentin né nxjerrjen e
rezultateve, pérpunimin e
tyre, si dhe né punimin ¢
diplomés sipas
udhézuesve t€ miratuar.
Ai garanton cilésiné e
rezultateve dhe miraton
ose jo nése punimi &shté i
ploté pér t'u paraqitur para
komisionit.

Né funksion té fushés s€ punimit t€ propozuar nga studenti, DM
dhe DMT miraton listén e pedagogéve udh&heqés pér temat e
studentéve. Udhéheqésit e punimeve t& diplomés gjaté
periudhés sé pérgatitjes sé tij nga studenti mbajné komunikim
té vazhdueshém duke i orientuar pérgjaté késaj kohe. Roli
udh&heqgs i pedagogut éshté késhillues dhe orientues lidhur me
pérmbushjen e objektivave t&é qéllimit t& punimit, shfrytézimin
¢ literaturés bashkékohore nga studenti dhe pérfshirja e
analizés teorike praktike né punim.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 20235;
Dokumenti:015.1: Modeli i Diplomés Shqip Administri
Biznesi;

Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dolumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit;

Dokumenti:002 Statuti i Universiteiit te Tiranes 2018;
Dokumenti: 015.3: Suplementi i Diplomés Bachelor
Administrim Biznesit;

Dokumenti: 080: Format Mikroteze mbi Diplomén Bachelor;
Dokumenti: 114: Udhézuesi i temés sé diplomés;

Kriteri 5. Njésia bazgé
asiston studentét pér
kryerjen e matjeve,
analizave, testeve né
mjediset e institucionit
apo jashté tij né bazé té
temave dhe fushés sé
studimit,

Pedagoget pérkatés qé jané udhéheqés té punimeve té
diplomimit mbéshtesin studentin pér realizimin me sukses té
punimit duke ofruar infrastrukturén teknike té€ institucionit
kryesisht laboratorét si dhe té dhe data basé qé kané né
dispozicion.

Dokiumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti: 005 Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022,

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 015.1: Modeli i Diplomés Shqip Administrim
Biznesi;

Dokumenti 006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dokumenti 006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit;

| Dolcu_ngen!i:OOZ Statuti i Universitetit te Tiranes 2_01 8
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Keriteri 6. Né pérfundim
té provimit t&

| pérgjithshém pérfundimtar
ose té mbrojtjes sé
diplomés, studenti

vlerésohet me notg.

Dokumenti: 015.3: Suplementi i Diplomés Bachelor
Administrim Biznesit;

Dokumenti: 080: Format Mikroteze mbi Diplomén Bachelor,
Dokumenti: [14: Udhézuesi i temés sé diplomés;

Komisioni i Provimit té Formimit bazuar né kriteret ¢
pérmendur mé larté, bén vlerésimin e punimit t€ diplomés me
noté pérfundimtare. Né rregulloret pérkatése jané té
pércaktuara edhe rastet e vlerésimit negativ t€ provimit
pérfundimtar si dhe kohe e 18né né dispozicion pér studentin
pér tu rivlerésuar. Ky proces i strukturuar garanton qé punimi
t& keté integritet akademik, t& pérmbushé gjithashtu standardet
kérkuese dhe t& pasqyrojé nivelin ¢ pérgatitjes profesionale té
studentit né pérfundim té studimeve

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti: 005 Rreguliore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:005.1: Rreguliore UT 2022;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti:013.1: Modeli | Diplomés Shqip Administrim
Biznesi;

Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit t& Manaxhimit;

Dokumenti:002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018,
Dokumenti: 015.3: Suplementi i Diplomés Bachelor
Administrim Biznesit;

Dokumenti: 080: Format Milroteze mbi Diplomén Bachelor;
Dolumenti: 114: Udhézuesi | temés sé diplomés;

Kriteri 7. Né pérfundim
té studimeve, studenti
pajiset me diplomén dhe

| suplementin ¢ diplomés, té
| miratuara nga ministria
pérgjegjése pér arsimin.
Né pérfundim t&
studimeve, studentit i
vihet né dispozicion kopje
¢ ploté zyrtare e programit
t€ studimit t€ zhvilluar.

Né pérfundim t€ studimeve bazuar né rregulloret e pérmendura

| me lart studenti pajiset me diplomén dhe suplementin ¢ saj té

miratuar nga MAS. Diplomés i bashkéngjitet edhe lista ¢
notave. Me vendim t& Senatit t&€ UT &shté miratuar formati i
diplomés pér programin Bachelor, gjithashtu edhe suplementi
i diplomés.

Dokumenti: 005_Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 015.1: Modeli i Diplomés Shqip Administrim
Biznesi;

Dokumenti 006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

‘Adresa: Blloku Ambasadave, Rr. Skénderbeg, Pallau nr.8, Shkalla 1,
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Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit;

Dokumenti: 002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti: 015.3: Suplementi i Diplomés Bachelor
Administrim Biznesit;

Dokumenti: 0830: Format Mikroteze mbi Diplomén Bachelor,

Kriteri 8. Institucioni
ruan né pérputhje me
legjislacionin né fuqi
kopje t& dokumentacionit
t& studentit dhe paraqet
rast pas rasti informacione
pér studentin nése
kérkohen.

Nga vizita né institucion rezulton se procesi i ruajtjes sé¢ gjithé
dokumentacionit bazohet né kérkesat ligjore dhe aktet
nénligjore né fuqi. Gjithashtu t& dhénat e tij ruhen edhe né
sistemin informativ t&€ institucionit. GVJ evidentoi dhe
kontrolloj me zgjedhje dy dosje t€ studenteve t€ kétij programi
té cilat kishin dokumentacionin e nevojshém g€ né vitin e
regjistrimit t& tyre.

Dolkumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti: 005.1: Rregullore UT 2022;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025,

Dokumenti:015.1: Modeli i Diplomés Shqip Administrim
Biznesi;

Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT;

Dokumenti:006: Rregullore pér organizimin dhe funksionimin
e Departamentit té Manaxhimit;

Dokumenti:002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti: 015.3: Suplementi i Diplomés Bachelor
Administrim Biznesit;

Dokumenti: 080: Format Mikroteze mbi Diplomén Bachelor,

Konkluzione

Shkalla ¢ pérmbushjes sé
standardit

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushés 111

GVJ bazuar né dokumentacionin e ofruar nga institucioni si
dhe vizitén e realizuar né institucion konkludon se procedura e
pérmbyiljes sé studimeve éshté e plote dhe garanton njé
vierésim 1é drejté 1é diplomimit té studentit.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X
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IV. BURIMET NJEREZORE, FINANCIARE, INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER REALIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT

Standardi IV.1

Personeli akademik q& mbulon programin e studimit, pérmbush standardet sasiore dhe
ka kualifikimin e duhur e té posacém akademik né pérputhje me fushén e programit
pér garantimin e standardeve té mésimdhénies té programit té studimit.

né realizimin e programit
t€ studimit, pérmbushin
kérkesat ligjore né fugi,
pér nivelin e kualifikimit
akademik, pér drejtimin
e programit, drejtimin
dhe angazhimin né
mbulimin e
léndéve/moduleve té
programit, pér fushén
kérkimore ose
eksperiencén praktike né
pérputhje me programin
e studimit, natyrén dhe
vegoringé e moduleve té
tij.

Kriteret F Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Personeli Bazuar né dokumentacionin shoggrues té paraqitur né RVB por |
akademik dhe ndihmés edhe nga vizita n€ institucion GVJ konstaton se personeli
akademik, qé angazhohet | akademik dhe ndihmés akademik qé angazhchet né realizimin e

programit té studimit BA né AB ka nivelin e duhur t&
kualifikimit akademik pér drejtimin e programit n¢ pérputhje me
kérkesat bashkékohore t€ sigurimit té cilésisé t& moduleve
mésimore. Nga dokumentacioni, numri dhe kualifikimi i stafit
akademik t& angazhuar né Departamentin ¢ Shkencave t€
Administrimitéshté si mé poshté:

Né lidhje me stafin e departamenteve pérgjegjés pér programin |
BSC né AB, 40% e stafit efektiv kané& gradén Prof. Dr ose Prof.
Asoc. Dr dhe 60% Dr ose Dr né proces.

Gjithashtu, GVJ konstaton se fusha akademike-kérkimore e
pérgjithshme dhe specifike e anétaréve t€ personelit akademik
qé mbulon kété program studimi &sht& né pérputhje me natyrén
e programit si edhe cilésité specifike t€ moduleve té tij.

Té dhénat pér stafin akademik gé jep mésim né programin e
studimit Bachelor né “Adminisirim Biznesi”, Referuar tabelave
(tab. 6.1, -.6.3), t& pércjella nga IAL me komentet mbi drafi-raportin
jané si me poshté:

Kualifikimii | 2024-2025 2023-2024 2022-2023
stafit

akademik té

programit té PAE | PAK | PAE | PAK | PAE | PAK
studimit

Prof. Dr 11 - 14 1 14 -
Prof. As.Dr | 30 2 20 2 22 -
Dr. 3l 11 37 15 33 11
Dr. 38 17 37 12 2 2
(process)

MSec - i3 - 46 31 60
(asistenté)

Total 110 63 108 76 102 73
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Kriteri 2. Personeli
akademik efektiv duhet
té€ mbulojé ngarkesén
mésimore pér programin
e studimit né pérputhje
me kornizén ligjore né
fuqi.

‘Adresa: Blloku Ambasadave, Rr. Skénderbeg, Pallai nr.8, Shkalla 1,

Tirané
Tel:+355 (04) 222-43423

Dokument: 115: Evidenca 00. Tabelat permbledhese.pdf
Dokumenti:014: Dosja e ploté e programit té studimit
Dokumenti:020: CV e stafit akademik té programit té studimit
Dept Manaxhimit,

Dokumenti:020.1: CV e stafit akademik té programit amit té
studimit Dept Marketing Turizmit,

Dokumenti:023: Té dhéna Tabelore pér personelin akademik né
Njésiné kryesore dhe njésiné pérgjegjése;

Dokumenti: 144, 144.1; 144.2: Burimet njerézore FEUT sipas
viteve

Dokumenti:026: Rregullore Njésia Bazé DM 2022;
Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti:005.1: Rregullore UT 2022;

Dokumenti:092: Stafi i Departamentit te Manaxhimit;
Dokumenti:092.1: Stafi i Departamentit te Marketing-Turizmit;
Dokumenti:076.1: Plani mesimor 2024-2025;

GV] konstaton se angazhimi i1 personelit akademik prané
programit té studimit BA né AB pér (€ tre vitet e fundit
akademike 2022-2023, 2023-2024 si edhe 2024-2025 &shté né
| pérputhje me kérkesat e kuadrit ligjor i cili kérkon njé mbulim t&
ngarkesés mésimore té stafit akademik efektiv me kontrate né
raportin 70 me 30 pérqind. N& t€ treja kéto vite i kalon kufijté e
kétij raporti. Nga shqyrtimi i dokumentacionit t& véné né
dispozicion, 1 kérkuar gjaté vizités né institucion mbulimi i
ngarkesés mésimore pér gjaté tre viteve akademike rezulton si
mé poshtg,

Ngarkesa e Stafit akademik pér programin BA né
Administrim Biznesi
Viti ;T;:tsa; N S PAﬁf)AK
iggg- 35154 | 30474 4680 | 86.7%/13.3 %
| igii- 35841 30352 5489 | 84.6% /15.4%
igig 34947 | 30837 4110 | 88.2%/11.8%

Stafi Akademik pér programin Bachelor né AB:

Viti PAE PAK
2022-2023 102 73
2023-2024 108 76
2024-2025 110 63

‘Web site: www.ascal.al




Dokumenti: 024.1: Té dhéna Tabelore pér personelin akademik
né programin e studimit (pér té gjitha vitet qé programi i
nénshtrohet vierésimit),

Dokumenti:025: Té dhéna Tabelore pér ngarkesén e ploté
mésimore té personelin akademik né programin e studimit (pér
t€ gjitha vitet gé programi i nénshtrohet vierésimit);
Dokumenti: 014: Dosja e ploté e programit té studimit
Dokumenti:020: CV e stafit akademik té programit té studimit
Dept Manaxhimit,

Dokumenti:020.1: CV e stafit akademik té programit amit té
studimit Dept Marketing Turizmit;

Dokumenti:023: Té dhéna Tabelore pér personelin akademik né
Njésiné kryesore dhe njésiné pérgjegjése;

Dokumenti:144, 144.1; 144.2: Burimet njerézore FEUT sipas
viteve

Dokumenti:026: Rregullore Njésia Bazé DM 2022;
Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti:005.1: Rregullore UT 2022;

Dokumenti:092: Stafi i Departamentit te Manaxhimit;
Dokumenti:092.1: Stafi i Departamentit te Marketing-Turizmit;
Dokumenti:076.1: Plani mesimor 2024-2025;

Kriteri 3. Institucioni
duhet té garantojé dhe té
déshmojé
géndrueshmériné e
personelit akademik
efektiv t€ angazhuar né
programin e studimit, pér
té gjith# periudhén e
akreditimit, duke
pérfshiré kontratat e
punésimit dhe mbulimin
me sigurime shoqérore
dhe shéndetésore.

Referuar DVV, RVB dhe gjithashtu vizités n€ institucion GVJ
konstatoi géndrueshméri t& personelit akademik efektiv edhe me
kontraté t&€ angazhuar né programin BA né AB dhe
departamentin qé e mbulon até. Punésimi i stafit éshté né
pérputhje me kérkesat e kuadrit rregullator né fuqi.

Dokumenti 011: Manuali i punésimit;

Dokumenti 020: CV e stafit akademik té programit (€ studimit
Dept Manaxhimit;

Dokumenti 020.1: CV e stafit akademik té programit amit té
studimit Dept Marketing Turizmit,

Dokumenti 023: Té dhéna Tabelore pér personelin akademik né
Njésiné kryesore dhe njésiné pérgjegjése;

Dokumenti 144, 144.1; 144.2; Burimet njerézore FEUT sipas
viteve

Dokumenti 026: Rregullore Njésia Bazé DM 2022;

Dokumenti 006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022,

Dokumenti 092: Stafi i Departamentit te Manaxhimit,
Dokumenti 092.1: Stafi i Departamentit te Marketing-Turizmii;

Kriteri 4. Institucioni
ndjek procedura
rekrutimi dhe vlerésimi,
mbéshtetur né kritere té

RVB dhe dokumentacioni i DVV paraget qart€ procedurén ¢
rekrutimit t€ stafit me kohé t& ploté. UT, Organizon dhe rekruton
stafin akademik dhe administrativ né varési t&€ nevojave té

Adresa: Blloku Ambasadave, Rr. Skénderbeg, Pallati nr.8, Shkalla 1,
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pérgjithshme dhe
specifike té publikuara ¢
q8 garantojng
pérzgjedhjen e personelit
me nivelin e duhur té
kualifikimit dhe né
pérputhje me natyrén,
strukturén, modulet dhe
pérmbajtjen e programit
té studimit.

Rreguﬁb-r;l'e UT_sé. Rregullorja pércakton qarté procedurén qé
ndiget né vlerésimin e kandidatéve né konkurrim, si dhe rregullat
pér pérbérjen dhe pérzgjedhjen e komisionit q€ drejton
konkursin pér vendin e liré t€ punés.

Dokumenti:002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti: 005_Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:005.1: Rregullore_UT 2022;

Dokumenti:011: Manuali i punésimit;

Dokumenti:020: CV e stafit akademik té programit té studimit
Dept Manaxhimit;

Dokumenti:011.3: Model kontrate personale akademike me
kohé té ploté;

Kriteri 5. Institucioni
siguron dhe garanton
angazhimin e personelit
ndibhmés akademik té
pérshtatshém dhe té
mjaftueshém pér
realizimin e oréve
laboratorike dhe pér
mirémbajtjen e
laboratoréve e mjediseve
té tjera mésimore, sipas
natyrés specifike té
programit té studimit.

Nga vizita né IAL, GVF konstatoi qé UT dhe Fakulteti i

Ekonomisé ka staf ndihmés pér departamentet DM dhe DMT

duke pérfshiré dhe asistentét e angazhuar né punét

administrative. Gjithashtu pjesé e stafit ndihmés pér realizimin ¢

oréve laboratorike jané dhe laborantét t€ cilét asistojné né
ambientet e laboratoréve, té cilét pérdoren nga stafi akademik i
programit BA né AB gjithashtu,

Dokumenti:020: CV e stafit akademik té programit 1€ studimit
Dept Manaxhimit;

Dokumenti:020.1: CV e stafit akademik té programit amit té
studimit Dept Marketing Turizmit;

Dokumenti:023: Té dhéna Tabelore pér personelin akademik né
Njésiné kryesore dhe njésiné pérgjegjése;

Dokumenti:144, 144.1; 144.2: Burimet njerézore FEUT sipas
viteve

Dokumenti:026: Rregullore Njésia Bazé DM 2022;
Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dolumenti:003.1: Rreguilore UT 2022,

Dokumenti:092: Stafi i Departamentit te Manaxhimit;
Dokumenti:092.1: Stafi i Departamentit te Marketing-Turizmit;

Kriteri 6. Institucioni
mbledh, ruan dhe
pérditéson ¢do vit
akademik t€ dhénat e
personelit t& angazhuar
né programin € studimit,
né pérputhje me
legjislacionin né fugi pér
mbrojtjen ¢ t& dhénave
personale. Kéto t€ dhéna
pérfshijné anétarét e

GV konstatoi nga shqyrtimi i DVV dhe vizita n€ institucion qé
FEUT, me pérgjegjés degén e Burimeve Njerézore mbledh dhe
pérditéson ¢do vit akademik té dhénat e stafit t& angazhuar né
BAAB. Njé 2 dosje rastésore t€ personelit u verifikua dhe GVJ
konstatoi plotésing e tyre né pérputhje me formatin e miratuar.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti:020: CV e stafit akademik té programit 1€ studimit
Dept Manaxhimit;
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personelit akademik té
pérfshiré né program dhe
t€ personit pérgjegjés pér
organizimin e programit
té studimit, angazhimin ¢
¢do anétari né ¢do
semestér dhe vit
akademik, si dhe até té
personelit ndihmés dhe
administrativ.

Dolumenti:020.1: CV e stafit akademik té programit amit té
studimit Dept Marketing Turizmit,

Dokumenti:023: Té dhéna Tabelore pér personelin akademik né
Njésiné kryesore dhe njésiné pérgjegjése;

Dokumenti:144, 144.1; 144.2: Burimet njerézore FEUT sipas
viteve

Dokumenti:026: Rregullore Njésia Bazé DM 2022;
Dokumenti:006.1: Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti:005.1: Rregullore_UT 2022;

Dokumenti:092: Stafi i Departamentit te Manaxhimit;
Dokumenti:092.1: Stafi i Departamentit te Marketing-Turizmit;

Kriteri 7. Institucioni,
né marréveshje e
bashképunim me
institucione t€ tjera t€
arsimit té larté,
pérfagésues biznesi e
kompani, vé né
dispozicion personelin e
mjaftueshém, t& duhur e
t€ kualifikuar pér
instruktimin, udhéhegjen
dhe mbikéqyrjen e
studentéve né praktikén
profesionale, punimin e
diplomés dhe veprimtari
1€ tjera specifike sipas
natyrés sé programit té
studimit.

GV]J konstatoi gé¢ FEUT né nivel institucioni por edhe veté 2
Departamentet DM dhe DMT qé administrojné BAAB kané
marréveshje bashképunimi me IAL té€ tjera, institucione dhe
organizata biznesi t€ cilat ndihmojné dhe ofrojné studentéve t&
programit praktika profesionale. Praktika profesionale
realizohet mbéshtetur né marréveshjet e nénshkruara nga UT-ja
me institucione dhe biznese t€ rajonit. GVJ konfirmoi kété
proces dhe nga takimi me studentét e programit.

Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion;
Dokumenti:012: Udhézim mbi funksionimin e zyrés s€ karrierés !
FEUT 2025;

Dokumenti:121: Aktivitet I organizuar nga Departamenti i
Menaxhimit Java Globale e Sipermarrjes;

Dokumenti:047: Té dhéna nga fagja zyrtare e WEB;
Dokumenti: 144, 144.1; 144.2: Burimet njerézore FEUT sipas
viteve

Dokumenti:026: Rregullore Njésia Bazé DM 2022,
Dokumenti:033:  Tabelé  pérmbledhése  pér
profesionale té métejshme, pér studentét e diplomuar;

trajnimet

Kriter 8. Personeli
mbikqyrés né ambientin
prités qé angazhchet né
| realizimin e praktikave
profesionale né bazé té
marréveshjeve, duhet té
ndihmojé studentét né
| pérmbushjen e
detyrimeve /raportin
pérfundimtar t& praktikés
si dhe t& marré pjesé né
procesin € vlerésimit té

Bazuar RVB dhe vizités né institucion, GV]J konstatoi se bazuar
né rregulloren e programit t& studimit. Neni 35 i késaj rregullore
trajton né ményré té detajuar organizimin dhe zhvillimin e
praktikés mesimore/profesionale si pjesé pérbérése e planit
mésimor né€ nivel programi apo lénde. Praktikés
mesimore/profesionale si pjesé pérbérése e planit mésimor né
nivel programi apo lénde vierésohet me noté sipas pércaktimeve
t€ seksionit “Vlerésimi i dijeve” té programit t& praktikés

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti: 112: Formulari i miratimit té praktikés Mésimore
Bachelor;
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A7

tyre pér praktikén | Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

profesionale. Dokumenti: 112.1: Formulari i vierésimit (é prakitikés Mésimore
Bachelor;

Dokumenti: 112.2: Formulari i Vieresimit Studenti Praktikant
Pedagogu Udhéhegés Bachelor,

Dokumenti: 112.3: Formulari Raporti Pérfundimtar Praktika
Meésimore Bachelor;

Konkluzione GVJ shprehet né pérmbushje plotésisht té kétij standardi bazuar
né dokumentacionin e dorézuar si edhe até shtesé gjithashitu |
edhe né RVB. UT, FE, DM dhe DMT ka té angazhuar personel
akademik dhe ndihmés pér realizimin e programit. Né tre vitet e
Jfundit akademike sikurse theksohet né kriterin 1 dhe 2 raporti
PAK me PAE éshté brenda kuadrit ligjor.

Shkalla e pérmbushjes Pérmbushet | Pérmbushet

sé standardit kryesisht plotésisht

X

Standardi IV.2

Institucioni i arsimit té larté vé né dispozicion mjedise mésimore dhe infrastrukturén e
pérshtatshme pér realizimin e procesit mésimdhénés té programit té studimit dhe pér
formimin praktik, té posacme gipas natyrés dhe fushés sé programit té studimit.

zhvillimin e veprimtarisé
mésimore, né varési té
numrit t€ studentéve,
grupeve mésimore, né
pérputhje me natyrén
specifike t€ programit té
studimit dhe moduleve
pérkatése.

Kriteret Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni DM dhe DMT e zhvillon procesin mésimoré togramit BAAB
siguron mjediset e né godinén e Fakultetit t€ Ekonomisé t&¢ UT. Bazuar né
mjaftueshme dhe té dokumentacionin ¢ ofruar, RVB dhe nga vizita né institucion,
pérshtatshme pér GVJ konstatoi qé mjediset né dispozicion pér zhvillimin e

procesit mésimoré pér programin BAAB jané té mjaftueshme
dhe t& pérshtatshme.

Referuar sipérfages totale né dispozicion dhe vlerésimeve nga
GVJ kapacitetet e plotésojné normativén mesatare té
sipérfages sé shfrytézueshme, pér student. Pérkatésisht, né
dispozicion jané:

Mijedisi - FE Nr. Sallash
Salla leksioni + seminari 40
Salla & Laboratoré informatike, 13
pér aktivitete, etj
Zyra pér stafin 29
Biblioteké 1
Zyra Informacioni per Studenté 1

Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion,
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Dokumenti:042: Té dhéna Tabelare pérmbledhése pér
Mjediset e Fakultetit/Njésive Bazé (Tabela 16);
Dokumenti:101.1.1_101.2.1_103.1: Shkresa pércjellése e
Raportit Vjetor FEUT 21-22 22-23 23-24;

Dokumenti:043: Lista e ambjenteve 2023-2024;

Kriteri 2. Mjediset
mésimore si klasa,
laboratoré, studio e
mjedise 1€ tjera, jané té
pajisura me mjete
elektronike dhe té
teknologjisé sé
infortnacionit, qé
garantojné realizimin e
procesit mésimor teorik ¢
praktik, pérmes pérdorimit
té€ metodologjive e
teknologjive bashkékohore
t&¢ mésimdhénies-
mésimnxénies.

Kryesisht gjaté vizités né IAL, GVJ konstatoi se sallat q&
pérdorén gjaté procesit mésimoré jan€ té pajisura dhe té
pérshtatshme pér pérdorim té projektoréve & cilét jané té
lévizshém dhe thjesht€& t€ montueshém nga stafi akademik.
Sallat e leksionit dhe laboratori jané té pajisura me video
projektoré disa prej tyre dhe me pc-kompjuter, tabela
bashkékchore, kompjuteré dhe vende punc me internet.
Godina e FEUT éshté e pajisur me linjé interneti dhe intraneti
(kabéll interneti optik) né t& gjitha mjediset e personelit, klasat,
laboratorét dhe auditorét, krahas rrjetit t€ internetit
(kabllor/lan) funksionon edhe sistemi wireless i intemnetit, duke
iu mundésuar studentéve akses interneti edhe né ambjentet e
jashtme. Sallat e konferencave ku zhvillohen aktivitete
ndérinstitucionale dhe ndérkombétare, t€ cilat jané t€ pajisura
me pajisie  kompjuterike, monitoré, videoprojektoré,
smartborde, whiteboards.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti:042: Té dhéna Tabelare pérmbledhése pér
Mjediset e Fakultetit/Njésive Bazé (Tabela 16);
Dokumenti:101.1.1_101.2.1 _103.1: Shkresa pércjellése e
Raportit Vjetor FEUT 21-22 22-23 23-24;

Dokumenti:043: Lista e ambjenteve 2023-2024,

Kriteri 3. Laboratorét,
studiot, atelieté apo
mjediset e tjera, sipas
natyrés specifike té
programit, pérmbajné
aparaturat dhe mjetet e
nevojshme e té
pérshtatshme pér
plotésimin e kérkesave t&
moduleve, aftésimit teorik
e praktik dhe té
objektivave formues té
programit té studimit né
térési.

Bazuar né vizitén né institucion, por edhe né
dokumentacionin ¢ vetévlerésimit. GVJ konstatoi qé Fakulteti
Ekonomisg, i cili ofron programin BAAB. FE disponon njé
salla konferencash ku zhvillohen aktivitete ndérinstitucionale
dhe ndérkombétare, té pajisur me pajisje kompjuterike,
monitor, videoprojektor, etj. FE ofron pér studentét laboratoré
dhe qendra inovative dhe gjithashtu salla dhe mjedise té tjera
té pajisura me mjete brénda standarteve pér t€ pérmbushur
kérkesat ¢ programit dhe pér 1€ arritur objektivat ¢ tij.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti:042: Té dhéna Tabelare pérmbledhése pér
Mjediset e Fakultetit/Njésive Bazé (Tabela 16);
Dokumenti:101.1.1 101.2.1 _103.1: Shkresa pércjeliése e
Raportit Vietor FEUT 21-22 22-23 23-24;

Adresa: Blloku Arnbasadave, Rr. Skénderbeg, Pallati nr.8, Shkalla 1,

Tirané
Tel:+355 (04) 292-43423

‘Web site: www.ascal.al




Dokumenti:043: Lista e ambjenteve 2023-2024;
Dokumenti: 120: Qendra Inovacionit Marketing Turizém;

Kriteri 4. Institucioni i
arsimit té larté siguron sé
paku njé laborator t&
teknologjisé sé
informacionit, t& pajisur
me programe profesionale
sipas natyrés sé programit
té studimit qé ofron.

Fakulteti Ekonomisé, i cili ofron programin BAAB ofron pér
studentét laboratoré t& pajisur me gjithé infrastrukturén e
nevojshme t€ transferimit t€ teknologjive, ku studentét
kryesisht realizojné orét e seminareve pér két€ program
studimi.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion,

Dokumenti:042: Té dhéna Tabelare pérmbledhése pér
Mjediset e Fakultetit/Njésive Bazé (Tabela 16);
Dokumenti:101.1.1 101.2.1 103.1: Shkresa pércjellése e
Raportit Vjetor FEUT 21-22_22-23_23-24;

Dokumenti:043: Lista e ambjenteve 2023-2024;
Dokumenti:120: Qendra Inovacionit Marketing Turizém;
Dokumenti:045.11: Foto té bibliotekés;

Konkluzione

GVJ shprehet se ky standard éshté i pérmbushur plotésisht pasi
bazuar né vizitén né IAL por edhe né téré dokumentacionin e
véné né dispozicion éshié konstatuar gé UT ka né dispozicion
té FE_sé fhr DM e DMT sé godinén e cila ka mjedise té
mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér zhvillimin e té gjitha
aktiviteteve mésimore, kérkimore dhe administrative, té
pajisura me infrastrukturén dhe teknologjiné e nevojshme pér
njé realizim sa mé profesional dhe eficent té procesit mésimor.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
X

Standardi I'V.3

j mjedise té posagcme).

—

|
Programi i studimit duhet té pérmbajé literaturén e nevejshme dhe té pérditésuar né
mbishtetje (¢ mésimdhénies dhe mjediset mbéshtetése t€é mésimnxénies, (bibliotekén, |

i Kriteret

dhe ndihmése e véné né
dispozicion té€ studentéve
né gjuhén e programit t&
studimit (fizike dhe
digjitale) garanion marrjen
¢ dijeve dhe njohurive té
nevojshme, té
parashikuara né programin
e studimit.

Kriteri 1. Literatura bazé |

Vlerésimi i ekspertéve

GVJ bazuar né dokumentacionin né dispozicion dhe né vizitén
né institucion konstatoi se pedagogét e léndéve paragesin ¢do
fillim semestri te studentét literaturén bazé dhe ndihmése g€ do
nevojitet gjaté semestrit e cila mundéschet nga veté ato dhe
biblioteka. Gjithashtu FEUT vé né dispozicion t€ studentéve
informacione on-line nga burime t€ ndryshme elektronike.

Literatura bazé dhe ndihmése e programit u mundésojné
studentéve t& marrin njohurité e nevojshme té parashikuara né

program.
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Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion,

Dokumenti 019. Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(shqip);

Dokumenti:045.12: Marrveshja pér bibliotekat online;
Dokumenti:045.3: Biblioteka né UT dhe sistemin e
Informacionit;

Dokumenti:045.11: Foto té bibliotekés;

Dokumenti:045.13: Manual J-store;

Dokumenti:045.7: JSTORE Agreement UT 2020,

Kriteri 2. Njésia
pérgjegjése duhet t&
raportojé pérditésime té
literaturés me botime t&
viteve t€ fundit.

GV] bazuar né dokumentacionin né dispozicion dhe né vizitén
né institucion konstatoi se né biblioteké raportohet pérdit€sim
i literaturés me botime té viteve té fundit pér t& informuar stafin
akademik, ndihmés-akademik dhe studentét, mbi botimet ¢
fundit.

Tekstet bazé jané né gjuhén shqipe, té€ autoréve shqiptaré dhe
pérkthime t& autoréve t& huaj té cilat shpémdahen si materiale
shtesé me iniciativé t& pedagogéve. GVJ konstatoi gjithashtu
nga dokumentacioni né dispozicion se UT ka ndérmarré masa
pér shtimin ¢ fondit t& bibliotekés né pérgjigje t€ kérkesave té
pedagogéve si edhe nevojave té njésive bazé.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti 045.10: Rregullore e Bibliotekeés,

Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(shqip);

Dokumenti:045.3: Biblioteka né
Informacionit;

UT dhe sistemin e

Kriteri 3. Institucioni vé
né dispozicion t&
studentéve bibliotekén
mésimore, duke garantuar
mundésing e shfrytézimit
né ményré té barabarté nga
studentét e programit té
studimit.

Bazuar né DVV dhe né vizitén né institucion GVJ konstatoi
se FEUT népérmjet Bibliotekés :"Joseph Limprecht” vé né
dispozicion té studentéve dhe stafit njé fond t€ pérgjithshém i
cili arrin 5703 libra dhe 282 tituj revistash, Biblioteka ofron
njé hapésiré studimi prej 11 kompjuterash dhe 200 vende
studimi. Ndérsa DM dhe DMT per tre vitet e fundit akademike
ofron né dispozicion t& studentéve 148 Tituj dhe 491 copé
libra.

Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion;
Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(shqip); '
Dokumenti:045.12: Marrveshja pér bibliotekat online;
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Dokumenti-045.3: Biblioteka né UT dhe sistemin e
Informacionit;
Dokumenti:045.11: Foto té bibliotekes,

Dokumenti:045.13: Manual J-store;

{ Dokumenti:045.7: JSTORE Agreement UT 2020,

Kriteri 4. Biblioteka
duhet té jeté e pajisur me
fond fizik, si: tekste

. mésimore bazg, literaturé
ndihmése, ¢ mjaftueshme
né gjuhén shqipe dhe té
huaja, libra apo revista
shkencore t& nevojshme, té
mjaftueshme dhe ¢
pérshtatshme pér
mbulimin e té gjitha
moduleve e veprimtarive
mésimore sipas natyrés e
specifikés sé programit t&
studimit.

Kriteri 5. Institucioni
duhet té krijojé kushte pér
shfrytézim té barabarté e
pa pagesé pér studentét né
bibliotekat online té fushés

GVJ konstatoi nga dokumentacioni por edhe vizita né |
institucion sikurse e theksoj edhe ne kriterin 3, se biblioteka |
disponon njé fond t€ pérgjithshém té pasur me tituj né gjuhén
shgipe dhe né gjuhé té huaja. Biblioteka ofron njé hapésiré
studimi prej 11 kompjuterash dhe 200 vende studimi.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve (€ oftuara né vite
(shqip);

Dokumenti:045.12: Marrveshja pér bibliotekat onfine;
Dokumenti:045.3: Biblioteka né UT dhe sistemin e
Informacionit;

Dokumenti:045.11: Foto té bibliotekés,

Dokumenti:045.13: Manual J-store;

| Dokumenti:045.7: JSTORE Agreement UT 2020,

GV konstatoi nga takimi me stafin dhe studentét e programin
BAAB, qé€ FEUT ofron pér t& gjith€ dhe pa pagesé biblotekén
online. Biblioteka ofron informacione online nga burime té
ndryshme e¢lektronike. Biblioteka Shkencore ¢ FEUT, né
bashképunim me Fondacionin Shqiptaro-Amerikan pér

dhe pajisje té tjera teknike,

s8¢ programit t€ studimit. Zhvillim AADF ka finalizuar marrveshjen pér abonim né
bibliotekén digjitale JSTORe cila ofron 12 milion artikuj
shkencor, si edhe 85.000 libra dhe 2 milion dokumenta né 75
disiplina.
Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion;
Dokumenti 019: Syllabuset e Iéndéve té ofruara né vite
(shqip);
Dokumenti:045.12: Marrveshja pér bibliotekat online;
Dokumenti:045.3: Biblioteka né UT dhe sistemin e
Informacionit;
Dolkumenti:045.11: Foto té bibliotekés,
Dokumenti:045.13: Manual J-store;
Dokumenti:045.7: JSTORE Agreement UT 2020,
Kriteri 6. Bibliotcka GVI] konstatoi nga dokumentacioni por edhe vizita né
duhet té jeté e pajisur me | institucion sikurse e theksoj edhe ne kriterin 3 dhe 4, se
programe kompjuterike biblioteka disponon njé fond t& pérgjithshém t€ pasur me tituj

né gjuhén shgipe dhe né gjuhé té huaja. Biblioteka ofron njé
RIS Pt
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[ qt mundésojné
shfrytézimin pa kufizim
pér té gjithé studentét.

Kriteri 7. Biblioteka
duhet t€ vihet né
dispozicion t& studentéve
né orare shérbimi qé jané
né pérshtatje me oraret e
zhvillimit t& procesit
mésimor dhe pértej tyre,
né pérgjigje edhe t€
nevojave, numrit té

t€ saj.

studentéve dhe kapacitetit

hapésiré studimi prej 11 kompjuterash dhe 200 vende studimi
me 70 tavolina komplekse.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve t€ ofruara né vite
(shqip);

Dokumenti:045.12: Marrveshja pér bibliotekat online;
Dokumenti:045.3: Biblioteka né UT dhe sistemin e
Informacionit;

Dokumenti:045.11: Foto té bibliotekés,

Dokumenti:045.13: Manual J-store;

Dokumenti:045.7: JSTORE Agreement UT 2020;

GV]J konstatoi se Biblioteka e Fakultetit operon sipas njé
rregulloreje dhe ofron shérbim studentéve né orarin e véné né |
dispozicion.

Orari i shérbimit t& bibliotekave, i shpallur gjaté ditéve t& javés
éshté: 8:30- 19:30. Biblioteka disponon njé fond t&
pérgjithshém t& pasur me tituj né gjuhén shqipe dhe né gjuhé
té huaja. Biblioteka ofron njé hapésiré studimi prej 11
kompjuterash dhe 200 vende studimi me 70 tavolina
komplekse.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(shqip);

Dokumenti:045.12: Marrveshja pér bibliotekat online;
Dokumenti:045.3: Biblioteka né UT dhe sistemin e
Informacionit;

Dokumenti:(045.11: Foto té bibliotekés,

Dolkumenti:045.13: Manual J-store;

Dokumenti:045.7: JSTORE Agreement UT 2020,

Kriteri 8. Biblioteka dhe
njésité pérgjegjése té
programit ndjekin dhe
raportojné pér cilésiné e
fondit fizik t& bibliotekés
dhe fondit online (titujt
kryesoré (€ pranishém né
shérbim t& programit),
pérditésimin, shkallén e

dhe fondit online nga
personeli akademik dhe_

shfrytézimit té fondit fizik

Bazuar né RVB, dokumentacionin ¢ ofruar, dhe né vizitén né
institucion GVJ konstatei se stafi i punonjésve té bibliotekés |
éshté pérgjegjés pér raportimin e informacionit qé ka t¢€ b&jé me
pérditésimin e fondit fizik dhe fondit on-line t&€ bibliotekés
pérkatése.

Dokumenti: RVB;

i Vizita né institucion;

Dokumenti 019:
(shqip);
Dokumenti:045.12: Marrveshja pér bibliotekat online;

Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
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studentét e programit,
shfrytézimi i sallave té
studimit, duke nxjerré né
pah sa t& efektshme kané
gené pérpjekjet pér
pasurimin fondit fizik dhe
atij online, cilat jané
kérkesat pér tituj, por edhe
pér performancén e
personelit akademik.

Dokumenti:045.3: Biblioteka né UT dhe sistemin e
Informacionit;

Dokumenti:(045.11: Foto té bibliotekés;

Dokumenti:045.13: Manual J-store;

Dolkumenti:045.7: JSTORE Agreement UT 2020,

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ shprehet se ky standard éshté i pérmbushur plotésisht, kjo
e konstatuar nga dokumentacioni né dispozicion, vizita me |
stafin dhe studentét e programit BAAB. Literatura bazé dhe
ndihmése e programit u mundésojné studentéve té marrin
njohurité e nevojshime té parashikuara né program.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi IV.4

Institucioni i arsimit té larté disponon njé sistem té brendshém té menaxhimit
institucional dhe e vé até né dispozicion té administrimit, informimit dhe monitorimit
té aktivitetit akademik, financiar e administrativ pér programin e studimit.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
disponon sistem té
menaxhimit népérmjet t&
cilit administron t& gjithé
informacionin gé lidhet me
studentét dhe aktivitetin e
tyre nga regjistrimi deri né
diplomim né€ programin ¢
studimit.

GVI konstatoi nga dokumentacioni i véné né dispozicion dhe
vizita né institucion se sekretaria e FEUT s€ éshté pérgjegjése
si edhe realizon sistemin e menaxhimit t& informacionit qé
lidhet me studentét nga regjistrimi deri né diplomim.

Gjaté takimit né sekretarin€é e programit u bé e mundur
shgyrtimi i regjistrave té studentéve (€ programit BAAB, té
cilat rezultuan me informacion té ploté t& nevojshém sipas
kérkesave t€ kuadrit ligjor né fuqi. Sistemi informatik qé
pérdoret nga FEUT, éshté njé sistem i informatizuar pér té
administruar té dhénat pér t& gjithé studentét qé nga hyrja né
universitet e deri né diplomimin e tyre. Sisterni mundéson
efikasitet né administrimin e bazés sé t& dhénave nga ana e
stafit akademik, marrje ¢ informacionit n€ kohé reale nga ana
e studentit, shérbime mé t€ mira sekretarie q€ lehtéson proceset
¢ hedhjes dhe ruajtjes sé t& dhénave. Gjithashtu stafi akademik
pérdor edhe platformén Microsoft Teams 365 pér
komunikimin dinamik me studentét,

Dolumenti: RVB;
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Dokumenti 009: Rregullore e Sekretarisé mésimore FEUT
2025;

Dokumenti:077: Rregullore pér funksionimin e sistemit
informatik né UT;

Dokumenti:046.3: Upgrade I aplikimit software e-Student-
UT,'

Dokumenti:046.1: Udhézues pér pérdorimin e Strukturés sé
teknologjisé sé informacionit Student;

Dokumenti:046.2: Pérdorues té SIM-print screen;
Dokumenti:105: Manual pérdorimi Microsoft Teams;
Dokumenti:104: Rregullore e posacme e pér progedurén e
zhvillimit t€ provimit online;

Kriteri 2. Sistemi i
brendshém i menaxhimit
administron informacionin,
dokumentacionin dhe
aktivitetin e personelit
akademik, personelit
ndihmésakademik,
personelit administrativ
dhe partneréve té
angazhuar né realizimin e

programit.

GVJ konstatoi se informacioni mbi stafin akademik i
angazhuar né programin BAAB menaxhohet dhe arkivohet
nga struktura e Drejtorisé Juridike dhe e Burimeve Njer&zore.
Ndérsa, Drejtoria e Financés posedon dhe pérditéson
informacionin né lidhje me stafin akademik dhe administrativ,
né funksion t& pércaktimit t& kategorisé s& punonjésve, raportit
pér ngarkesén mésimore dhe gjithé dokumentacionin qé ka té
béjé me pagat.

Dokumenti: RVB,

Vizita né institucion;

Dokumenti: 117: Rregullore pér organizimin dhe
Junksionimin e Administratés sé Rektoratit;
Dokumenti:044.01: Skeda e Dosjes personale e stafit;
Dokumenti:011.4. Model kontrate personale akademik me
kohé té pjesshme;

Dokumenti:011.3: Model kontrate personale akademik me
kohé té ploté;

Kriteri 3. Sistemi i
menaxhimit siguron akses

| t& dedikuar né
informacione e dokumente
pér té gjithé personelin dhe
studentét e programit té
studimit.

Né takimet me stafin akademik dhe studentét, GVJ konstatoi
se Sistemi Informatik i UT s& mundéson efikasitet né
administrimin ¢ té dhénave nga ana e stafit akademik, marrje t&
informacionit né kohé reale nga ana e studentéve, shérbime mé
t€ mira sekretarie q€ lehtésoi progeset e hedhjes dhe ruajtjes sé
té¢ dhénave, paraqgitjen né rrjet t€ grafikut t& provimeve, (& |
rezultateve, krediteve, kurrikulés dhe programet l€ndore.

! Rregullorja e kétij programi pércaktoi funksionet ¢ sistemit, si

dhe detyrat e pérgjegjésité ¢ personave té pérfshiré. Ndérsa
| hyrja né sistem u mundésua edhe népérmjet fages zyrtare t&
internetit.

Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion;
Dokumenti: 046.3: Ugrade i aplikimit software e-Student,
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Dokumenti: 046.2: Pérdorues té SIM-print screen;

Kriteri 4. Sistemi i
menaxhimit ka t€ integruar
platforma dhe module q&
mundésojné forma té
komunikimit interaktiv dhe
shkémbimit t&
informacionit ndérmjet
personelit akademik dhe
studentéve.

GVJ konstatoi nga dokumentacioni i véné né dispozicion dhe
vizita né institucion se, Sistemi Informatik i UT sé éshté
sistemi q& mbledh, ruan dhe pérpunon t€ dhéna pér stafin dhe
studentét e UT_sé, por GVJ konstatori si nga RVB dhe nga
vizita né institucion ky sistem elektronik konsiderohet si
metodé interaktive pér komunikim t€ vazhdueshém me
studentét s& bashku me platformén Microsoft Teams. FEUT
gjithashtu publikon informacione né fagen e vet zyrtare,
https://feut.edu.al/, ¢ cila pérditésohet vazhdimisht. GVJ
konstatoi gjithashtu se plani strategjik i zhvillimit t&€ IAL sé
parashikon qé sistemi interaktiv i komunikimit t€ integrojé
mésimin elektronik dhe t€ nxénit népérmjet TIK-ut né
funksion t& pérmirésimit t¢ aftésive pedagogjike t€ stafit
akademik dhe cilésisé s&€ mésimdhénies.

Dokumenti: RVB;

Dolumenti: 088: Manual sistemi e-Studentet,
Dokumenti:077: Rregullore pér funksionimin e sistemit
informatik né UT;

Dokumenti:078: Komunikim me MS Teams ndérmjet studentit
dhe pedagogut,

Dokumenti:55: Komunilkimi me student me Teams pér
mbikgyrje diplome,

Kriteri 5. Sistemi i
menaxhimit garanton
monitorim né kohé reale t€
aktivitetit akademik e
administrativ dhe
mundéson raportime
individuale dhe té dhéna
né kohé reale pér organet
dhe autoritetet drejtuese.

GVJ giykon se né térési sistemi i menaxhimit t& [AL_sé
garanton monitorimin e aktivitetit akademik dhe administrativ
té institucionit si dhe mundéson evidentimin n& kohé té
problematikave dhe marrjen ¢ masave pér pérmirésim nga
strukturat pérkatése.

Dokumenti: RVB;

Vizita né€ institucion,

Dokumenti: 088: Manual sistemi e-Studentet;
Dokumenti:077: Rregullore pér funksionimin e sistemit
informatik né UT;

Dokumenti:046.3: Upgrade I aplikimit software e-Student-
ur;

Dokumenti 009: Rregullore e Sekretarisé mésimore FEUT
2025;

Kriteri 6. Informacionet
q# lidhen me programin e
studimit, personelin
akademik, aktivitetet e
ndryshme, publikohen né
fagen e internetit né t&

GV] konstatoi se né fagen zyrtare web t€ IAL s& publikohet
né gjuhén shqipe i gjithé informacioni i nevojshém mbi
programet e studimit té ofruara, personelin akademik,
aktivitetet e realizuara, si dhe shérbimet e njoftime té tjera pér
té gjithé té interesuarit. Gjithashtu ng rrjetet sociale ¢do
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paktén dy gjuhé, ku njéra
prej tyre éshté gjuha
shqgipe.

fakultet dhe departament informacion té

vazhduesh&m pér € interesuarit.

pasqyron

Dolkumenti: RVB;

Dokumenti: 099: Politikat e privatésisé FEUT,
Dokumenti:051: Politikat e marketingut 1€ programit té
studimit;

Dokumenti:069: Mobilitete OQutgoing Student FEUT;
Dokumenti:032: Tabelé pérmbledhése me
bashképunuese, pér programin e studimit dhe pér praktikén |
profesionale Mars 2025; |

institucionet

Konkluzione

Shkalla ¢ pérmbushjes sé
standardit

GVJ shprehet se standardi pérmbushet plotésisht, UT pé'rdor"
Sistemi Informatik t€ brendshém 1€ UT sé gjithashtu edhe
platforma pér administrimin e informacionit gé lidhet me
studentét dhe aktivitetin e tyre prané Universitetit,

Sistemi aktual i menaxhimit garanton monitorimin né kohé té
aktivitetit akademik dhe administrativ té IAL sé. Informacioni
qé lidhet me té gjitha programet e studimit, personelin
akademik, aktivitetet & projektet, UT publikohet né fagen
zZyrtare (€ institucionit né internet né gjuhén shqipe.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi IV.5

Institucioni i arsimit té larté garanton financimin dhe mbéshtetjen financiare té
nevojshme pér realizimin e procesit mésimor-kérkimor, mbarévajtjen e programit té
studimit dhe mbéshtetjen e studentéve.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
harton njé raport financiar
1€ kostove 1€ njésisé bazé
pérgjegjése pér programin
e studimit dhe planin pér
mbéshtetjen financiare té
nevojshme pér
mbarévajtjen ¢
programeve té studimit pér
1€ paktén njé cikél 1€ ploté
studimi.

GVJ duke u bazuar né informacionin ¢ dhéné né€ DVV dhe
RVB, gjithashtu né€ vizitén prané institucionit GVJ konstaton
se Departamenti i Menaxhimit dhe Departamenti i Marketing
Turizmit funksionojné né pérbérje t€ njésisé kryesore
(Fakultetit t& Ekonomisg), dhe padyshim jané pjesé e njésisé
sé vetme shpenzuese té UT sé, i cili ndérton buxhetin né nivel
fakulteti né bazé té kérkesave dhe planit pér mbéshtetie
financiare t€ nevojshme pér mbarvajtjen € programeve té
studimit g€ jané pjesé€ e kétij fakulteti. Buxhetimi finaciar
hartohet ¢do vit nga Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e
Financés né drejtimin e administratorit t&¢ UTs€. Buxheti
ndahet sipas pércaktimeve té mmegullores financiare, miratohet
nga Senati Akademik dhe Bordi i Administrimit. Gjithashtu
hartimi i buxhetit t€ UT _s€ fillon nga njésia bazé, pra qé nga
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departamenti, duke marré parasysh nevojat e secilit prej tyre
duke, u varur edhe nga niveli i t€ ardhurave gé pritet t&
realizojé ¢do department. Ndérsa plani i financimit miratohet
né nivel instituticional nga Bordi i Administrimit ku
pérfshihen té gjitha kostot dhe té ardhurat e parashikuara.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti:072.4: Projekt Buxheti 2025 FEUT;
Dokumenti:073.4: Buxheti i miratuar 2025 FEUT;
Dokumenti:73.5: Buxheti FEUT pér studenté dhe veprimtari
shkencore 2022-2024,;

Dokumenti:081.1:Parashikimi i buxhetit pér vitin 2025 Dep.
Menaxhim;

Kriteri 2. Plani i
financimit t€ njésisé bazé
pérgjegjése pér programin
¢ studimit duhet t&
pérmbajé financimin e
burimeve njerézore né
shérbim té realizimit t&
programeve, shpenzimet
operative pér mirémbajtjen
e mjediseve dhe
teknologjive mbéshtetése
t& procesit mésimor,
shpenzimet pér bibliotekén
dhe pasurimin e literaturés
e aksesin né bibliotekat
online, detyrimet
financiare, grantet vendase
apo t€ huaja té pérfituara
dhe kontratat e shérbimeve
t€ lidhura n€ funksion té
realizimit t€ programeve té
studimit, projektet dhe
zEra té tjeré.

GVJ konstatoi nga shqyrtimi i DVV se¢ hartimi i planit t&
financimit t& njésive bazé, pérgjegjése pér programin e
studimit BAAB, bazohet né strukturén buxhetore q& pérdoret
pér hartimin ¢ buxhetin e shtetit, sipas zérave kryesoré
buxhetoré: Shpenzime nga grandi buxhetor, si dhe
Shpenzimet nga t€ ardhurat e veta. Né vijim plani i financimit
té DM dhe DMT detajohet né ményré mé analitike me gjithé
elementét ¢ shpenzimeve q& parashikon pér mbulimin e
shpenzimeve operative, burimeve njerézore, investimet pér
logjistikén dhe pajisjet.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti:072.4: Projekt Buxheti 2025 FEUT;
Dokumenti:073.4: Buxheti i miratuar 2025 FEUT;
Dokumenti:73.5: Buxheti FEUT pér studenté dhe veprimtari
shkencore 2022-2024;

Dokumenti:081.1: Parashikimi i buxhetit pér vitin 2025 Dep.
Menaxhim,

Dokumenti:081: Realizimi | buxhetit pér vitin 2024 dhe
detajimi i kuotave per buxhetin 2025;

Kriteri 3. Institucioni
kryen auditim periodik,
vleréson dhe dokumenton
giendjen e financimit dhe
efektivitetin financiar té
tij.

AL ja auditohet né ményré periodike nga katér hallka
kryesore. Auditimi i brendshém financiar nga strukturat e
kontrollit t& brendshém t€ institucionit si Sektori i Auditimit
t€ Brendshém si dhe Scktori i Auditimit t€ Performancés me
nga 3 punonjés sejcili. Auditimi i jashtém (i kryer né ¢do dy
vjet) nga Drejtoria e Pérgjithshme e Auditimit t€ Ministrisé€ sé
Arsimit dhe Sportit, si edhe nga auditimi i jashtém, i kryer nga
Kontrolli i Larté i Shtetit.
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Universiteti bén t€ njohur pasqyrén e t& ardhurave nga tarifat e
studentéve dhe burime t€ tjera pér té pasur transparencé ndaj
publikut.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti:(072.4: Projekt Buxheti 2025 FEUT;
Dokumenti:153.01: Miratimi i Planit Strategjik t¢ Auditimit,
2021-2023;

Dokumenti:152.02: Programi i auditit té brendshém;
Dokumenti:152.03: Programi vjetor i auditimit viti 2021,

Kriteri 4. Institucioni
raporton deri né nivelin e
njésis€ bazé pérgjegjése
pér programin ¢ studimit
mbi realizimin e buxhetit
t& miratuar t€ vitit
paraardhés.

Bazuar né informacionin ¢ DVV né fund té ¢do viti UT,
rezultatet e auditimit raportohen né takimet e hapura, €
organizuara né€ formén ¢ analizave vjetere t€ punés, me
pjesémartje t€ gjeré t& asamblesé akademike dhe studentéve.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti:072.4: Projekt Buxheti 2025 FEUT;
Dokumenti:073.4: Buxheti i miratuar 2025 FEUT;
Dokumenti:73.5: Buxheti FEUT pér studenté dhe veprimtari
shkencore 2022-2024;

Dokumenti:081.1: Parashilkimi i buxhetit pér vitin 2025 Dep.
Menaxhim;

Dokumenti:081: Realizimi i buxhetit pér vitin 2024 dhe
detajimi i kuotave per buxhetin 2025;

Kriteri 5, Institucioni
garanton géndrueshméringé
financiare pér zhvillimin e
programeve t€ sdimit t&
njésisé bazé dhe
kapacitetet financiare té
mjaftueshme pér ecuriné
normale t€ kétyre
programeve. NE rastet e
nevojave té pérmirésimit
t& situatés financiare
institucioni planifikon
ndérhyrje t& posagme dhe
diversifikimin eventual té
financimit t& programeve
té studimeve.

UT é&shté institucion buxhetor dhe funksionon sipas parimit té
autonomisé financiare, né zbatim té ligjit Nr. 80/2015 “Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t€ Larté né Republikén ¢ Shqipérisé”. Sipas kuadrit
rregullator né fuqi, burimet ¢ financimit t€ UT_sé& jané: buxheti
i shtetit; pagesat ¢ studentéve pér arsimim; té ardhurat pér
shérbimet e kryera; t€ ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me
palét ¢ treta; donacione dhe burime t€ tjera ligjore financimi; si |
dhe té ardhurat nga veprimtari kérkimore shkencore. N€ rastet
kur ka kérkesé té njésisé bazé dhe me miratim t¢ organeve
drejtuese té UT _sé, né rastet kur nevojitet financim shtesé, apo
pérmirésim i situatés financiare, ri-planifikohen ndérhyrje té
posagme né z€rat e shpenzimeve (apo né regjistrin e
prokurimeve) pér nevoja t€ ndryshimeve eventuale té
financimit t€ programeve t& studimeve, duke garantuar
mbarévajtje té¢ veprimtarisé akademike dhe kérkirmt shkencor
apo té programeve t& studimit.

Dokumenti: RVE;
Dokumenti:072.4: Projekt Buxheti 2025 FEUT;
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Dokumenti:073.4: Buxheti i miratuar 2025 FEUT;
Dokumenti:73.5: Buxheti FEUT pér studenté dhe veprimiari
shkencore 2022-2024;

Dokumenti:081.1: Parashikimi i buxhetit pér vitin 2025 Dep.
Menaxhim,

Dokumenti:081: Realizimi i buxhetit pér vitin 2024 dhe
detajimi [ kuotave per buxhetin 2025;

Dokumenti 004 Plani Strategjik i Programit

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit té Tiranés 2018;
Konkluzione GVJ shprehet se ky standard pérmbushet plotésisht, pasi u
konstatua se UT harton raporte financiare né pérputhje me
kérkesat e kuadrit rregullator né nivel universiteti dhe njésie
bazé dhe bén analiza financiare né nivel njésie bazé.
Institucioni i nénshtrohet kontrollit dhe auditimit té brendshém
dhe t& jashtém dhe raportet pércillen deri né njésiné bazé. UT
si institucion buxhetor, garanton géndrueshmériné financiare
Dpér zhvillimin e programeve té studimit.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Shkalla e pérmbushjes sé
standardeve té fushiés I'V

V. STUDENTET DHE MBESHTETJA E TYRE

Standardi V.1

Institucioni i arsimit ¢€ larté harton, ndjek dhe zbaton politika dhe procedura pér

pranimin, pérzgjedhjen, pérparimin e studentéve, transferimin, njohjen, vlerésimin e

dijeve dhe diplomimin né programin e studimit.

Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni Programi i studimit bachelor né Administrim-Biznes me 180

harton dhe zbaton politika | ECTS éshté konceptuar dhe zhvillon veprimtaringé e tij né

dhe procedura gé pérputhje t&€ ploté me Ligjin e Arsimt t& Larté Nr 80/2015 dhe

mbulojné ciklin e ploté VKM Nr 41 dt 24.01.2018, pér Elementét ¢ Programit té

akademik té studentéve Studimit t& Ofruar nga IAL-té, si dhe njé séré dokumentash

nga hyrja n¢ dalje, n¢ ligyore dhe rreguliatore si:

pérputhje me -Statuti UT;

legjislacionin né fuqi dhe | -Rregullorja e UT;

aktet e veta rregullatore. -Rregullorja e Departamenteve t€é Menaxhimit dhe
Marketingut e Turizmit
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-Rregullorja e Programit t€ Studimit

Té gjitha kéto akte mbulojné t& gjithé veprimtariné e punés sé
njésisé kryesore dhe bazé nga hyrja e studentéve né€ programin
master, deri né diplomimin e tyre. Departamenti si rregull
propozon tek Dekani kriteret e pranimit t€ studentéve né BA
né AB, nisur nga kriteret ligjore.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

Dokumenti 003.1: Rregullore UT 2022 e ndryshuar;
Dokumenti 06: Rregullore per organizimin dhe funksionimin e
Departamentit te Manaxhimit 2022,

Dokumenti 006.1 Rregullore Njésia Bazé DMT 2022,
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 071: Kriteret e propozuara te dhy viteve té fundit
2024-2025;

Dolkumenti 047.3: Vendim i Dekanit mbi Kriteret ¢ pranimit
2024-2025;

Dokumenti 047.4: Propozim kuotash_2024-2025;

Dokumenti 047.6: Vendim Dekanati Kuotat e Pranimit 2024-
2025.

Kriteri 2. Politikat dhe
procedurat nga hyrja né
dalje garantojné baraziné
dhe té drejta té njéjta pér
té gjithé kandidatét pér
studenté dhe studentét e
programit t€ studimit.

Studentét gé nga momenti i hyrjes deri né dalje nga studimet
gézojné té drejtén t& trajtohen né ményré t€ njéjté né & gjithe
elementét dhe strukturat pérgjegjése t& njésisé kryesore dhe
bazé té programit BA né AB, t& marrin pjesé né pérputhje me
Ligjin e Arsimit té Larté, Statutin dhe Rregulloret né njé séré
organesh kolegjiale nga Senati, né proceset ¢ akreditimit
pérmes pjesémarrjes né grupet e Vierésimit té Brendshém, né
Késhillin e Etikés, etj. Studentét gézojné té drejtén e votés né
zgjedhjet pér Késhillin Studentor. Studentét gézojné gjithashtu
té drejtén t€ pérfitojné bursa studimi, bursa Erasmus, té
pérfshihen né projekte, t€ marrin pjesé€ né aktivitete e seminare
extracurriculare, etj. Njé dokument tjetér i réndésishém pér
orientimin e kandidatéve g€ duan té studjojné né FEUT éshté
Guida e Studentit

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005 Rregullore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022 e ndryshuar;
Dokumenti 006: Rregullore per organizimin dhe funksionimin
¢ Departamentit te Manaxhimit 2022,

Dokumenti 006.1 Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti: RVB BA administrim biznes

Dokumenti 115: Guida e Fakultetit té Ekonomise
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Kriteri 3. Institucioni
harton dhe publikon
pérpara ¢do viti akademik
kritere t€ vecanta pér
pérzgjedhjen e
kandidatéve pér t’u
pranuar né programin ¢
studimeve. Institucioni
bashképunon me strukturat
e ngritura né zbatim t&
maturés shtetérore, sipas
ligjit dhe udhézimeve
pérkatése. Kriteret
parashikojné edhe
regjistrimin e studentéve t&
huaj.

Universiteti i Tiranés dhe Fakulteti Ekonomisé bgjné té
aksesueshme né faget e tyre zyrtare né internet t€ gjithé
informacionin g€ ndihmon té€ gjithé t€ interesuarit (aplikantét
pér studime dhe studentét aktuale) pér t& marré vendime dhe
kuptuar proceset,

Krahas informacioneve qé€ kané t& béjné mec aspecktet
rregullatore t€ universitetit dhe fakultetit, g€ ndihmojné
studentét pér té kuptuar gjithé procesin nga aplikimi,
pérzgjedhja, rregjistrimi, transferimi dhe njohja e krediteve,
diplomimi, né WEB gjenden programet ¢ studimit,
departamentet, stafi akademik dhe shumé informacione t€ tjera
pérshiré dhe email e kontaktit t€ pedagogéve.

Né kété link té WEB https://feut.edu.al/studentet, studentét
gjejné té gjitha informacionet e nevojshme pér jetén e tyre
studentore, si dhe shumé nga procedurat, formularét pér
praktikén dhe diplomén.

Ndérsa né kété link https://feut.edu.al/lajmerime/1950-mbi-
kriteret-e-pranimit-te-studenteve-ne- ciklin-e-pare-dhe-te-
dyte-te-studimeve-ne-fakultetin-e-ekonomise-ut-per-
vitinakademik-2024-2025gjejné kushtet e pranimit né BA né
AB, programin, vlerésimin dhe disa elementé t€ tjeré té
rregullores sé programit t& studimit. Né lidhje me stafin e
departamenteve e departamenteve pérgjegjés pér programin e
studimit i gjithé informacioni gjendet né linget:
-https://feut.edu.al/fakulteti/departamentet/departamenti-i-
manaxhimit/stafi-i-departamentit-manaxhim
-https://feut.edu.al/fakulteti/departamentet/departamenti-i-
marketingut

Né fagen zyrtare, Departamenti i Menaxhimit dhe
Departamenti I Marketingut dhe Turizmit, pérgjegjés pér
programin BA né AB publikon té gjitha thirrjet né interes dhe
pér studentét.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022 e ndryshuar;
Dokumenti 006 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e Departamentit te Manaxhimit 2022,

Dokumenti 006.1 Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025,
Dokumenti: RVB BA administrim biznes

Kriteri 4. Kriteret,
procedurat e pranimit d¢he
pérzgjedhjes sé
studentéve, pérparimit

Kriteret ¢ pranimit t€ studentéve né BA né AB bazohen
plotésisht mé Ligjin e Arsimit t& Larté dhe né Statutin e UT.
Departamentet pérgjegjése pér programin e studimit kané té
drejté t& formulojné kriteret shtesé dhe kuotat e pranimit, t&
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pérgjaté kursit t& studimit,
té transferimit, njohjes sé
studimeve t&€ méparshme
ose té pjesshme, té
vlerésimit té dijeve dhe t&
diplomimit jané lehtésisht
t& kuptueshme dhe té
aksesueshme nga publiku.

cilat fillimisht miratohen né Fakultet dhe mé& pas né Senatin ¢
UT, ky i fundit bén propozimin e tij pér MAS.

Studentét kané akses t& ploté né t& gjithé dokumentacionin |

statutor, rregullator dhe informative mbi programin, kriteret,
stafin akademik, planin mésimor, mregulloren e programit té
studimit, sylabuset e lendeve, kontaktet ¢ pedagogéve etj.
Natyrisht, faget e mediave sociale, Guida e Studentit,
kontribuojné né dhénien e informacionit t€ duhur pér studentét.
Kontakiet fizike né FEUT, Qendrén e Karrierés, Sekretaring e
FE, dhe nj€ séré zyrash té tjera mundésojné kalimin e té gjithé
informacionit dhe suportit ndaj studentéve aktuale dhe
studentéve t€ pritshém,

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010
Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022 e ndryshuar;

Dokumenti 006: Rregullore per organizimin dhe funksionimin |

e Departamentit te Manaxhimit 2022;

Dokumenti 006.1 Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti: RVB BA administrim biznes

Dokumenti 115: Guida e Fakultetit té¢ Ekonomise,

Dokumenti 115.1: Guida studentore DMT;

Dokumenti 019: Syllabuset e iéndéve té ofruara né vite (shqip);
Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(anglisht);

Dolumenti 076: Plani mesimor 2024-20235.

Kriteri 5, Pérpara fillimit
té ¢do viti akademik,
instituciont informon
publikun dhe té
interesuarit n€ lidhje me
kérkesat e kriteret e
pérgjithshme e t€ veganta
t€ programit t€ studimit.

Fagja e internetit t€ FEUT ka t€ gjithé informacionin e duhur
pér procesin ¢ rekrutimit t€ studentéve né BA né AB.
Gjithashtu, Fakulteti Ekonomisé prodhon dhe vé né
dispozicion t&é publikut dhe material t€ tjera té cilat japin
informacion mbi programet, procedurat, aplikimin, rregulloren
¢ programit etj.

Njé dokument tjetér i réndésishém pér orientimin e
kandidatéve q& duan té studjojné né FEUT é&shté Guida ¢
Fakultetit dhe Guida e Studentit. Gjithashtu, universiteti béhet
pjesé ¢do vit e Panairit “Work and Study’, ndérkohé qé
organizon evente t€ shumta pér maturantét.

Dokumenti: RVB BA administrim biznes
Dokumenti 115: Guida e Fakultetit ié¢ Ekonomise;
Dokumenti 115.1: Guida studentore DMT
Dokumenti 097: Ditet e informimit te maturantéve.
Dokumenti 047.3: Vendim § Dekanit mbi Kriteret e pranimit
2024-2025;
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Kriteri 6. Institucioni
harton dhe publikon
pérpara ¢do viti akademik
kritere pér pérzgjedhjen e
kandidatéve me aftési té
veganta, té pakicave dhe
shtresave té
margjinalizuara.

Bazuar né€ udhézimin Nr. 17 dt. 30.07.2019, si dhe né pérvojén
e krijuar né vite, departamenti pércakton kuotat pér studentét
me aftési ndryshe, ata q& vijné nga pakicat dhe shiresat né
véshtirési,

Né pérputhje me udhézimet ¢ MAS, por dhe traditén e krijuar
me rregjistrimet vit pas viti, departamenti vleréson kuotat sipas
kategorive té pércaktuara nga Matura Shtetérore, pérfshiré dhe
studentét q& vijné nga trojet shqiptaré, propozimet kalojné né
dekanat dhe miratohen nga Senati akademik, pér t’u pércjellé
pér fazén e fundit t€ miratimit tek Bordi Administrimit t& IAL-
s€.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022 e ndryshuar;
Dokumenti 006: Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e Departamentit te Manaxhimit 2022;

Dokumenti 006.1 Rregullore Njésia Bazé DMT 2022;
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 20235,
Dokumenti: RVB BA administrim biznes

Dokumenti 071: Kriteret e propozuara te dhy viteve té fundit
2024-2025;

Dokumenti 047.3: Vendim i Dekanit mbi Kriteret e pranimit
2024-2025;

Dofkumenti 047.4: Propozim kuotash_2024-2025;

Dokumenti 047.6: Vendim Dekanati Kuotat e Pranimit 2024-
2025

Kriteri 7. Institucioni
harton dhe publikon
pérpara ¢do viti akademik
kriteret pér pérzgjedhjen ¢
kandidatéve nga shtete té
tjera.

Universiteti i Tiranés mbéshtetur né Nenin &, pika 8 t& Statutit
t€ UT garanton realizimin e t€ drejtave studentét me aftési té
veganta, t& pakicave dhe shtresave t&€ marxhinalizuara.

Kéto kuota té€ vecanta i ofrohen kandidatéve fitues nga
Republika e Kosovés, kandidatéve me origjingé shqiptare nga
Maqgedonia e Veriut, Mali i Zi, Presheva, Medvegja, dhe
Bujanovci, kandidatéve me statusin e personit me aftési té
kufizuar, me statusin ¢ jetimit si dhe t€ kandidatéve té
komunitetit Rom dhe Egjiptjan

Pér t'ju pérgjigjur mé miré kérkesave q& paraqiten pérpara
IAL-ve, FE dhe departamentet pdrgjegjése pér programin e
studimit BA n& AB jan¢ angazhuar oftimin e programit dhe né
gjuhén gjuhén angleze duke krijuar mé shumé oportunitet pér
studenté té huaj, por dhe studentét shqiptarg e té trojeve.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010
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Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022 e ndryshuar;
Dokumenti: RVB BA administrim biznes

Dokumenti 071: Kriteret e propozuara te dhy viteve t€ fundit
2024-2025;

Dokumenti 047.3: Vendim i Dekanit mbi Kriteret e pranimit
2024-2025;

Dokumenti 047.4: Propozim kuotash_2024-2025;

Dokumenti 047.6: Vendim Dekanati Kuotat e Pranimit 2024-
2025

Kriteri 8. Institucioni
harton politika t&
ndihmés/bursave pér
shtresa né nevojé dhe pér
t€ rritur cilésin€ e pranimit
né programe me pérparési
pér institucionin dhe pér

Bazuar né Ligjin e Arsimit t& Lartén dhe né njé séré aktesh q&
rjedhin prej tij, studentét ¢ univesiteteve publike mund té
aplikojné pér reduktim apo pérjashtim nga tarifa ¢ studimit.
Miratimi i kérkesave t& studentéve bazohet né procedurat e
definuara né Rregulloren ¢ Komisionit € mbarévajtjes sé&
veprimtarisé dhe marrédhénieve me studentét.

Studentét mund t€ gjejné informacionin mbi bursat né linkun:

zhvillimin ekonomik té https://feut.edu.al/stndentet/mundesi-per-bursa/bursa-te-
vendit. ofruara-nga-shteti
Evidenca 143: Bursa te ofruara nga shteti per studentet FE
Konkluzione GVJ vleréson gé né lidhje me kété standard, FEUT vepron né
pérputhje me Ligjin e Arsimit té Larté, dhe té gjitha VKM apo
udhézimet qé vit pas viti pérditésohen né pérputhje me
ndryshimet gé béhen né Maturén Shtetérore apo vendimeve né
mbéshtetje té studentéve dhe shkollimit té tyre.
 Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht plotésisht
X
Standardi V.2

Institucioni i arsimit té larté vé né dispozicion té studentéve té programit té studimit,
informacion té ploté e té hollésishém mbi pérparimin akademik, njohjen, vierésimin e
dijeve deri né pérfundim té studimeve dhe diplomimit né até program.

Kriteret

Vlerésimi 1 ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni vé
né dispozicion
informacion té ploté dhe t&
hollésishém né lidhje me
kriteret e procedurat e
pérparimit akademik té
studentéve dhe kalimit nga
njé vit akademik né tjetrin.

Né Rregulloren ¢ UT dhe né Rregulloren e Programit BA né
AB pasqyrohen procedurat e pérparimit akademik. N&
Rregulloren e Programit té Studimit BAAB pércaktohen
elementét e vlerésimit t& vazhduar t€ studentéve dhe pesha qé
zé provimi ndérmjetém dhe pérfundimtar, Studenti &shté
kalues nése ai ka mbledhur 50% t€ pikévé né provimin
ndérmjetés dhe até pérfundimtar.

Né Rregulloren ¢ UT pércaktohen kriteret e kalimit nga viti né
vit, si numri i riprovimeve & studenti ka t& drejté t€ hyjé.
Gjithashtu, n& Rregulloren e UT, disa nene i referohen
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procedurés s&€ ndérprerjes s¢ studimeve nisur nga arsyet pér
ndérprerjen e studimeve, autoriteti q€ ka t& drejtén ¢ miratimit,
gjithashtu qartésohet si b&het pérditésimi i dijeve t€ studentit
pasi ai rikthehet pér t& vijuar studimet.

Bazuar né Statutin e UT, Rregulloren ¢ UT, Rregulloren e
Programit té Studimit pércaktohet procedura e realizimit té
punimit t& Diplomés dhe sezonet & student mund ta mbrojé
até, Informimi studentéve pér procedurat e pérparimit
akademik béhet pérmes disa formave: né klasé né ditét e
informimit; né WEB e FEUT, né€ Guidén e FEUT dhe nga ¢do
pedagog né javén e paré, por dhe mé pas né mésim né pérputhje
me silabuset ¢ léndéve.

Dolumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022 e ndryshuar;
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti: RVB BA administrim biznes

Dokumenti 115: Guida e Fakultetit té Ekonomise

Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite (shqip);
Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(anglisht),

Kriteri 2. Institucioni
informon studentét né
lidhje me kriteret e
procedurat e njohjeve té
kualifikimeve té
méparshme ose studimeve
1€ pjesshme.

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét né

Njé nga pérfitimet mé té réndésishme té Procesit t€ Bolonjés,
éshté mobiliteti studentéve brenda dhe jashté vendit. UT
bazuar dhe né Ligjin Nr 80/2015 pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor, né Statutin e tij pérkatésisht Neni 109 dhe
112 ka pércaktuar kriteret dhe procedurat e njohjes sé€ krediteve
dhe t& transferimit t& tyre nga njé institucion i arsimit t€ larté
brenda dhe jashté vendit

Né Rregulloren e Universitetit né kapitull 3 té¢ emértuar
“Ekuivalentimi, tranferimet dhe ndryshimi i sistemit té
studimeve” pérmes njé numr nencsh pércaktohen dhe
qartéschen: Ekuivalentimi; Lloji i transferimeve; Procedura e
Kérkesés, Propozimi dhe Miratimi i Transferimit;
Ekuivalentimi.

Si rregull, Drejtuesi i departamentit pércakton komisionin e
ekuivalentimit i cili shqyrton té gjitha kérkesat qé vijné qofté
pér transferimet, programe t€ dyté studimi apo &sht€ njé
kérkesé ligjore né& kuadér t€ njohjes sé diplomave 1€ huaja.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010
Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022 e ndryshuar,

Né Rregulloren e Programit té€ Studimit BAAB, pércaktohen té
gjitha modalitetet € vlerésimit t€ vazhduar, nga detyrat ¢ kursit,
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lidhje me kriteret e
procedurat e vlerésimit té
dijeve e aftésive t&
studentéve né programin €
studimit.

detyrat e shtépisé, provim i ndérmjetém dhe provim
pérfundimtarr, si dhe eleménté procedurialé q& kané t€ bé&jné
me t€ drejtén e studentéve pér t€ hyré né provim dhe pér t'u
ankimuar né lidhje me rezultatin.

Gjithashtu, né silabuset e ¢gdo 1énd€ jepet ményra e kontroilit
té dijeve dhe si rregull né orén e paré t€ ¢do 1éndé pedagogu
qartéson studentét pér ményrén e vlerésimit. Natyrisht,
eksperienca éshté e tillé gé dhe né periudhat ndérmjetése qé
lidhen me afatet e dorézimit t€ detyrave apo para provimeve
studentét rikujtohen pér rregullat, procedurat, kufizimet dhe té
drejtat e tyre. Pértej punés sé€ béré nga pedagogét, informacioni
do té ishte mé lehté i aksesueshém nése Fakulteti do té kishte
njé sistem LMS, ku né ¢do 1éndé do té kishin mundési té kishin
silabusin dhe rregulloren e programit, si kalendar té té gjitha
veprimtarive brenda léndés.

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti: RVB BA

Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite (shqip);
Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve 1é ofruara né vite
{anglisht);

Kriteri 4. Institucioni i
arsimit t& lart€ informon
studentét né lidhje me
kriteret e procedurat e
punimit t& diplomés dhe
diplomimit né programin e
studimit.

Né Rregulloren e Programit BA né AB pércaktohet qé
diplomimi béhet pérmes mikrotezés g8 ka karakter kérkimor
dhe aplikativ, mbéshtetur né Udhézuesin pér Temén e
Diplomés.

Studenti ka t¢ drejté t& propozojé udhéheqésin e tij, miratimi
béhet nga drejtuesi i departamentit. Vlerésimi i mikrotezés
béhet nga udh&heqési dhe anétarét ¢ komisionit té diplomimit.
Departamenti ka pércaktuar gjithashtu njé template (format) té
punimit t€ mikrotezés. Si rregull mbrotja e diplomés éshté e
hapur dhe pas prezantimit anétarét ¢ Komisionit dhe té
pranishém t€ tjeré gézojné t€ drejtén e bérjes sé pyetjeve.
Gjaté vizités né institucion njé nga diskutimet me stafin e
departamentit ishte si sigurohet origjinaliteti i mikrotezave. U
dakordésuam qé& kjo mbetet njé ¢éshtje shumé e diskutueshme,
ku pértej aspekteve proceduriale dhe té integritetit té
pedagogut, e réndésishme éshté kultura e institucionale né kété
drejtim.

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 20235;
Dokumenti 114: Udhézuesi i Temés sé Diplomés

Dokumenti 015.1_Modeli i Diplomes Shqip

Dokumenti 015.2: Modeli i Diplomes Administrim Biznesi-
Anglisht;

Dokumenti 080: Format Mikroteze mbi Diplomen Bachelor;
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Ciklin e Paré Bachelor;

Dokumenti 015.3 Suplement i Diplomes Bachelor Adm
Biznesi;

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018,
Dokumenti 141: Hapat e nevojshme mbi lidhen me nraktiken

Dokumenti 112.4: Formular Vierésimi - Temé D:}n’ome pér

| dhe perzgiedhjen e pedagogut udheheqes dhe proceset ge |

lidhen me praktiken dhe diplomen;
| Dokumenti 142: Komisione per mbrojtje diplome;

Kriteri 5. Pérpara fillimit
té ¢do viti akademik dhe
né ményré periodike,
institucioni 1 arsimit té
larté publikon udhézues té
posagém dhe organizon
takime t€ hapura pér
informimin e té

| interesuarve e studentéve
té ardhshém mbi
programin e studimit.

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

Ka tre rmugé t€ informimit 8 aplikantéve pér studimet BA né
AB:

- ¢ para pérmes WEB té UT, bazuar né politika t& caktuara té
marketingut gé universiteti ka té pércaktuara né Statutin e tij.
- ¢ dyta, ¢do vit, né fund t& semestrit t& dyté Fakulteti realizon
takime te hapura me maturantét, né€ ményré€ gé t'i informojé ata
mbi mundesite dhe oportunitetet e studimit né FE. Nj& element
mbéshtetés pér Departamenti 1 Menaxhimit ka t€ formulur njé
dokument mbi “Politikat e marketingut t€ programit té
studimit” ku identifikohen disa rrugé nga bursat, tek panairet,
késhillimi i karrierés, konkurset, mbéshtetja e sipérmarrjes sé
studentéve.

- Rruga e treté ésht& pérmes Qendra ¢ Karrierés, ¢ cila po
strukturohet dhe ka marré njé vémendje mé t€ rritur né
institucion, ku me ristrukturimin e godinés ka z&€né njé€ vend t&
dukshém né hyrje dhe ka njé specialiste t€ dedikuar né raportet
me studentét.

Dokumenti 002: Statuti UT

Dokumenti 051: Politikat e marketingut t€ programit té
studimit

Dokumenti 097: Ditet e informimit te maturantéve

té studentéve né lidhje me dhénien e informacionit mbi
| programin e studimit, pérmes formave qé sot aksesohen mé
shumé nga (€ rinjté.
Gjithashtu dhe brenda fakultetit jané ndértuar mekanizmat gé
informacioni pér ¢do fazé té jetés akademike té shkojé né
ményré sa mé té shpejté tek studentét. Media sociale, fagja e
internetit dhe platforma Pitagora e mundésojné kété gjé.
Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

GVJ vieréson se FEUT ka njé veprimtari intensive né funksion

X

| Standardi V.3
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Institucioni i arsimit té larté vé né dispozicion té studentéve informacion t& ploté e té
hollésishém pér objektivat formuese, strukturén, organizimin, pérmbajtjen e
programit té studimit, rezultatet e pritshme té té nxénit dhe mundésité e punésimit.

Kriteret

Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Studentét
informohen né ményré té
hollésishme pér strukturén,
organizimin dhe
kohézgjatjen e programit
té& studimit.

Adresa: Blloku Ambasadave, l-l;._S-kénderbeg, Pallati nr.8, Shkalla 1,

Tirané
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| Dosja e ploté e programit t& studimit éshté njé dokument i

| Sekretaria mésimore dhe zyra e informacionit mbéshtet

' koordinatorét e studentéve jané né kontakt t& vazhdueshém me

Studentét kané disa rrugé pér t'u informuar pér pérmbajtjen
programit BA né AB. Fillimisht &ht¢ WEB e fakultetit dhe
Guida e Fakultetit Ekonomik ku studentét gjejné
informacionin paraprak dhe bazé.

formuluar me seriozitet, né t€ cilin gjendet ¢do informacion i
nevojshém né lidhje me programin BA né AB. Programi
pérmban 180 kredite, q& ndahen mes Iéndéve bazg, 1€ndéve
karakterizuese, léndéve mé zgjedhje; praktikén mésimore dhe
detyrimin p&rmbyllés t& diplomé&s.

Mésimi organizohet né 6 semestra, ¢do semestér zgjat 15 javeé.
Bazuar né Rregulloren ¢ Programit t€ Studimit, studentét
gézojné té drejtén té pérfundojné studimin né BA né AB né njé
afat ligjor qé ésht& dyfishi i periudhés sé studimit, kuptuar deri
né 6 vite nga momenti i nisjes, pérjashtim nga ky rregull béhet
né rastin kur studenti pezullon studimet e tij pér nj€ afat t&
caktuar kohor pér rrethana té caktuara né jetén e tij

studentét gjaté gjithé periudhes sé shkollimit, nga regjistrimi
né€ diplomim. Gjithashtu koordinatorét e programit t€ studimit
(dy drejtuesit e departamenteve pérgjegjése) si dhe

studentét, pér ¢do, pér ¢do nevoj€ qé ato kané gjithé periudhés
sé studimeve.

Dokumenti 002: Statuti UT

Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit me
elementét pérbérés 1€ tij;, Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve
té ofruara né vite (shqip),

Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(anglisht);

Dokumenti 123: Struktura e Vitit Akademik Bachelor né
Administrim Biznes;

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025,
Dokumenti 036.1: Vendim per per emerimin e koordinatorit te
studenteve; -
Dokumenti 036.2: Detyrat e kordinatorit akademik te
studenteve;

Dokumenti 036.3: Shkresa e caktimit te koordinatorit te |
studenteve per vitin Dokumenti 036.4: Caktohen Kordinatorét
e programit té studimit Bachelor né Administrim Biznes,

E-mail: info@
Web site: www.ascal.al
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Kriteri 2. Institucioni vé
né dispozicion t&
studentéve informacion
dhe dokumentacion/
udhézues t& posagém pér
léndét/modulet,
pérmbajtjen dhe
veprimtarité formuese.

Dosja e ploté e progra;mit t& studimit u pércjell studentéve ¢do
informacion i nevojshém né lidhje me programin BA né AB.
Programi pérmban 180 kredite, qé ndahen mes léndéve bazé,
léndéve karakterizuese, léndéve mé zgjedhje; praktikén
mésimore dhe detyrimin pémmbyllés t€ diplomés. Mésimi
organizohet né 3 vite akademike, 6 semestra, semestri fundit
pérmban dhe praktikén dhe diplomén.

Njé burim tjetér i réndésishém informacioni éshté silabusi 1
léndéve 1 cili qartéson llojin e 1éndés, numrin e krediteve,
semestrin né té cilin zhvillohet, ményrén e vlerésimit té
njohurive, detyrimet e 1éndés, frekuentimin.

Departamentet pérgjegjése bazuar né Rregulloren ¢ Programit
té Studimit pércaktojné dhe koordinatorét e programit, i cili né
thelbin e veprimtarisé sé tij éshté njé ndérlidhés i réndésishém
i studentit me departamentin dhe gjithé procesin akademik. Pér
programin ¢ studimit né process vlerésimi koordinatoré jané
dy drejtuesit e departamenteve t& Menxhimit dhe Marketingut
e Turizmit. N& pérputhje me Statutin e UT dhe Rregulloren ¢
UT, Sekretaria mésimore e studimeve bachelor dhe Zyra e
Informacionit suportojné studentét pér té gjitha nevojat dhe
kérkesat e tyre.

Vien té ritheksohet gé jetojmé né epokén e digjitalizimit dhe

pér FEUT do t¢ duhej qé komunikimi me studentét krahas
aspektit njerézor qé mbetet me vleré, 1¢ kalojné né platforma.
WER éshté njé nga mundésité qé fakulteti e pérdor, por njé
Learning Management System do té shénonte njé hap cilésor
né raportet e pérditshme student-pedagog-sekretari- drejtim
FEUT.

Dokumenti 115: Guida e Fakultetit té Ekonomise

Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rreguliore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022 e ndryshuar;
Dokumenti 019: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite (shgip);
Dokumenti 019.1: Syllabuset e léndéve té ofruara né vite
(anglisht

Kriteri 3. Institucioni
informon studentét mbi
mundésité e punésimit, si
dhe mbéshtetjen
institucionale pér

Nésé flitet pér pikat e forta té¢ FEUT jané& cilésia dhe
reputacioni i stafit akademik si dhe cilésia e studentéve, pér
rrjedhojé kanali mé i réndésishém pér punésimin ¢ studentéve
mbetet rekomandimi i tyre nga pedagogét, pér shkak té
netéorkut té tyre.
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orientimin drejt dhe né
tregun e punés.

Né FEUT, Qendra ¢ Karrierés pérbén njé bérthamé té kontaktit
t& studentéve me tregun e punés, dhe ekzistojné t& gjitha
premisat g€ ajo t€ rritet e b&€het mé dinamike.

Né WEB e FEUT, botohen njé séré publikimesh gé kané lidhje
me konkurse, intershipe, punésime etj né ndihmé dhe né
shérbim té student&ve. Duhet theksuar g& studentét e programit
BA né AB pérfshihen né aktivitete gqé organizohen nga
departamenti, fakulteti por dhe UT.

Dokumenti 115: Guida e Fakultetit té Ekonomise

Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025
Dokumenti 017: Studim per tregun e punes pas daljes se
studenteve Departamenti i Manaxhimit 2022,

Dokumenti 007.2 Studime té Tregut té Puneé Departamenti
Marketing -Turizem 2020-2022;

Dokumenti 012: Udhézim mbi funksionimin e zyrés se
karrierés FEUT 2025; Dokumenti 012.1: Informacion mbi
Qendren Karrieres;

Dokumenti 012.2: Aktivitet-Njoftimet - Zyra e Karrierés 2021
-2025;

Dokumenti 012.3: Raport Dita e Karrieres 2025;

Kriteri 4. Studentéve u
vihet né dispozicion
informacion i gjeré dhe i
pérditésuar pér zhvillimin
dhe organizimin e procesit
mésimor, logiistikén,
infrastrukturén dhe
shérbimet né funksion té
realizimit té tij.

Informacioni n# funksion t€ studentéve vihet né shérbim té
studentéve kryesisht pérmes kanaleve t€ méposhtme té
komunikimit:

- WEB i UT;

- WEB i FEUT;

- Pedagogéve;

- stendés s€ FEUT né hyrje té fakultetit;

- koordinatoréve t€ programit BA né AB;

- sekretaris€ mésimore.

- zyrés sé informacionit

Ashtu si¢ theksuam dhe mé lart, pértef kulturés sé institucionit,
qé mbetet e réndésishme, FEUT duhet té qaset tek sistemet
digjitale t& menaxhimirt té informacionit, tashmé kjo éshté njé
nevojé urgjenie dhe institucioni duhet té veprojé sa mé shpejt.

Dolkumenti: 088: Manual sistemi e-studentet;

Dokumenti: 077: Rregullore per funksionimin e sistemit
informatik:

Dokumenti: 042.1: Té dhéna (é plota pér infrastrukiurén té
programit € stndimit 2022-2023

Dokumenti: 042.2: Lista e ambienteve FE_2022-2023;
Dokumenti: 042.3: Lista e ambienteve FE_2023-2024;
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Kriteri 5. Informacioni né
lidhje me programin ¢
studimit mundésohet
pérmes sistemit té
menaxhimit té brendshém
té informacionit dhe duhet
té jeté lehtésisht i
arritshém nga studentét
edhe né distancé,

Pérmes sistemit e —student, studentét aksesojné njé pjesé té té
dhénave té tyre,

Sig theksojmé dhe mé lart njé sistemi i ploté i integruar q& lidh
studentét- pedagogét- sekrataring- zyrat ¢ tjera t& institucionit
ende nuk éshté funksional né UT.

Digjitalizmi i [AL-ve publike shqiptare mbetet nje nga shtyllat
e zhvillimit strategjik té tyre dhe natyrisht kétu UT duhet 1é
marré eksperiencé nga universitet peréndimore.

Konkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

L .

GVJ vieréson qé pértej gjithé pérpjekjeve 1€ FEUT dhe
departamenteve pérgjegjése pér programin e studimit si dhe
kulturés sé forté institucionale t¢ FEUT né shérbim té
informimit té studentéve, FEUT duhet té qaset tek sistemet
digjitale ¢ menaxhimit (€ informacionit, Learning

Management System do té shénonte njé hap cilésor né
raportet e pérditshme student-pedagog-sekretari- drejtim
FEUT, ka nevojé pér mé shumé qasje qé bazohet né
digjitalizim.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi V.4

Instituctoni i arsimit ¢é Jarté mbledh, administron, pérditéson dhe ruan t€ dhéna t&
hollésishme né lidhje me numrin e profilin e studentéve qé ndjekin programin e
studimit, nga pranimi deri né diplomim, si dhe té dhéna té punésimit té tyre.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kiriteri 1. Institucioni i
arsimit t& lari€ disponon
dhe mban statistika vjetore
pér numrin ¢ studentéve ¢
té diplomuarve, né
programin e studimit.

Bazuar né Ligjin e Arsimit t€ Larté Nr. 80/2015, Rregulloren e
U, Sckretaria Mésimore, funksionon né bazé té té gjithé akteve
ligjore dhe nénligjore, si dhe rregullores s€ sekretarisé
mésimore. Né Sekretaringé Mésimore mbahen té€ gjitha
statistikat né lidhje me numrin e studentéve: t€ rregjistruar, té
diplomuar, largimet, pezullimet, transferimet, ecuria e
studentéve; proces-verbalet e provimeve, regjistri themeltar,
dosjet e ¢do studenti sipas udhézimeve t& MAS.

Dokumenti 014: Dosja e ploté e programit té studimit
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025,
Dokumenti 002 Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore UT 2022 e ndryshuar;
Dokumenti 009: Rregullore e Sekretarisé mésimore FEUT
2025;
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Dokumenti 027: Té dhéna té plota pér regjistrimin, ecuriné,
ecurine, dipl diplomimin e studentéve, sipas viteve akademike,
nola mesatare

Kriteri 2. Institucioni
disponon statistika vjetore
pér numrin e studentéve té
regjistruar né programin ¢
studimit, deri né
diplomimin ¢ tyre,
térheqgjet nga programi, si
dhe largimet para
pérfundimit t€ programit
apo mospérfundimin me
sukses té vitit akademik né
té cilin zhvillohet
programi i studimeve.

FEUT mbledh dhe administron statistika vjetore té€ detajuara
pér ciklin e ploté t& ndjekjes s€ studentéve né programin e
studimit, duke filluar nga regjistrimi deri né diplomim pér
programin e studimit Bachelor né AB.

TE dhénat regjistrohen dhe pérpunohen nga njésité pérgjegjése
si Zyra e Regjistrimit, Sekretaria mésimore dhe zyra e Kujdesit
ndaj Studentit, dhe jan& té aksesueshme pér strukturat
akademike, Dekanit, Drejtuesit e departamenteve, pér
vlerésimin e performancés s€ programit dhe pér hartimin e
masave pér pérmirésimin e mbajtjes sé€ studentéve. Pérmes
analizés s€ megullt t& kétyre statistikave, institucioni synon t&
identifikojé faktorét gé ndikojné né vazhdimésin€ apo
ndérprerjen ¢ studimeve, si dhe t& ofrojé mbéshtetje t€ synuar
pér kategorité né rrezik.

Té regjistruar

2022-2023:
2023-2024:
2024-2025:

420 studentd
408 studenté
416 studenté

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;

Dokumenti 009: Rregullore e Sekretarisé mésimore FEUT
2025;

Kriteri 3. Té dhénat
statistikore té studentéve
duhet té menaxhohen
pérmes sistemit 1€
brendshém té
informacionit dhe duhet t&
jené té sigurta dhe
lehtésisht té verifikueshme
nga personat e autorizuar.

Gjaté vizités né institucion, ekspertét e jashtém kaluan njé kohé
dhe né sckretaring ¢ programeve master. Dosjet e ecurisé sé
studentéve nga semestri né semestér dhe pér cdo vit akademik,
rregjistri themeltar dhe ¢do informacion tjetér qé ju kérkua
stafit u vendos né dispozicion.

UT pérdor sistemin ¢ menaxhimit t& t€ dhénave t& studentéve
E-Student [hitps:/le student.unitir.edu.al/e_student ut], qé
funksionon me akses vetén né marrjen e informacionit pér
studentét, ndérkohé pedagogét aksesojné t& dhénat e léndéve té
tyre, ndérkohé sekretaria mésimore hedh t€ dhénat, verifikon
dhe prodhon proces verbale e material t€ tjera. Elementét e
sigurisé pércakiojné dhe aksesin ¢ punonjésve 1€ seluelarisé,
pedagogéve dhe studentéve.

Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025,
Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
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Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022 e ndryshuar;
Dolumenti 009: Rregullore e Sekretarisé mésimore FEUT
2025;

Dokumenti 027: Té dhéna té plota pér regjistrimin, ecuring,
ecuriné, dipl diplomimin e studentéve, sipas viteve akademike,
nota mesatare

Dokumenti RVB

Dolkumenti 046: Udhézues pér pérdorimin e Strukturés sé
teknologjisé sé informacionit _ Pedagog

Dolkumenti 046.1: Udhézues pér pérdorimin e struktures sé
teknologjise sé

informacionit_student;

Dokumenti 046.3: Upgrade i aplikimit software e-Student UT;
Dokumenti 088: Manual sistemi e-studentét

Kriteri 4. Institucioni
mbéshtet me akte,

| kontrollin periodik t&
pérvitshém prané gjithé
njésive pérgjegjése pér
menaxhimin (sekretarité
mésimore, sistemin e
menaxhimit t&€ brendshém
té informacionit, etj.),
vleréson dhe dokumenton
gjendjen dhe saktésiné e
informacionit dhe t&
dokumentacionit gé lidhet
me studentét, dhe me
veprimtaring e tyre

Né pérputhje me aktet ligjore né fuqi dhe me Ligjin 80/2015 té
Arsimit t& Larté, sekretaria mésimore si pjesé e¢ njésisé sé€
Administratés t¢ FEUT, ka ndértuar gjith€ sistemin e
brendshém t€ menaxhimit 1€ informacionit pér studentét g€ nga
momenti i rregjistrimit né pérputhje me rregullat ¢ MAS, deri
né pérfundim té studimeve dhe pajisjen me diplomé dhe
suplementin e diplomés.

Gjaté vizités né sekretariné e studimeve master, dosjet fizike |
dhe “dosjet elektronike™, rregjistrat, proces-verbalet, rregjistri
themeltar dhe ¢do dokument tjetér qé €shté nén pérgjegjésiné
e zyrés ishin lehtésisht t€ verifikueshme dhe mjaft miré t&
sistemuara.

Ndértimi dhe funksionalizimi i sistemit digjital t€ menaxhimit

i t& informacionit jo vetém pér sekretaring, por dhe t€ gjithé
sistemin ¢ FEUT mbetet njé sfidé e qenésishme pér t€.

pérkatése.
Dokumenti RVB
Dokumenti 009: Rregullore e Sekretarisé mésimore FEUT
2025;
Dokumenti 046: Udhézues pér pérdorimin e Strulturés sé |
teknologfisé sé informacionit  Pedagog
Dolumenti 046.1: Udhézues pér pérdorimin e strukturés sé
teknologjisé sé
informacionit_student;
Dokumenti 046.3: Upgrade i aplikimit software e-Student UT;
Dokumenti 088: Manual sistemi e-studentét
Kriteri 5. Njésia bazé Fakulteti Ekonomik i UT, bazuar né udhézimet e MAS harton
duhet té hartojé raporte raportet vjetore. Raportet vjetore kané njé format standard dhe

analitike, periodike mbi
profilin dhe cilésing né

njé nga rubrikat i referchet & dh&nave t& studentéve pér ¢do
program studimi.
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hyrje dhe dalje t&
studentéve, si dhe shkallén
e cilésisé s€ punésimit té
tyre, duke e shogéruar me
masat € duhura né drejtim
té pérmirésimit té kétyre
treguesve.

'Njé Rapor tjetér i réndésishém éshté dhe analiza vjetore e

punés sé departamenteve, né t& cilén gjenden té dhéna mbi
kalueshmériné dhe mesataren e vlersimit pér ¢do léndé té
departamentit, léndét e BAAB pérfshiré. Njé raport me vleré
né térésiné e dokumentacionit t€ paraqitur éshté ai i giurmimit
té studentéve pas diplomimit, t€ dhénat e té cilit duhet té
shérbéjn€ dhe pér té pérditésuar programin.

Dokumenti 038: Analiza vjetore periodike e departamentit
menaxhimit

Dokumenti 038.1:  Analiza vjetore e departamentit te
Marketing Turizem rizem 2019-2022;

Dokumenti 038.2_Analizé vjetore e Departamentit te
Manaxhimit 2020-2021;, Dokumenti 038.3_Analiza Vjetore
Departamenti i Manaxhimit 2021-2022;

Dokumenti 101.1_Raporti vjetor FEUT 2021-2022;
Dokumenti 101.2_Raporti vjetor FEUT 2022-2023;
Dokumenti 101.3_Raporti vjetor FEUT 2023-2024;
Dokumenti 017: Studimi periodik pér tregun epunés, pas
daljes sé studentéve 2025,

Dokumenti 017.1 Studim per tregun e punes pas daljes se
studenteve Departamenti i Manaxhimit 2022;

Dokumenti 017.2 Studime té Tregut te Punes Departamenti
Marketing -Turizem 2020-2022.

Konkluzione

| Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ vieréson gé FEUT ka njé sistem té ngritur e funksional
qé pérditéson dhe ruan 1é dhéna té hollésishme mbi ecuriné e |
studentéve, nga pranimi deri né diplomim, si dhe 1é dhéna té
punésimit té tyre, si dhe analizon 1é gjithé veprimtariné e sqj
né nivel njésie bazé dhe kryesore pérmes raporteve periodike.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi V.5

Kriteret

Instituciond i arsimit t& larté pérfshin dhe angazhon studentét né organet
vendimmarrése ¢ késhilluese, né kuadér té hartimit, miratimit, rishikimit e
pérmirésimit té programeve té studimit, metodave té mésimdhénies dhe cilésisé sé

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
parashikon pérfshirjen dhe
angazhimin e studentéve
dhe/ose pérfagésuesve té
tyre né organet

Ligji pér Arsimin e Larté Nr 80/2015 pércakton té drejtén e
studentéve pér t'u pérfagésuar né njé séré organesh
vendimarrése dhe me rol konsultativ brenda strukturave té
universitetit. Kreu IX 1 Statutit t& UT i dedikohet studentéve,
né Nenin 125- T& drejtat e studentéve- pércaktohet g€ studentst
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vendimmarrése e
késhilluese sipas akteve
ligjore dhe atyre
rregullatore t€ vets
institucionit.

gjaté periudhés sé studimeve kané té drejté t& pérfagésohen né
organet ¢ UT, me pérjashtim t€ rastit kur ligji e pércakton
ndryshe.

Bazuar né Nenin 30 té Statutit t&8 UT, né Senatin Akademik
béjné pjesé dhe studentét, pérfaqésuesit e té ciléve zgjidhen
pérmes votimit t& studentéve. Bazuar po né Statut - Neni 32,
nga 35 anétaré q¢ ka senati akademik 4 prej tyre jané studenté.

Gjithashtu, studentét jané pjes€ e:
- komisionit té sigurimit t€ standardeve t€ cilésis€;

- komisionit t& mbarévajtjes sé veprimtarive dhe
marrédhénieve me studentét;

- komisionit té kurrikulave.
- komisionit té etikés

- grupeve t€ vlerésimit té brendshém t& programeve t&
studimit dhe grupeve té tjera ad hoc qe mund t€ ngrihen né
nivel njésie kryesore apo bazé.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018,
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010
Dokumenti 005.1: Rreguliore UT 2022 e ndryshuar

Dokumenti 100 _Rregullore per zgjedhjet ¢ keshillave
studentore ne UT;

Dokumenti 053 _Lista Emerimeve GVB ne FEUT 20125,

Dokumenti 040.4_Perberja e Komisionit te NJSBC 2024-2025
Vendim Nr 6, daté 25.03.2025.

Kriteri 2. Institucioni
duhet t€ garantojé se
pérfshirja ¢ studentéve
dhe/ose pérfagésuesve té
tyre né vendimmarrje,
k&shillim apo vlerésimin
mbi procesin akademik, t&
jeté reale, konkrete,
frutdhénése dhe me
rezultate lehtésisht t&
verifikueshme e té
matshme.

Mbéshtetur né Statut, né disa nga rregulloret dhe organet ¢
institucionit si: Rregullorja e UT; Rregullore ¢ Komisionit té
Kurrikulave; Rregullore pér Zgjedhjen e Késhillit Studentor;
NJSBC né rang fakulteti, etj sanksionohet e drejta e studentéve
pér t’u pérfaqésuar dhe patur rol né vendimarrje.

Pjesémarrja e studentéve né Komisionin e Kurrikulave, né
Komisionin e Sigurimit t& Standardeve té Cilésis€, n€ Senat né
grupet e vlerésimit t& brendshém té programeve éshté mundési
e drejtpérdrejté pér t& ndikuar né rishikimin ¢ pérmirésimin e
programeve, BA né AB pérfshiré.

Studentét pérfaqéschen né Komisionin e mbarévajtjes sé
veprimtarisé dhe marrédhénieve me studentét, i cili garanton
bashképunimin midis organeve drejtuese té& Universitetit dhe €
studentéve dhe/apo organizmave studentoré
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Pjesé e réndésishme e pjesémarrjes sé studentéve né vlerésimin
¢ procesit akademik €shté dhe zhvillimi i procesit t€ vlerésimit
té 1&ndés, gé krijon mundésine e analizave t& métejshme né
terma té pérmbajtjes sé léndés, por dhe ményrés sé zhvillimit
t€ saj nga pedagogu, si dhe né€ drejtim té€ p&rmirésimit té
vazhdueshém té kurrikulés.

Dokumenti 002: Statuti | Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022 e ndryshuar
Dokumenti 100_ Rregullore per zgjedhjet e keshillave
studentore ne UT;

Dokumenti 053 _Lista Emerimeve GVB ne FEUT 2025,
Dokumenti 040.4_Perberja e Komisionit te NJSBC 2024-2025
Vendim Nr 6, date 25.03.2025.

Dokumenti RVB

Dokumenti 013: Rregullore e komisionit te perhershem té
Kurrikulés ne UT 2020; Dokumenti 118: Pér zgjedhjen e
anétaréve té komisionit t€é pérhershém pér sigurimin e
standardeve té cilésisé, né UT

Dokumenti 040_Vlerésimi i léndés nga studenti;

Kriteri 3. Njésia
pérgjegjése garanton
pérfshirjen e studentéve né
procesin e hartimit,
rishikimit dhe
pérmirésimit t€ programit
t€ studimit mbi baza t&
rregullta dhe reflekton
sugjerimet e kontributin e
tyre né to, né mbledhje té
pérbashkéta né
departament, me
pyetésoré, grupe fokusimi,
etj.

Studentét pérfshihen né ményré direkte dhe indirekte né
procesin ¢ pérmirésimit t& vazhdueshém té procesit mésimor
dhe programit té studimit. Ké&shtu, ata béjné vlerésimin
periodik té mésimdhénies sé pedagogéve, ndérveprojné gjaté
gjithé periudhés sé studimeve me drejtuesit e departamentit dhe
fakultetit, ndérveprojné dhe orientojné pakénagésité apo
sugjerimet e tyre pérmes pjesémarrjes né shumé komisione e
organe, dhe natyrisht sjellin zérin ¢ tyre p&rmes Késhillin
Studentor.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit t¢ Tiranés 2018;
Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022 e ndryshuar
Dokumenti 100_ Rregullore pér zgjedhjet e késhillave
studentore né UT;

Dokumenti 053 _Lista Emérimeve GVB ne FEUT 2025;
Dokumenti 040.4 _Pérbérja e Komisionit te NJSBC 2024-2025
Vendim Nr 6, daté 25.03.2025.

Dokumenti RVB

Dokumenti 013: Rregullore e komisionit te perhershem te
Kurrikulés né UT 2020; Dokumenti 118: Pér zgjedhjen e
anétaréve té komisionit té pérhershém pér sigurimin e
standardeve € cilésisé, né UT

Dokumenti 040: Vlerésimi i Iéndés nga studenti;
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Dokumenti 041.1: Pyetésori i personelit akademik Universitetit
te Tiranes.

Kriteri 4. Studentéve u
mundésohet dhénia e
mendimit mbi barazing
dhe ndershmériné e
kryerjes s€ procesit t&
vlerésimit dhe kontrollit té
dijeve, pérfshiré
mundésiné e ankimimit t&
rezultatit, rishikimit dhe

Studentét kané té drejté té kérkojné shpjegim pér ményrén e
vlerésimit té dijeve né té gjitha format e kontrollit t& dijes, nga
pedagogu i tyre. Né rastin kur shpjegimi i pedagogut nuk éshté
shterues pér arsyet gé studenti mbron, ai gézon té drejtén ¢
ankimimit né Sckretariné Mésimore. Né Rregulloren e
Programit t€ Studimit qart€sohen procedurat dhe hapat né rast
té pranimit apo jo 1€ ankesés nga pedagogu.

reflektimit nga ana e Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018,
institucionit/ Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010

njésisé/pedagogut Dokumenti 005.1: Rregullore_UT 2022 e ndryshuar
pérgjegjés. Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Konkluzione GVJ vieréson qé nga piképamja e zbatimit té ligjeve dhe akteve

rregullatore ky standard pérmbushet. Pjesé e réndésishme
éshté pjesémarria e studentéve né vlerésimin e procesit
akademik dhe zhvillimi i procesit 1é vierésimit té léndés, qé
krijon mundésiné e analizave 1€ métejshme né terma 1€

| pérmbajijes sé léndés, por dhe ményrés sé zhvillimit té saj nga

pedagogu, si dhe né drejtim € pérmirésimit 1€ vazhdueshém té
kurrikulés.

Y T Pérmbushet | Pérmbushet
Shkalla e pérmbushjes sé kryesisht plotésisht
standardit X
Standardi V.6

Institucioni i arsimit t& larté ka procedura e njési té posacme pér pritjen, orientimin,
késhillimin e studentéve, menaxhimin e ankimimeve e problematikave, té cilat
ushtrojné veprimtaring né ményré té pérhershme e jané lehtésisht té arritshme nga

studentét.
Kriteret Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni ka
procedura e njési té
posagme né shérbim té
informimit e shérbimit t&
studentéve, né pérputhje
me parashikimet ligjore
dhe aktet rregullatore té
institucionit.

FEUT bén pérpjekje pér t& ecur me hapin e kohés né lidhje me
informimin e studentéve pér procesin mésimor, dhe aktivitetet
e ndryshme g€ ndodhin.

Informacioni né funksion t& student&ve vihet né shérbim té tyre
kryesisht pérmes kanaleve (&€ méposhtme t&€ komunikimit: fagja
¢ intemetit e UT, fagja ¢ internetit ¢ FEUT,; Pedagogéve;
stendés sé FEUT né hyrje t& fakultetit; koordinatoréve té
programit BA né AB, sekretarisé mésimore, zyrés sé
informacionit dhe media sociale. Gjithashtu, pedagogét né orét
e mésimit informojné studentét mbi elementét bazé té procesit

Adresa: Blloku Ambasadave, Rr. Skénderbeg, Pallati nr.8, Shkalla 1,
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mésimor, detyrimet e studentéve, format e kontrollit té dijes,
frekuentimin etj.

Qendra ¢ karrierés mbéshtet studentét pérgjaté gjithé ciklit t&
studimeve, duke ofruar informacione pér eventet, mundésité
pér punésim dhe intershipe etj.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 047: Té dhéna nga Fagja zyrtare e internetit,
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025,
Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti 040.1: Paketa e intrumenteve
te cilesise UT;

Dokumenti 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti 012.1: Informacion mbi Qendren e Karrieres,
Dokumenti 012.2: Aktivitet-Njoftimet - Zyra e Karrierés 2021
-2025;

Dokumenti 123: Struktura e Vitit Akademik Bachelor né
Administrim Biznes; Dokumenti 124: Qendra Virtuale e
Trajnimit ne UT Vendim-nr.48.

Kiriteri 2. Institucioni ka
ngritur dhe ka béré
funksional njé sistem t&
posagém pér informimin,
késhillimin, ndjekjen e
pérparimit t& studentéve
dhe asistimin e tyre pér
¢éshtje qé kané té béjné
me procesin mésimor dhe
programin ¢ studimit.

Brenda fakultetit, Zyra e Informimit t& Studentéve, Sckretaria
Mésimore, Zyra ¢ Financés, Zyra IT, koordinatori i programit
- drejtuesi i departamentit dhe stafi i tij ndihmojné studentét

pér qartésimin ¢ elementéve t€ ndryshém né procesin nga |

mregjistrimi i tyre deri né marrjen e diplomés

Pér ndjekjen ¢ ecurisé mésimore, n€ shérbim t& studentéve
éshté sistemi e-student, por dhe shumé informacione qé né
ményré t& vazhduar merren pérmes komunikimit dité pas pas
dite me sekretariné dhe departamentin. Gjaté vizité€s né
institucion, studentét, stafi, drejtuesit dhe zyrat e ndryshme
vlerésonin efekshmériné e njé kanali komunikimi pérkundrejt
njé tjetri.

Pedagogét gjithashtu komunikojné me studentét dhe pérmes
sistemit MS Teams duke dérguar materialet, dhe duke ju
pérgjigjur kérkesave té tyre pérmes platformés.

Njé nga kanalet efektive t&€ komunikimit t€¢ FEUT me studentét
éshté WEB i fakultetit, né té cilin ata informohen pér elementé
t& shumté té procesit akademik, por dhe pér shumé mundési e

procese té tjera nga konkurset, konferencat, mundésité pér |

intership, punésim, bursa Erasmus, etj.

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 047: Té dhéna nga Fagja zyrtare e internetit;
Dokumenti 007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti 012.1: Informacion mbi Qendren e Karrieres;

Tirang
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Dokumenti 012.2: Aktivitet-Njoftimet - Zyra e Karrierés 2021
-2025

Dokumenti 035: Raporti i fundit periodik analitik i pérfitimeve
nga marréveshjet e bashképunimit né funksion té programit té
studimeve,

Dokumenti 032_Tabelé pérmbledhése me institucionet
bashképuuese, pér programin e studimit dhe pér praktikén
projesionale 2025,

Kriteri 3. Institucioni u
ofron studentéve
shérbimin e késhillimit t&
karrier&s. Zyra/njésia pér
késhillimin e karrierés
mirépret studentét né
ményré t€ vazhduar dhe
periodike, duke ofruar
informacion dhe orientim
t& posagém, né lidhje me
kompletimin e procesit
mésimor, zgjedhjen dhe
orientimin pér praktikén
profesionale né
institucione té tjera dhe
orientimin né tregun e
punés.

Né takimin né institucion me stafin e angazhuar né program,
evidentuam q& pedagogét ¢ departamentit pér shkak té
reputacionit t€ tyre jané késhilluesit mé profesionisté té
karrierés sé studentéve té tyre dhe kjo pérbén njé vieré té shtuar
pér institucionin dhe studentét, né at€ c¢ka ata mund t&
pérfitojné gjaté viteve t& studimit.

Né FEUT, Qendra e Karrierés éshté e alokuar n€ hollin hyrés,
duke i dhéné mundésingé studentéve té aksesojné dhe
ndérveprojmé me specialisten ¢ saj. Qendra ¢ Karrierés éshté
njé strukturé mbéshtetése e réndésishme pér studentét e UT, qé
ofron orientim profesional, aktivitete zhvilluese dhe mundési
reale pér integrim né tregun e punés. Giate vitit akademik né
tregun e punés. Gjaté vitit akademik, Zyra e Karrierés
organizon disa aktivitete kryesore si: T€ njohim fakultetin -
orientim pér studentét e Rinj; Shkolla Verore/Dimérore;
Kampionati i Debatit; Panairi i Karrierés; Leksione té Hapura
dhe Info Days

Dokumenti 012.1: Informacion mbi Qendren e Karrieres,;
Dokumenti 012.2: Aktivitet-Njoftimet - Zyra e Karrierés 2021
-2025

Dokumenti 035: Raporti | fundit periodik analitik i pérfitimeve
nga marréveshjet e bashképunimit né funksion té programit té
studimeve;

Dokumenti 032 Tabelé pérmbledhése me institucionet
bashképuuese, pér programin e studimit dhe pér praktikén
projesionale 2025

Dokumenti 047 _Té dhéna nga Fagja zyrtare e WEB;
Dokumenti 012.3 Raport Dita e Karrieres 2025

Dokumenti 017: Studimi (periodik) pér tregun e punés, pas
daljes s€ studentéve 2025,

Dokumenti 017.1: Studim per tregun e punes pas daljes se
studenteve Departamenti i Manaxhimit 2022

Kriteri 4. Zyra/njésia e
karrierés ndjek studentét
pas diplomimit, mbledh,
pérpunon ¢ mban t&é dhéna

Qendra e Karrierés dhe Departamentet mbledhin né
vijueshméri informacione mbi studentét e diplumar, puné€simin
e tyre, DM dhe DMT luajné veté njé rol t€ réndésishém né
ndjekjen e studentéve t& BA pas diplomimit, kétij qéllimi i

Adresa: Blloku Ambasadave, Rr, Skénderbeg, Pallat nr.8, Shkalla 1,
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mbi shkallén dhe cilésiné e
punésimit t€ studentéve t&
programit té studimit dhe
va vé ato né dispozicion
studentéve dhe organeve e
autoriteteve drejtuese
perkatése.

shérben dhe ngritja ¢ njé grupi puné nga departamentet
pérgjegjése pér programin ¢ studimit.

Sugjerim tjetér éshté organizimi i aktiviteteve té Rrjetit Alumni,
i cili né rastin e programit gé akreditohet do 1€ ishte dhe njé
histori suksesi.

Dolkumenti 012.1: Informacion mbi Qendren e Karrieres;
Dokumenti 012.2: Aktivitet-Njoftimet - Zyra e Karrierés 2021
-2025

Dokumenti 047 Té dhéna nga Fagja zyrtare e WEB;
Dokumenti 012.3_Raport Dita e Karrieres 2025

Dokumenti 017: Studimi (periodik) pér tregun e punés, pas
daljes sé studentéve 2025,

Dokumenti 017.1: Studim per tregun e punes pas daljes se
studenteve Departamenti i Manaxhimit 2022

Dokumenti 061: Alumni_FE 2025.

Konkluzione GVJ evidenton gé né lidhje me kété standard né FEUT ka njé
angazhim pér té vendosur studentin né gendér dhe pér t'i
shérbyer mé sé miri, né ¢do fazé té procesit dhe formimit 1é tij,
por ka ende elementé pér té pérmirésuar vecanérisht né lidhje
me trajtimin e ankesave dhe rrjetin alumni éshté organizimi i
aktiviteteve té Rrjetit Alumni.

Shkalla e pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet

standardit kryesisht | plotésisht

' X
Shkalla ¢ pérmbushjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardeve té fushés V Kryesisht plotésisht
X

V1. SIGURIMI I CILESISE SE PROGRAMIT Ti STUDIMIT BACHELOR

Standardi VI.1

dhe monitorimit.

Institucioni i arsimit té larté ndjek njé politiké té garté pér garantimin dhe promovimin
e cilésisé sé mésimdhénies dhe harton udhézues té posacém té zhvillimit té metodave

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
harton udhézues né nivel
institucional pér
zhvillimin dhe pérdorimin
e metodave t€ ndryshme

Bazuar né dokumentacionin ¢ DVV, RVB dhe né takimin me
stafin dhe studentét e FEUT, GVJ konstatoi se UTi ka
strukturat dhe procedurat t& mirépércaktuara pér sigurimin e
brendshém t€ cil&sisé né pérputhje me strategjiné institucionale
dhe kuadrin ligjor né fuqi. Kéto struktura jané né nivel UT_je
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dhe inovative té

mésimdhénies né bazé té
| fushés sé studimeve,
léndéve/moduleve.

| Kriteri 2. Strukturat
pérgjegjése zhvillojné
mekanizma té monitorimit
dhe vlerésojné né ményré
periodike aftésité
mésimdhénése dhe
inovative té personelit
akademik dhe
ndihmésakademik.

e cila éshté struktura e Sigurimit t& Brendshém SBC, struktura
¢ FEUT Njésia e Sigurimit t&€ Brendshém té Cilésisé NJSBC
dhe Sektori i Kurrikulés, pjesé e sé cilit éshté edhe Qendra e
Karrierés dhe Alumni né UNIKO.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti 002: Statuti i Universitetit te Tiranes 2018;
Dokumenti 003: Strategjia e zhvillimit té UT 2023-2028;
Dokumenti  008.1: Rregullore pér organizimin dhe
Junksionimin e komisionit té pérhershém pér sigurimin e
standardeve 1€ cilésisé né UT;

Dolkumenti; 008 Rreguliore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti 040.1: Paketa e intrumenteve
te cilesise UT;

Dolumenti 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti 008.3: Rregullore pér sigurimin e cilésisé né UT;

GV duke u bazuar né dokumentacionin e DVV, RVB dhe né
takimin me stafin dhe studentét, konstatoi se UT monitoron
né vazhdimési progeset, veprimtarité, burimet njerézore dhe
kontekstin né té cilin realizohet misioni i tij si njé qendér
arsimore dhe kérkimore. Treguesit kryesor€ t€ performancés
maten, pérmes hartimit t€ raportit t€ vetévlerésimit,
monitorimit t& vazhdueshdm t€ dokumentacionit, mritjes sé
ndérgjegjésimit té rolit t& stafit dhe studentéve né sigurimin e
cilésisé, pérmes anketave dhe pyetésoréve, pércaktimit té
rekomandimeve pér pérmirésim dhe ndjekjes né vijimési t€
masave té ndérmarra. Vlerésimi i stafit akademik pér cilésingé
e mésimdhénies kryhet népérmjet pyetésorit té pérgjithshém i
cili zhvillohet nga NjSBC né bashképunim me késhillin

' studentor. Performanca e stafit akademik vlerésohet né kuadér
t& arritjeve né fushén akademike dhe kérkimore té gjithsecilit
népérmjet analizave né pérfundim t& njé moduli, si dhe gjaté
analizave vjetore t€ departamentit sipas modelit t€ miratuar né
manualin e cilésisé.

Gjithashtu né vitin akademik 2022-2023 mé saktésisht né
Shtator 2022 IQE (Instituti pér Cilési né Arsim) né bashképunim
me UT, ka zhvilluar njé pyetésor me studentét e Universitetit t€
Tiranés. Me qéllim g& Institucionet drejtuese t& UT sé& krahas
pyetésoréve qé realizojné veté, té konsiderojné, adresojné por
edhe té vlerésojné edhe pyetésorét e realizuara nga Institucione
jashté UT_sé né bashképunim, me géllim ruajtjen dhe mitjen e
cilésisé,

Dokumenti: RVB;
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Vizita né institucion,;

Dokumenti 037.2: Rezultatet e pyetésorit té studentéve UT final
pdf;

Dokumenti 040.12: Raporti mbi aplikimin e instrumentave té
cilésisé NJSBC 2022-2023;

Dokumenti 003: Strategjia e zhvillimit t& UT 2023-2028;
Dokumenti 008.1: Rregullore pér organizimin dhe
Junksionimin e komisionit té pérhershém pér sigurimin e
standardeve té cilésisé né UT;

Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti 040.1: Paketa e infrumenteve
te cilesise UT:

Dokumenti 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti 008.3: Rregullore pér sigurimin e cilésisé né UT;

Kriteri 3. Institucioni
garanton pérfshirjen e
studentéve né vlerésimin
periodik t& formave ¢
metodave té
mésimdhénies, té
vlerésimit té dijeve,
pérfshiré mundésing e
trajtimit t€ ankimimeve.

GVJ konstatoi se kuadri rregullator i UT u mundéson
studentéve qé né fund t€ ¢do semestri t& shprehin mendimin e
tyre mbi: cilésiné e procesit mésimor; format ¢ ndryshme té
mésimdhénes; vlerésimin dhe kontrollin e dijeve; etj pérmes
pyetésoréve pérkatés té realizuar nga Njésia e Sigurimit té
Brendshém té Cilésisé dhe Sektori i Kurrikulés, pjesé e sé cilit
éshté edhe Qendra e Karrierés dhe Alumni né FEUT.

Dokumenti: RVE,;

Vizita né institucion,

Dokumenti 040.12: Raporti mbi aplikimin e instrumentave 1é
cilésisé NJSBC 2022-2023;

Dokumenti 003: Strategjia e zhvillimit t¢ UT 2023-2028;
Dokumenti  008.1: Rregullore pér organizimin dhe
Sfunksionimin e komisionit té pérhershém pér sigurimin e
standardeve 1€ cilésisé né UT;

Dokumenti; (008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti 040.1: Paketa e intrumenieve
te cilesise UT;

Dokumenti 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti 008.3: Rregullore pér sigurimin e cilésisé né UT;

Kriteri 4. Strukturat
pérgjegjése pér
monitorimin dhe sigurimin
¢ cilésis€ né mésimdhénie

| béjné publike rezultatet e
vlerésimit.

GV konstatoi se struktura pérgjegjése pér monitorimin dhe
sigurimin e cilésisé, pra Njésia e Sigurimit t&€ Brendshém té
Cilésisé dhe Sektori i Kurrikulés, pjes€ e s€ cilit éshté edhe
Qendra e Karrierés dhe Alumni né UT. GVJ konstatoi se
raportet e vlerésimeve jané diskutuar n€ mbledhjet e
Dekanateve ose né departamente; synimi &shté nxitja e
diskutimit né lidhje me nevojén pér pérmirésimin e kurrikulés,
metodave té mésimdhénies apo infrastrukturés né té cilén ajo
zhvillohet. Né fund t€ ¢do viti, rezultatet e auditimit raportohen |
né takimet e hapura, t€ organizuara né formén e analizave
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| Kriteri 5. Institucioni,
népérmjet mekanizmave té
vlerésimit dhe rezultateve
t€ marra, promovon
shembuj t& praktikave té
mira, nxit personelin
akademik pér
pérmirésimin e métejshém
té mésimdhénies.

_j te cilesise UT;

| vietore t& punés, me pjesémarrje t& gjeré té asamblesé
| akademike dhe studentéve.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti 038.1: Analizé vjetore e Departamentit té
Marketing Turizmil,

Dokumenti 040.12: Raporti mbi aplikimin e instrumentave té
cilésisé NJSBC 2022-2023;

Dokumenti 008.1: Rregullore pér organizimin dhe
SJunksionimin e komisionit té pérhershém pér sigurimin e
standardeve té cilésisé né UT;
| Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti 040.1: Paketa e intrumenteve
te cilesise UT;
Dokumenti 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti 008.3: Rregullore pér sigurimin e cilésisé né UT;

Bazuar né informacionin e RVB dhe DVV, gjithashtu dhe nga
vizita me stafin dhe pérfaqésues s€ NJSBC, GVI konstatoi se
raportet e vlerésimeve té personelit duke u béré pjesé e
mbledhjeve né dekanat dhe departament, ka si qellim dhe
diskutimet konstruktive, t€ cilat promovojné praktikat ¢ mira
dhe nxisin personelin akademik pér pérmirésim t&€ métejshém.
UT promovon stafin akademik nép&rmjet organizimit té
veprimtarive € prezantojné pér njé publik mé té gjeré
kontributin akademik dhe shogéror té kérkimit shkencor t€
stafit t& tij. Si praktiké e identifikuar nga GVJ né vizitén e
| realizuar né institucion, u konstatua gjithashtu sé pedagogé té
programit t& studimit BAAB né fund t€ ¢do semestri
realizojné gjithashtu né ményré individuale pyetésoré mbi
performancén e 1éndés dhe mésimdhénies s€ tyre,

Dokumenti: RVB,

Vizita né institucion,

Dokumenti 038.1: Analizé vjetore e Departamentit té
Marketing Turizmit,

Dokumenti 040.12: Raporti mbi aplikimin e instrumentave té
cilésisé NJSBC 2022-2023,

Dokumenti 008.1: Rregullore pér organizimin dhe
Sfunksionimin e komisionit té pérhershém pér sigurimin e
standardeve té cilésisé né UT;

Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
| e NJSBC UT 2022; Dokumenti 040.1: Paketa e inirumenteve
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Dokumenti 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti 041: Vierésimi i pedagogut;

Konkluzione

' Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ konstatoi se né UT procedurat dhe politikat pér Sigurimin
e Brendshém té Cilésisé organizohen né pérputhje me
parashikimet ligiore e nénligjore né fugi.

Mekanizmat kryesoré té monitorimit periodik jané pyetésorét e
studentéve pér mésimdhénien né fund té€ ¢do semestri si dhe
analizat e ecurisé té realizuara né nivel Departamenti,
Fakulteti dhe Universiteti.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht ‘plotésisht

X

Standardi V1.2

Institucioni i arsimit té larté harton dhe zbaton politika e procedura transparente té
posacme pér sigurimin e cilésisé sé programit (€ studimit, né kuadér té strukturave e
sistemit té brendshém té sigurimit té cilésisé.

Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t€ larté ka politika,
struktura dhe procedura
pér Sigurimin e
Brendshém t€ Cilésisé
{SBC), né pérputhje me
parashikimet ligjore ¢
nénligjore né fuqi dhe me
aktet rregullatore
institucionale.

Bazuar né dokumentacionin e DVV, RVB dhe nga_vizita né

institucion GVJ konstatoi se, n€ planin strategjik t& UT, né
pérputhje me misionin dhe vizionin e zhvillimit t€ institucionit,
dhe planifikimit strategjik, njé vémendje e veganté i kushtohet
sigurimit t& cilésisé. Parimi i cilésisé vlerésohet si udhéhegés i |
aktivitetit organizativ t& Universitetit dhe duke ndjekur kuadrin
ligjoré. N& UT né nivel institucional dhe né njésité kryesore
jané krijuar komisionet pér garantimin e standardeve té cilésisé
dhe t& programeve t&€ studimit. N€ nivel fakulteti NJSBC
pérbéhet, me miratim té Dekanit, nga pesé anétaré ku tre jané
personel akademik té FE, njé ekspert i jashtém dhe njé student.

Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion;
Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025,
Dokumenti:040.11: Vendim pér miratimin e paketés sé
dokumentave pér sigurimin e cilésisé né UT;
Dokumenti:040.2: Plani i veprimit pér SC né UT 2024-2028;
Dokumenti:008.1:  Rregullore pér organizimin dhe
Sunksionimin e komisionit t€ pérhershém pér sigurimin e
standardeve té cilésisé né UT;
I Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve
te cilesise UT;
Dokumenti: 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti:008.3: Rregullore pér sigurimin e cilésisé né UT;
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Dokumenti: 003: Strategjia e Zhvillimit t& UT 2023-2028;

Kriteri 2. Institucioni ka
t& ngritur, mban né
funksion Sistemin ¢
Brendshém t€ Sigurimit t&
Cilésisé dhe zbaton njé
strategji institucionale pér
pérmirésimin ¢
vazhdueshém t€ cilésisé,
ku pérfshihen student&t
dhe bashképunétoré e
eksperté t€ jashtém.

Kriteri 3. Institucioni
pérdor instrumentet dhe
treguesit e duhur pér
sigurimin e cilésisé.
Sigurimi i jashtém i
cilésisé né arsimin e larté
realizohet pérmes
proceseve té vlerésimit té
jashtém t€ akreditimit,
vlergsimeve analitike ¢
krahasuese, si dhe
proceseve té tjera qé
promovojné ¢
pérmirésojné cilésiné né
programin e studimit,

Bazuar né dokumentacionin e DVV, RVB dhe nga vizita né
institucion GVJ konstatoi se, né UT &shté ngritur njésia pér
sigurimin e brendsh&m t& cilésisé, pjes€é e Drejtorisé sé
Kurrikulave dhe sigurimit t& cilésis&. Né nivel fakulteti NJSBC
pérbéhet, me miratim t&€ Dekanit, nga pes€ anétaré ku tre jané
personel akademik té FEUT, njé ekspert i jashtém dhe njé |
student. Gjithashtu n& Fakultetin Ekonomik jané ngritur grupet
e RVB-ve, ku pjesé e grupit pérvec stafit akademik jané dhe
eksperté t€ jashtém dhe studenté.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti: 040.11: Vendim pér miratimin e paketés sé
dokumentave pér sigurimin e cilésisé né UT;

Dokumenti: 040.2: Plani i veprimit pér SC né UT 2024-2028;
Dokumenti: 008.1: organizimin dhe
Sunksionimin e komisionit té pérhershém pér sigurimin e
standardeve té cilésisé né UT: _
Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin |
e NJSBC UT 2022; Dokumenti 040.1: Paketa e intrumenteve
te cilesise UT;

Dokumenti 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti 008.4: Udhézues pér funksionimin e NjSC FEUT;
Dokumenti: 003: Strategjia e Zhvillimit 1¢ UT 2023-2028;

Rregullore pér

Bazuar né dokumentacionin ¢ DVV, RVB dhe né vizitén né
institucion GVJ konstatoi se Sigurimi i Jashtém i Cilésis€ né
UT realizohet pérmes proceseve té vlerésimit t€ jashtém té
akreditimit n€ bashképunim me ASCAL. .
Gjithashtu sikurse theksuam edhe né kriterin 2 t€ standardit
VL1 UT realizon monitorim dhe pyetésor ¢dhe nga institucione
t€ jashtme si ai né vitin akademik 2022-2023 mé saktesisht né
Shtator 2022 IQE (Instituti pér Cil&si né Arsim) né bashképunim
me UT, ka zhvilluar njé pyetésor me studentét e Universitetit t&
Tiranés

Dokumenti: RVB;
Vizita né institucion;
Dokumenti 037.2: Rezultatet e pyetésorit té studentéve UT final
paf; _
Dokumenti: 040.12: Raporti NJSBC 2025-2025 semestri i
paré;

Dokumenti 008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti 041 Vierésimi i pedagogut;
Dokumenti 040: Vierésimi i léndés nga studenti;
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Kriteri 4. Institucioni
pérdor tregues té qarté, t&
matshém né mésimdhénie
dhe kérkim, pér
pasqyrimin gjendjes,
arritjeve dhe dobésive, té
parashikuara dhe n€ aktet
rregullatore institucionale.
Mbi bazén e treguesve
cilésor€, institucioni bén
promovime nxitése pér
arritjet mé t& mira ne
programin e studimit.

GV]J vleréson se né mregulloret dhe manualet ¢ UT sé dhe
FE_s¢ paraqitet qart¢ politika e institucionit lidhur me
sigurimin dhe pérmirésimin periodik té cilésisé sé programeve
t€ studimit. Vlerésimi i cilésis¢ né mésimdhénie sigurohet
népérmjet pyetésorit t€ studentit i cili vleréson performancén ¢
stafit akademik té angazhuar né mésimdhénie. Rezultatet e
vlerésimit i vihen né dispozicion individualisht, t& gjithé
anétaréve té stafit akademik t€ vlerésuar, pérgjegjéseve té
departamentit, si dhe dekanéve pérkatés. Gjithashtu bazuar né
dokumentacionin ¢ DVV, FEUT organizon pyetésoré té
veganté pér secilin pedagog dhe ua shpémdan né ményré
elektronike studentéve.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti: 040.11: Vendim pér miratimin e paketés sé
dokumentave pér sigurimin e cilésisé né UT;

Dokumenti: 040.12: Raporti NJSBC 2025-2025 semestri i
pareé;

Dokumenti: 040.2: Plani i veprimit pér SC né UT 2024-2028;
Dokumenti: 008.1: Rregullore pér organizimin dhe
Sunksionimin e komisionit té pérhershém pér sigurimin e
standardeve té cilésisé né UT;

Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve
te cilesise UT;

Dokumenti:008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti:008.4: Udhézues pér funksionimin e NjSC FEUT;
Dokumenti: 003. Strategjia e Zhvillimit t¢ UT 2023-2028;
Dolumenti: 038.1: Analizé vjetore e Departamentit té
Marketing Turizmit;

Konlduzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

GVJ konstatoi se né UT procedurat dhe politikat pér Sigurimin
e Brendshém té Cilésisé organizohen né pérputhje me
parashikimet ligjore e nénligjore né fugi.

Instrumentat kryesoré té€ monitorimit periodik jané pyetésorét
e studentéve pér mésimdhénien né fund té ¢do semestri si dhe
analizat e ecurisé té realizuara né nivel té departamenteve qé
administrojné programin e studimit BAAB, Departamenti i
Menaxhimit dhe Departamenti Marketing Turizmi.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X
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Standardi VL3

Institucioni i arsimit té larté monitoron dhe vleréson pérmes njésive té posacme e né
ményré periodike programin e studimit, pér t& garantuar arritjen e ocbjektivave
formuese dhe rezultateve té synuara té t€ nxénit.

Kriteret

Vlierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni i
arsimit t& larté pérdor
mekanizma e procese
formale e t& dokumentuara
pér shqyrtimin, miratimin
dhe mbikéqyrjen periodike
té programit t& studimit té
ciklit té paré, g€ i
shérbejné akreditimit té tij.
NE kété proces realizon
evidentimin ¢ arritjeve dhe
dobésive, motivimin e
praktikave dhe arritjeve
mé té mira, dhe planin ¢
masave pér pérmirésim,.
Rezultatet e kétyre
vlerésimeve
dokumentohen dhe u
béhen t€ njohura
autoriteteve pérgjegjése
dhe vendimmarrése pér
programin ¢ studimit.

GV]J konstatoi nga DVV dhe RVB se né Fakultetin Ekonomik,
pérdoren metoda t€ ndryshme si, kontrollet nga drejtuesit e
Njésive Kryesore, analizat dhe diskutimet né mbledhje té
departamentit dhe fakultetit, anketimet e studentéve. Lektorét
¢do vit dorézojné t& drejtuesi i njésisé formularét e raporteve
t€ veprimtaris€é s€ tyre kérkimore shkencore. UT pérdor
mekanizma ¢ procese t€ dokumentuara, pér shqyrtimin,
miratimin dhe mbikéqyrjen ¢ herépashershme té programeve
té studimeve sipas rregulloreve té studimit.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti: 040.10: Raporti mbi aplikimin e instrumentave te
cilesise NJSBC 2022-2023;

Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022;

Dokumenti: 040.1: Paketa e infrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti i NJSBC FE Material
Pérmbledhés 2022-2025;

Dokumenti: 038.1: Analizé vjetore e Departamentit té
Marketing Turizmit;

Dokumenti:041: Vierésimi i pedagogut;

Dokumenti:040; Vlerésimi i léndés nga studenti;

Kriteri 2. Raportet ¢
vlerésimit duhet t&
pérfshijné rezultatet ¢
pritshme, rezultatet e
vlerésimit, motivimin e
praktikave dhe arritjeve
mé té mira, dhe masat e
marra pér adresimin
mangésive dhe
pérmirésimin né vijim t&
cilésisé, si dhe motivimin
¢ arritjeve mé t€ mira né
mésim dhe kérkim nga
personeli akademik dhe
studentét.

GVJ konstatoi nga RVB se né nivel institucional, NJSBC
realizon ¢do vit akademik Raportin e Vlerésimit t& Brendshém
i ¢ili paraget njé studim t€ funksionimit institucional t& UT-s&
dhe pérmbushjen e standardeve té cilésisé pér vitin akademik.
Ky raport pérmbledh evidencat me ané té sé cilave vlerésohet
pérmbushja e standardeve t€ cilésisé e veprimtarive akademike
dhe mésimore mundéson analizimin e nevojave dhe vendosjen
e synimeve pér zhvillimin ¢ cilésisé.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti: 040.9: Plani kalendar DSC FEUT (2022-2023;
2023-2024,; 2024-2025);

Dokumenti: 040.10: Raporti mbi aplikimin e instrumentave te
cilesise NJSBC 2022-2023;
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Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSSBC UT 2022,

Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti i NJSBC FE Material
Pérmbledhés 2022-2025;

Dokumenti: 038.1: Analizé vjetore e Departamentit té
Marketing Turizmit;

Dokumenti:041: Vierésimi i pedagogut;

Dolkumenti:040: Vierésimi i léndés nga studenti;

Kriteri 3. Institucioni, né
kuadér t& vlerésimit t&
realizimit, mbarévajtjes e
cilésisé s& programit té
studimit pérdor, metoda 1€
drejtpérdrejta, si vlerésim i
cilésisé sé mésimdhénies,
vlerésim t€ didaktikés,
kurrikulés, t& mésuarit,
vlerésime paralele té
provimeve apo detyrave té
studentéve, vézhgime né
auditor gjaté kryerjes sé
ushtrimeve/praktikés,
testime lokale apo t&
standardizuara, rezultatet e
arritura né testime
ndérinstitucionale apo
kombétare, si: provimi i
shtetit pér profesionet e
rregulluara dhe t€ tjera.

GV]J konstatoi nga dokurnentacioni i DVV dhe RVB se né
nivel institucional éshté hartuar nga NJSBC dhe éshté miratuar
paketa e instrumenteve matés t& cilésisé né UT. N& fund t& kétij
viti do béhet vlerésimi i pedagogéve duke u mbéshtetur né kété
paketé té vlerésimit t& performancés. Pérpos iniciativés sé
pérmendur, metoda e drejtépérdrejté e vlerésimit t€ cilésisé sé
mésimdhénies &shté pyetésori i studentéve né fund té cdo
semestri. Analiza e raporteve t& pyetésoréve diskutohen né
mbledhjet e departamentit. Gjithashtu lektorét né ményré
periodike dhe té vazhdueshme dorézojné né departament CV-
té e rifreskuara.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti:008.2: UT Manual i sigurimit 1é cilesise;
Dokumenti: 040.9: Plani kalendar DSC FEUT (2022-2023;
2023-2024, 2024-2025);

Dokumenti: 040.10: Raporti mbi aplikimin e instrumentave te
cilesise NJSBC 2022-2023;

Dolkumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSSBC UT 2022;

Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT,
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti | NJSBC FE Material
Pérmbledhés 2022-2025;

Dokumenti: 038.1: Analizé vjetore e Departamentit té
Marketing Turizmit;

Dokumenti:041: Vierésimi i pedagogut;

Dokumenti:040: Vierésimi i [éndés nga studenti;
Dokumenti:020: CV e stafi akademik té programit té studimit
té Departamentit té Menaxhimit;

Dolkumenti:020.1: CV ¢ stafi akademik 1é programit té studimit
té Departamentit té Marketing-Turizmit,

Kriteri 4, Institucioni, né
kuadér té vlerésimit t&
realizimit, mbarévajtjes e

Bazuar né informacionin e DVV dhe RVB, GV konstatoi se
UT ka njé paketé instrumentesh té matjes sé cilésis€, t&
miratuar, ku béjné pjesé: Pyetésoré pér studentét mbi léndén.
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cilésisé s€ programit té
studimit pérdor metoda e
instrumente t€ térthorta
vlerésimi, si: sondazhe ¢
intervista té studentéve, té
atyre t€ diplomuar
(alumni), t& personelit
akademik,
ndihmésakademik e
administrativ,
punédhénésit ¢
institucionet qé
bashképunojné né
realizimin e programit té
studimit dhe paléve té tjera
qé pérfshihen né
realizimin apo qé
shérbejné pér vlerésimin e
dijeve e kompetencave té
pérftuara nga ky program.

Modulin; Tabelé me té dhéna nga veprimtaria e pedagogut;
Raport vetévlerésimi t& 1éndés nga pedagogu; Pyetésor lidhur
me programin ¢ studimit; Pyetésoré pér studentét e diplomuar
etj. GVJ vleréson kété iniciativé t€ pasurimit t&€ metodave té
vlerésimit t€ realizimit dhe mbarévajties s€ cilésisé sé
programit BAAB.

Dokumenti: RVB;

Vizita né institucion;

Dokumenti:008.2: UT Manual i sigurimit té cilesise;
Dokumenti: 040.9: Plani kalendar DSC FEUT (2022-2023;
2023-2024; 2024-2025);

Dokumenti: 041.1: Pyetsorét e Personelit Akademik
Universitetit té Tiranés;

Dokumenti; 008 Rreguliore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022;

Dokumenti: 040.1; Paketa e intrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti i NJSBC FE Material
Pérmbledhés 2022-2025;

Dokumenti: 038.1: Analizé vjetore e Departamentit €
Marketing Turizmit;

Dokumenti:041: Vierésimi i pedagogut;

Dolkumenti:040: Vlerésimi i léndés nga studenti;

Keoenkluzione

Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

| GVJ konstatoi se kuadri rregullator i UT parashikon
| procedura dhe mekanizma formalé pér monitormin dhe

rishikimin e programeve € studimit né pérputhje me
parashikimet ligjore e nénligjore né fugi. Né nivel institucioni
NJSBC pérgatit raporte vjelore me té dhénat cilésore dhe
sasiore té mbledhura nga pyetésorét e shpérndaré tek |
studentét, dhe evidentohen problematikat e ndeshura apo
eksperiencat mé té mira si dhe nxirren konkluzione apo jepen |
rekomandime pér pérmirésimin e situatés. UT sé fundmi ka
pasuruar kuadrin rregullator mbi metoda té reja 1€
drejipérdrejta dhe té térthorta pér vierésimin e cilésisé sé
programeve té studimit.

Pérmbushet | Pérmbushet
kryesisht plotésisht

X

Standardi VI.4

Institucioni i arsimit té larté pérfshin njésité akademike, personelin akademik e
studentét né proceset e SBC-sé té programit té studimit dhe informon palét e
interesuara né lidhje me rezultatet dhe masat ¢ marra né vijim té tyre.
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Kriteret

Vlerésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Institucioni
duhet t& parashikojé dhe té
garantojé né politikat dhe
procedurat e brendshme té
cilésisé pérfshirjen e
aktoréve 1€ brendshém dhe
t€ jashtém 1€ interesuara
pér sigurimin dhe
pérmirésimin e vazhduar
té cilésisé sé programit t&
studimit.

Bazuar informacionit t& paraqitur né RVB, dokumentacionit né
DVV dhe informacionit t& marré€ né takimet gjaté vizités né
FEUT, GVJ konstatoi se kuadri rmregullator i institucionit
parashikon dhe garanton pérfshirjen e t& gjithé aktoréve té
brendshém dhe t& jashtém né sigurimin dhe pémirésimin e
vazhdueshém t€ cilésisé s€ programit t&€ studimit. Né
rregulloren e Sistemit té¢ Bréndshém t& Sigurimit té Cilésisé
pércaktohet organizimi, funksionet, pérgjegjésité dhe detyrat e
sektoréve pérbérés si dhe dokumentacioni i nevojshém pér
procesin ¢ vlerésimit t€ brendshém.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022, Dokumenti: 002: Statuti i Universitetit té
Tiranés 2018,

Dokumenti: 005.1: Rreguliore_UT 2022;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 20235;
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti i NJSBC FE Material
Pérmbledhés 2022-2025,;

Dolkumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 040.2: Plani i veprimit per SC ne UT 2024-2025;

Kriteri 2. Institucioni
pércakton pérgjegjési dhe
detyra konkrete pér
njésité, individét, studentét
dhe palé té tjera té
angazhuara né sigurimin ¢
brendshém t€ cilésisé sé
programit t& studimit dhe
garanton ushtrimin me
pérgjegjési t& kétyre
detyrave.

Né rregulloren e Sistemit t& Bréndshém t€ Sigurimit té Cilésisé
pércaktohet organizimi, funksionet, pérgjegjésité dhe detyrat e
sektoréve pérbérés si dhe dokumentacioni i nevojshém pér
procesin ¢ vlerésimit t€ brendshém. Gjithashtu, paragitet
korniza e sigurimit t€ cilésisé n& FEUT, roli i strukturave
akademike dhe administrative né procesin e vlerésimit té
brendshém si dhe inkurajohen studentét qé t€ jené pjesémarrés
aktivé né procesin mésimor duke dhéné mendime pérmes
procedurave té vlerésimit {pyetésoréve) dhe angazhimit né
strukturat qeverisése t& UT.

Dolkumenti: RVB;

Dokumenti: 040.4: Pérbérja e Komisionit té NJSBC 2024-
2025;

Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010 e ndryshuar,
Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti: 002: Statuti i Universitetit té
Tiranés 2018,

Dokumenti: 005.1; Rregullore UT 2022;

Dokumenti:007: Rreguliore e programeve bachelor 2025,
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Dokumenti: 040.3: Aktiviteti i
Pérmbledhés 2022-2025;
Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 040.2: Plani i veprimit per SC ne UT 2024-2025;
Dokumenti:118: Pér zgjedhjen e anétaréve 1é komisionit té
peérhershém pér sigurimin e standardeve 1é cilésisé né UT

NJSBC FE Material

Kriteri 3. N€ vlerésimin
dhe sigurimin e cilésisé sé
programit t€ studimit
duhet té garantohet
pérfshirja e njésisé bazé
dhe kryesore, pérgjegjése
pér programin e studimit,
anétaréve 1& personelit
akademik,
ndihmésakademik e
administrative dhe
studentéve e programit t&
studimit.

GV] vileréson se UT garanton pérfshirjen dhe aktivizimin e
personelit akademik dhe té studentéve né proceset e vlerésimit
dhe sigurimit t€ cilésis€é sé programit t€ studimit duke
respektuar integritetin akademik dhe duke shmangur ¢do lloj
diskriminimi apo pabarazie kundrejt personelit apo studentéve.
Prané FE &éshté ngritur Njésia e Sigurimi t& Cilésisé me anétaré
nga personeli akademik dhe njé student &shté pjesé e Grupit té
Vlerésimit t&€ Brendshém t& kétij programi studimi.

Dokumenti: RVB,

Dokumenti: 003: Strategjia e Zhvillimit té UT 2023-2028;
Dokumenti: 040.8: Plani i veprimtarisé NJSBC 2024-2025;
Dokumenti: 040.4: Pérbérja e Komisionit té NJSBC 2024-
2025;

Dokumenti 005: Rregullore e UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dolkumenti: 002: Statuti i Universitetit té
Tiranés 2018,

Dokumenti: 005.1: Rregullore UT 2022;

Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti | NJSBC FE Material
Pérmbledhés 2022-2025;

Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 040.2: Plani i veprimit per SC ne UT 2024-2025;
Dokumenti: 118: Pér zgjedhjen e anétaréve té komisionit té
pérhershém pér sigurimin e standardeve té cilésisé né UT
Dokumenti: 040.11: Vendim pé miratimin e paketés sé
dokumentave pér sigurimin e cilésisé UT;

Kriteri 4. Pérfshija dhe
aktivizimi i aktoréve té
brendsh&m né proceset
ciklike t& vlerésimit duhet
té respektojé integritetin

| akademik dhe t& shmangg
¢do loj diskriminimi apo
pabarazie kundrejt
personelit dhe studentéve.

Prané FEUT éshté ngritur Njésia ¢ Sigurimi t& Cilésis€ me
anétaré nga personeli akademik dhe njé student &shté pjesé e
Grupit t¢ Vlerésimit t&¢ Brendshém té kétij programi studimi.
Kjo njési funksionon né respektim t€ ploté té integritetit t&
aktoréve.

Dokumenti: RVB;
Dokumenti 003: Strategjia e zhvillimit t¢ UT 2023-2028;
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Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022; Dokumenti: 002: Statuti i Universitetit té
Tiranes 2018;

Dokumenti: 005: Rregullore UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 20235;
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti i NJSBC FE Material
Pérmbledhés 2022-2025;

Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve fe cilesise UT;
Dokumenti: 005.1: Rregullore UT 20022 e ndryshuar;

Kriteri 5. Pjesé aktive e
proceseve t€ vlerésimit
dhe sigurimit t€
brendsh&m té cilésisé,
duhet t& béhen edhe
bashképunétoré dhe/ose
eksperté té jashtém qé
kané lidhje me programin
e studimit apo mund t&
japin ekspertizé e
mendime t€ vyera né
lidhje me cil€siné e
programit dhe
pérmirésimin e saj.

GV] konstatoi gjaté vizités né institucion se UT angazhohet
né pérfshirjen e bashképunétoréve dhe ekspertéve t€ jashtém
qé kané lidhje me programin e studimit né proceset e vlerésimit
dhe sigurimit té brendshém t& cilésisé. Aktivitete si Panairi i
Karrierés, leksione t& hapura me personalitete té fushés,
marréveshjet ¢ ndryshme t& bashképunimit me institucione
publike dhe private jané kthyer né njé tradité né jetén
universitare t€ UT dhe strukturat pérkatése i shfrytézojné edhe
pér ndarjen e mendimeve lidhur me cilésiné dhe pérmirésimin
e vijueshém té programeve té studimit.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 036.3: Shkresa e caktimit té koordinatorit te
studenteve per vitin akademik 2021-2022;

Dokumenti: 036.4: Caktohen koordinatorét e programit té
studimit BAAR;

Dolumenti 003: Strategjia e zhvillimit 1€ UT 2023-2028;
Dokumenti; 008 Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022, Dokumenti: 002: Statuti { Universitetit té
Tiranés 2018;

Dokumenti: 005: Rregullore UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti:007: Rregullore e programeve bachelor 2025;
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti §{ NJSBC FE Maierial
Pérmbledhés 2022-2023;

Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 040.2: Plani i veprimit per SC ne UT 2024-2025; |
Dokumenti: 005.1: Rregullore UT 20022 e ndryshuar;

Konkluzione

GVJ shprehet se standardi pérmbushet plotésisht pasi
konstatoi se kuadri rregullator | UT pércakton garté strukturat
| gé pérfshihen né procesin e sigurimit dhe pérmirésimit té
vijueshém 1é cilésisé sé programit t€ studimit. Institucioni
siguron pérfshirien dhe aktivizimin e personelit akademik dhe
1é studentéve né proceset e vierésimit dhe sigurimit té cilésisé
S€ programit 1€ studimit.

Pérmes aktiviteteve si Panairi i Karrierés, leksione té hapura
me personalitete t€ fushés, marréveshjet e ndryshme té |
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Shkalla e pérmbushjes sé
standardit

bashképunimit me institucione pdblike dhe private, UT
realizon pérfshirjen e bashképunétoréve apo ekspertéve té
Jjashtém né procesin e vierésimit té cilésisé.

Pérmbushet 'i’érnl_bushet
kryesisht plotésisht
X

Standardi VL5

Politikat, proceset dhe veprimtarité pér Sigurimin e Brendshém t& Cilésisé pér
programin e studimit, duhet té jené publike, transparente dhe efektive, dhe té synojné
krijimin e Kulturés sé¢ Brendshme té Cilésise.

Kriteret

__ Vierésimi i ekspertéve

Kriteri 1. Politika,
strategjia, organizimi dhe
veprimtarité né kuadér té
sistemit t€ Sigurimit t&
Brendshém té Cilésisg pér
programin e studimit jané
transparente dhe béhen
publike pér studentét dhe
té gjithé t& interesuarit,

Kriteri 2. Institucioni i
arsimit t& larté publikon
rezultatet e vlerésimeve té
programit t€ studimit, duke
respektuar liring€ dhe
etikén akademike, si dhe
legjislacionin pér té dhénat
personale.

Bazuar né informacionin e dhéné né RVD, DVV dhe takimeve
né institucion, GVJ konstatoi se kuadri rregullator i UT
parashikon publikimin e politikave, strategjive dhe
veprimtarité né kuadér té sigurimit té cilésisé. UT pérdor faqen
zyrtare t€ web- it dhe rjetet sociale, komunikimin me email
dhe takimet informuese né kuadér t€ kétij géllimi.

' Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 118: Pér zgjedhjen e anétaréve té komisionit té

pérhershém pér sigurimin e standardeve té cilésisé né UT
Dokumenti: 002: Statuti i Universitetit té Tiranés 2018,
Dokumenti: 005: Rregullore_UT 2010 e ndryshuar;
Dokumenti: 005.1: Rregullore UT 20022 e ndryshuar;
Dokumenti: 040.3: Aktiviteti i NJSBC FE Material
Pérmbledhés 2022-20235;

Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 040.4: Pérbérja e Komisionit t¢ NJSBC 2024-
2025,

Publikimet né fagen zyrtare web t&é UT dhe raportet e analizave
té zhvilluara respektojné liriné dhe etikén akademike, si dhe
legjislacionin pér té€ dhénat personale. Informacioni né nivel
programi studimi dhe departamenti pércillet tek struktura
pérkatése népérmjet shkresave zyrtare né pajtim me kuadrin
rregullator té institucionit, ndérsa studentét informohen pérmes
publikimeve né faqen zyrtare web t€ UT dhe komunikimeve né
platformén e sistemit t€ brendsh€m informatik.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 008: Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022,

Dokumenti: 099: Politika e Privatésisé né UT;

Dokumenti: 048: Rregulloria pér mbrojtjen, pérpunimin,

ruajtjen dhe siguriné e té dhénave personale né UT;
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Dokumenti: 103.1: Kodi i Etikés né UT;
Dokumenti: 145: Rregullore pér funksionimin e sistemit
informatik;

Kriteri 3. Rezultatet e
vler&simit duhet (&
shogérohen me njé plan
masash, q& adresojné€ dhe
synojné pérmirésimin e
mangésive ¢ dobésive té
evidentuara.

GV]J konstatoi se pas vlerésimit t& personelit akademik,
raportet pércillen nga NJSBC né njésiné bazé té programit dhe
FEUT. Raportet pasi u béhen me dije personelit, diskutohen
duke ndaré praktikat ¢ mira dhe duke marré masa pér
pérmirésim t€ vazhdueshém mbi problematikat e evidentuara.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT;:
Dokumenti: 008: Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022;

Dokumenti: 099: Politika e Privatésisé né UT;

Dokumenti:  038.1_038.2 038.3:  Analizé  vjetore e
Departamentit  1é Marketing  Turizmit2019-2022_2020-
2021 2024-2025;

Dokumenti: 048: Rregulloria pér mbrojtien, pérpunimin,
ruajtjen dhe siguriné e té dhénave personale né UT;
Dokumenti: 103.1: Kodi | Etikés né UT:

Dokumenti: 145: Rregullore pér funksionimin e sistemit
informatik;

Kriteri 4, Institucioni
vleréson dhe siguron
efektivitetin dhe ndikimin
e veprimtarive né kuadér
té monitorimit e vlerésimit
té cilésisé né pérmirésimin
né vijim t€ cilésisé sé
programit t& studimit.

Bazuar né informacionin e RVB, GVJ konstatoi se né UT
realizohen periodikisht analiza n€ nivel fakulteti dhe
departamenti mbi ecuriné e politikave dhe strategjive, duke
reflektuar dhe ndryshimet e nevojshme dhe pérmirésimet e
nevojshme.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 040.9: Plani kalendar DSC FEUT (2022-2023;
2023-2024; 2024-2025);

Dolkumenti: 040.10: Raporti mbi aplikimin e instrumentave te
cilesise NJSBC 2022-2023;

Dokumenti: 040.1: Paketa e intrumenteve te cilesise UT;
Dokumenti: 008: Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022,

Dokumenti: 099: Politika e Privatésisé né UT;

Dokumenti:  038.1 038.2 038.3: Analizé vjetore e
Departamentit ¢ Marketing Turizmit2019-2022 2020-
2021 2024-2025;

Dokumenti: 048: Rregulloria pér mbrojtjen, pérpunimin,
ruajtjen dhe siguriné e té dhénave personale né UT;
Dokumenti: 103.1: Kodi i Etikés né UT;
Dokumenti:101.1_101.2_101.3: Raporti Vjetor FEUT 2021-
2022 2022-2023 2023-2024;
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Kriteri 5. Institucioni
organizon veprimtari
periodike me personelin
dhe studentét pér
informimin dhe
ndérgjegj€simin e tyre pér
sigurimin dhe
pérmirésimin afatgjaté té
cilésisé s& programit t&
studimit.

Gjaté vizités né institucion GVI konfirmoi aktivitet e
organizuar né nivel fakulteti dhe departamenti né kuadér té
pérditésimit me ndryshimet dhe pémmirésimet e métejshme.
Aktivitetet si Panairi i Punés, takime té hapura, nisma mbi
transparencén té publikuara dhe né fagen zyrtare t€ UT kané
objektiv kryesoré ndérgjegjésimin dhe pérfshirjen aktive né
sigurimin dhe pérmirésimin e cilésisé t€ personelit akademik,
studentéve dhe ekspertéve té jashtém t€ fushés.

Dokumenti: RVB;

Dokumenti: 002: Statuti i Universitetit té Tiranés 2018,
Dokumenti 003: Swrategjia e zhvillimit té UT 2023-2028;
Dokumenti: 005: Rregullore_UT 2010 e ndryshuar;
Dolumenti: 005.1: Rregullore_UT 2022;

Dokumenti: 008: Rregullore per organizimin dhe funksionimin
e NJSBC UT 2022;

Konkluzione

GVJ shprehet se standardi pérmbushet plotésisht pasi
konstatoi se UT publikon informacion té dedikuar mbi
sigurimin e cilésisé me qéllim informimin e studentéve dhe té
gjithé paléve té interesuara. Materialet ¢ publikuara dhe
raportet e analizave té zhvilluara respektojné liriné dhe etikén
akademike, si dhe legjislacionin pér té dhénat personale.

Né raportet e analizés né nivel Departamentesh, Fakulteti dhe
Universiteti pérfshihen dhe tregues té matshém pér vierésimin
e efektivitetit té aktivitete té ndérmarra pér monitorimin dhe
pérmirésimin e vijueshém té cilésisé. Institucioni angazhohet
pér ndérgjegjésimin dhe pérfshirjen aktive té personelit dhe
studentéve, né sigurimin dhe pérmirésimin e vijueshém té
cilésisé.

Shkalla e péi‘niimshjes sé Pérmbushet | Pérmbushet
standardit kryesisht | plotésisht

X
Shkalla e pérmbushjes sé& Pérmbushet | Pérmbushet
standardeve té fushés V1 kryesisht plotésisht

X
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Programi i Studimit té Ciklit t¢ Paré Bachelor né “Administrim Biznesi” ofruar nga
Fakulteti Ekonomik “Universiteti i Tiranés”.

a. Pikat e forta dhe afirmime:

Institucioni i Fakultetit Ekonomik t& Universitetit t& Tiranés, ka gen€¢ dhe mbetet garancia mé e
réndésishme e programeve t€ studimit t€ ekonomisé né Shqipéri.

Programi BA né AB éshté krijuar nga eksperienca mé e miré€ e shkollés s&€ biznesit n& Shqipéri,
duke harmonizuar ekselencén akademike té departamenteve pérgjegjése me nevojat € tregut té
punés, si dhe duke shérbyer si nj€ pedané pér studimet e métejshme master.

Trupa akademike e departamenteve pérgjegjése pér programin e studimit né pérbérje té € cilit
jané personalitete t& disiplinés s¢ menaxhimit dhe marketingut né vend, me njé kontribut t€ vyer
profesional, akademik dhe t& kérkimit.

Stafi akademik i angazhuar né programin e studimit, gérsheton mé sé& miri pérvojén akademike
té stafit té departamenteve me pedagogét e jashtém gé vijné nga tregu i punés.

Infrastruktura e Fakultetit me investimet ¢ fundit t€ béra né t€ krijon njé mjedis dinamik dhe né
standarde europiane.

Numri i studentéve g€ né vite déshmon mé s€ miri, suksesin e programit.

Cilésia e studentéve g€ né vite kané€ ndjekur programin ¢ studimit BA ng& BA.

Menaxhim me vizion i departamenteve duke harmonizuar mésé miri brezat e pedagogéve,
synuar sot ndérkombétarizimin dhe punén me projekte dhe menaxhimin formal dhe té
strukturuar duke krijuar njé pérvojé g€ ja vlen té theksohet e t&€ pérdoret si njé praktiké e miré.
Sistem efektiv 1 sigurimit té cilésisé, me struktura dhe pérgjegjési té qarta, qé shérbejné
pérmirésimit t& vazhduesh&m t€ cilésisé.

b. Pika té dobta:

1. Mungesa e njé sistemi t€ integruar t&€ menaxhimit t&€ informacionit q& do té lehtésonte
komunikimin dhe ndérveprimin student-pedagog-administraté-sekretari mésimore.
(Standardi V.3/ Kriteri 2)

2. Mungesa ¢ njé qasje strategjike pér shfrytézimin ¢ marréveshjeve té shumta té
bashképunimit né nivel institucional pér qéllime specifike t€ programit. (Standardi 1.2/
Kriteri 2}

Rekomandime:

I. GV rekomandon qe marreveshjet ne mvel FE dhe departamentesh duhen rritur dhe
fugizuar duke pasur mé shumé bashképunime me industring dhe kjo do t& impaktonte
né praktikat, projektet, startupeve té reja dhe ndérkombétarizimin. (Standardi 1.2/
Kriteri 2)
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2.

3.

Akreditimi programit lehtéson dhe pérmir€simin dhe pérfshtatjen e programit né
pérputhje me zhvillimet e reja. GVJ sugjeron shqyrtimin ¢ mundésisé€ pér integrimin né
program té disa léndéve si Psikologjia, Sjellja konsumatore, Media sociale dhe
Marketingu digjital, Sipérmarrje dhe Startup, si dhe shumé e réndésishme impaktimi
programit me Al dhe teknologji digjitale brenda silabuseve. (Standardi I1.1/ Kriteri 2)

Njé qasje mé dinamike né organizimin e aktiviteteve t€ Rrjetit Alumni, i cili né rastin ¢
programit qé akreditohet do t€ ishte dhe njé histori suksesi. (Standartin V.6/ Kriteri 4).

Ndértimi i njé Learning Management System do t€ shénonte njé hap cilésor né raportet
e pérditshme student-pedagog-sekretari- drejtim FEUT. (Stendardi V.3/ Kriteri 2)

Conclusions of the evaluation for the first evele study program Bachelor in “Business

Administration”

rovided by the Higher Education Institution " University of Tirana".

a. Strengths and Affirmations:

1.

The institution of the Faculty of Economics of the University of Tirana has been and
remains the most important guarantee of economics study programs in Albania.

The Bachelor program in Business Administration has been established drawing upon
the best experience of the leading business school in Albania. It harmonizes the
academic excellence of the responsible departments with the needs of the labor market,
while also serving as a platform for further graduate (Master’s) studies.

The academic staff of the departments responsible for the study program comprises
distinguished scholars and professionals in the fields of management and marketing in
Albania, with significant contributions to academia, professional practice, and research.
The academic personnel engaged in the program successfully combine the academic
expertise of the departmental staff with the practical experience of external lecturers
drawn from the labor market.

The faculty infrastructure, enhanced through recent investments, provides a dynamic
and modem leaming environment that meets European standards.

The number of students enrolled over the years serves as a clear indicator of the
program’s success.

The quality of students who have pursued the BA in Business Administration program
throughout the years further reflects the program’s reputation and academic strength.
The visionary management of the departments effectively bridges generations of faculty
members, currently focusing on internationalization, project-based leaming, and
structured institutional management—creating an experience worthy of recognition and
replication as a good practice.

An effective quality assurance system, with clearly defined structures and
responsibilities, ensures the continuous improvement of academic quality.
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b. Weaknesses :

1. The absence of an integrated information management system that would facilitate
effective communication and interaction among students, academic staff, administrative
personnel, and the teaching secretariat. (Standard V.3/Criterion 2)

2. The lack of a strategic approach to the utilization of numerous institutional cooperation
agreements for the specific purposes and objectives of the study program. (Stendard
V.3/ Criterion 2)

Recommendation :

1. The External Evaluation Group (EEG) recommends that cooperation agreements at the
Faculty and departmental levels be expanded, as this would have a positive impact on
interships, project development, and the internationalization process. (Standard 1.2 /
Criterion 2)

2. The program accreditation process facilitates and enhances the improvement and
adaptation of the program in line with new developments. The EEG suggests considering
the integration of several courses—such as Psychology, Consumer Behavior,
SocialMedia and Digital Marketing, Entrepreneurship and Startups—and emphasizes
the importance of incorporating the impact of Artificial Intelligence and digital
technologies within course syllabus. (Standard I1.1 / Criterion 2)

3. The organization of Alumni Network activities is strongly encouraged, as in the case of
this accredited program, it represent a significant success story and a valuable platform
for continuous collaboration and professional engagement (Standard V.6 Criterion 4).

4. The development of a Learning Management System would mark a qualitative step
forward in the daily interactions among students, academic staff, the secretariat, and the
management of FEUT. (Standard V.3 / Criterion 2)
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Shkalla ¢ pérmbushjes sé standardeve té cilésisé sé programit

SHKALLA E PERMBUSHJES SE STANDARDEVE TE
FUSHES

Pérmbushen | Pérmbushen

kryesisht | -al:plqt"éuégqh-t'ﬁ‘ ;

PROGRAMIT Tk X
STUDIMIT

II. ORGANIZIMI,
DREJTIMI DHE
ADMINISTRIMI I
PROGRAMIT TE X
STUDIMIT TE
CIKLIT TE PARK |
BACHELOR

III. MESIMDHENIA,
MESIMNXENIA, '
VLERIESIMI DHE |
KOMPETENCAT

IV. BURIMET
NJEREZORE,
FINANCIARE,
INFRASTRUKTURA,
LOGJISTIKA PER
REALIZIMIN E
PROGRAMIT Tk
STUDIMIT

V. STUDENTET DHE
MBESHTETJA E i X
TYRE

V1. SIGURIMI I
CILESISE SE
PROGRAMIT TE X
STUDIMIT
BACHELOR

'VLERESIMI TERESOR X
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